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ĮVADAS 

Trakų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginis veiklos planas (SVP) – veiklos 

planavimo dokumentas, kuriame atsižvelgiant į ilgos trukmės planavimo dokumentų tikslus ir aplinkos 

analizės išvadas suformuluota misija, nustatyti strateginiai tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašomos 

vykdomos programos, siekiami rezultatai, numatomi asignavimai ir finansavimo šaltiniai. 
Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti 

finansinius, materialiuosius ir kitus išteklius, pasiekti užsibrėžtus tikslus. Strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo stebėsena yra atskiras veiklos valdymo etapas, kurio tikslas – rinkti ir analizuoti informaciją 

apie strateginio veiklos plano įgyvendinimo rezultatus, vertinimo kriterijų reikšmių, užsibrėžtų tikslų 

pasiekimą einamuoju laiku ir priimti sprendimus dėl veiklos valdymo tobulinimo. 
Trakų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginį veiklos planą sudaro 7-ios įvairius 

Savivaldybės veiklos sektorius apimančios programos: 1. Savivaldybės valdymo; 2. Socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo; 3. Aplinkos apsaugos, kaimo plėtros ir verslo skatinimo; 

4. Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros; 5. Investicijų; 6. Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos aktyvinimo; 7. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo. 

Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų veiklos tikslai, uždaviniai šiems tikslams pasiekti, 

suformuluotos priemonės ir konkretizuoti rezultatų pasiekimo rodikliai. 

2020 m. SVP buvo tikslinamas 4 kartus, įtraukiant naujas priemones, tikslinant esamas priemones 

bei jų finansavimą. 

Trakų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2020 metais 

ataskaitą rengė Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 

P2-1179 paskirti programų koordinatoriai bei Strateginio planavimo ir investicijų skyrius. 

 

7639,6

13121,1

1532,9

10211,3

3853,886

2474,6

18669,34

SVP programų įgyvendinimas pagal panaudotus asignavimus
2020 m. (tūkst. Eur)

1. Savivaldybės valdymo programa

2. Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa

3. Aplinkos apsaugos, kaimo plėtros ir verslo skatinimo programa

4. Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa

5. Investicijų programa

6. Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimko ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa

7. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa



TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VALDYMO PROGRAMA 

 

Biudžetiniai metai 2020 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

 

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga 

Trakų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

181626536 

181686519 

188673410 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Tarybos sekretorius 

Trakų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

Savivaldybės administracija 

Architektūros skyrius 

Apskaitos skyrius 

Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyrius 

Civilinės metrikacijos skyrius 

Dokumentų valdymo skyrius 

Ekonominės analizės, finansų ir biudžeto skyrius 

Kultūros ir turizmo skyrius 

Savivaldybės centralizuota vidaus audito tarnyba 

Socialinės paramos skyrius 

Statybos, ūkio plėtros ir turto valdymo skyrius 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius  

Švietimo skyrius 

Teisės, personalo  administravimo ir viešųjų pirkimų 

skyrius 

Ūkio tarnyba 

Žemės ūkio administravimo skyrius 

Savivaldybės kalbos tvarkytojas (vyriausiasis specialistas) 

Savivaldybės darbuotojų saugos ir sveikatos specialistas 

Vyriausiasis specialistas civilinei saugai 

Savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas) 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius 

Aukštadvario seniūnija 

Grendavės seniūnija 

Lentvario seniūnija 

Onuškio seniūnija 

Paluknio seniūnija 

Rūdiškių seniūnija 

Senųjų Trakų seniūnija 

Trakų seniūnija 

Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga 

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Trakų 

rajono policijos komisariatas 

1 

2 

3 

4 

5 

21 

8 

6 

10 

20 

7 

11 

19 

9 

12 

13 

25 

14 

15 

16 

17 

18 

23 

22 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

 

84 

 

Programos  

pavadinimas 
Savivaldybės valdymo programa Kodas 1 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Savivaldybė įgyvendina vietos valdžios principus, funkcijas savo 

aptarnaujamoje teritorijoje. Efektyviai veiklai būtinas racionalus, 

suplanuotas išteklių paskirstymas, sistemingas veiklos, darbo planavimas. 

Turi būti tinkamai įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybės funkcijos, 

taip pat valstybės funkcijos, įstatymais perduotos savivaldybei. 



  

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal SPP) 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, 

sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą 
Kodas 3 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Savivaldybė – valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio bendruomenė turi Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą per savivaldybės tarybą ir jos 

sudarytas, jai atskaitingas vykdomąją ir kitas savivaldybės institucijas ir įstaigas. Savivaldybė 

įgyvendina Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais priskirtas 

funkcijas, kurios pagal veiklos pobūdį skirstomos į vietos valdžios, viešojo administravimo ir 

viešųjų paslaugų teikimo, pagal sprendimų priėmimo laisvę – į savarankiškąsias ir valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms). 

Įgyvendindama Savivaldybės valdymo programą savivaldybė siekė užtikrinti sklandų 

savivaldybės darbo organizavimą, Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais jai 

priskirtų funkcijų bei prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą. Savivaldybė siekė stiprinti 

bendruomenės ir viešojo sektoriaus sąveiką, didinti veiklos skaidrumą bei planavimo efektyvumą. 

 

Programos 

tikslas 

Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai 

įgyvendinant jos funkcijas 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Trakų rajono savivaldybės administracijos vienas iš pagrindinių tikslų yra efektyviai ir 

racionaliai organizuoti darbą, kad būtų tinkamai įgyvendinamos savivaldybės funkcijos. Šiuo 

tikslu siekiama užtikrinti savivaldybės tarybos, administracijos ir jos padalinių (seniūnijų) bei 

kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, tinkamai įgyvendinti valstybines (valstybės 

perduotas savivaldybėms) funkcijas, vykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus. 

 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami trys uždaviniai: 

1 uždavinys. Užtikrinti tinkamą savivaldybės darbo organizavimą 

Šiuo uždaviniu buvo skiriamos lėšos savivaldybės tarybos, administracijos ir jos padalinių 

(seniūnijų), kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimui ir funkcijų vykdymui. 

Savivaldybės funkcijos – tai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų įstatymų 

savivaldybėms priskirtos viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijos. 

Savivaldybės atstovaujamoji institucija yra taryba, vykdomoji institucija – administracijos 

direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas. Savivaldybės institucijos yra atsakingos už 

savivaldos teisės ir savo funkcijų įgyvendinimą bendruomenės interesais. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra savivaldybės kontrolės įstaiga, kuri atliko 

ilgalaikio turto finansinį  auditą savivaldybės administracijoje, savivaldybės administravimo 

subjektuose bei savivaldybės kontroliuojamose įmonėse. 

Uždaviniui taip pat skirtos lėšos UAB ,,Trakų autobusai“ kompensavimui už nuostolingus 

maršrutus,   delegacijų priėmimo ir vizitų organizavimui, savivaldybės turto privatizavimo 

funkcijų vykdymui ir išlaidų, susijusių su turto valdymu, dengimui ir kt.  Veiksminga priemonė 

,,Daugiabučių namų atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymas“, skatinanti daugiabučių namų 

gyventojus puoselėti  ir ekonomiškai tvarkyti esamą aplinką.  

Šiemet naujos priemonės ,,Dalyvaujamasis biudžetas“- tai būdas, kaip galima kartu su 

gyventojais spręsti dėl viešųjų lėšų panaudojimo, kuomet rajono bendruomenės nariai   siūlo idėjas 

miestui ir kaimui, balsuodami renka labiausiai patikusias. Vadovaujantis Trakų rajono 

Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir 



  

finansavimo tvarkos aprašu, bus finansuoti 5 projektai: Trakų seniūnijoje – ,,Žaizdrių gyvenamojo 

kvartalo poilsio aikštelės pritaikymas bendruomenės poreikiams“, ,,Žydinčios salos kieme“, 

Lauko laiptų apšvietimas tarp daugiabučių Trakų Nr. 16 ir 14 Trakuose energiją tausojančiu 

žibintu su saulės baterija“; Lentvario seniūnijoje – ,,Muzikos alėja“; Senųjų Trakų seniūnijoje – 

,,Poilsio aikštelės pėsčiųjų takų įrengimas ir teritorijos apželdinimas“. Projektai 2020 pradėti 

vykdyti, o už rangos darbus bus atsiskaityta 2021 m., todėl priemonė liko neįvykdyta. 

,,Seniūnijų ūkinės veiklos organizavimas“,  lėšos skirtos seniūnijų infrastruktūros ir aplinkos 

tvarkymui. Šioms lėšoms seniūnai kartu su seniūnaičiais  sudarė sąmatas lėšų naudojimui. 

Priemonei panaudota 67 proc. lėšų. 

Programos ,,Ekstremaliosios situacijos (Covid -19) ir karantino laikotarpiu vienkartinių 

premijų mokėjimas socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams ir patirtų materialinių išteklių 

teikimo išlaidų kompensavimas“ buvo skirta valstybės biudžeto lėšų, kuriomis išmokėtos   rajono 

socialinių įstaigų darbuotojams  premijos. 

         Biudžetinių įstaigų asignavimų valdytojams patirtos išlaidos, susijusios su valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos dėl Covid 19 koronaviruso ligos likvidavimu ir jos padarinių 

likvidavimu buvo kompensuotos iš valstybės biudžeto. 

2 uždavinys. Laiku grąžinti paskolas, mokėti palūkanas bei vykdyti kitus finansinius 

įsipareigojimus 

Trakų rajono savivaldybė, įgyvendindama Strateginį plėtros planą, vykdo investicinius 

projektus, kuriems finansuoti neužtenka savivaldybės biudžeto lėšų, todėl naudojamos skolintos 

lėšos iš bankų, laikantis nustatytų skolinimosi limitų. Taip pat savivaldybė gali imti trumpalaikes 

paskolas laikinam pajamų trūkumui padengti, kai nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto 

apyvartos lėšų. 

3 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti savivaldybei įstatymais priskirtas valstybės funkcijas 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos, tai valstybės funkcijos pagal 

įstatymus perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Savivaldybės, 

įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. Savivaldybių 

veiklą įgyvendinant šias funkcijas riboja valstybės institucijų  sprendimai. 

Šiuo uždaviniu buvo įgyvendintos šios valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijos (kitos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytos funkcijos yra 

įtrauktos į kitas programas): Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui 

teikimas; Gyvenamosios vietos deklaravimas; Duomenų teikimas Valstybės suteiktos pagalbos 

registrui; Civilinės būklės aktų registravimas; Civilinės saugos organizavimas; Archyvinių 

dokumentų tvarkymas; Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė; Žemės ūkio 

funkcijų vykdymas; Melioracija ir dirvų kalkinimas; Dalyvavimas rengiant ir vykdant 

mobilizaciją;  Jaunimo teisių apsauga; Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas; Pirminė 

teisinė pagalba; Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų 

mokėjimas; Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas; Priešgaisrinių tarnybų 

organizavimas. 

 

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžeto 

lėšos, Europos Sąjungos struktūriniai fondai bei rėmėjų lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

2 prioritetas. Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 

2.4 tikslas. Kurti saugią ir efektyviai valdomą rajono aplinką  

2.4.1 uždavinys. Įgyvendinti prevencines ir diegti technines aplinkos saugumą didinančias 

priemones. 

2.4.2 uždavinys. Siekti aukštų viešojo valdymo rezultatų. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  



  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas ,,Dėl 

savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ ir kt. 

 



(tūkst. Eur)

1

1 1

01. SB 349,0 327,3 94%

349,0 327,3 94%

SB 3101,783 2675,600 86%

KTD 23,674 23,674 100%

28 SB 96,10 92,5 96%

29 SB 56,4 52,9 94%

30 SB 146,20 144,4 99%

31 SB 88,1 85,9 98%

32 SB 58,1 56,6 97%

33 SB 113,2 109,1 96%

34 SB 71,20 68,0 96%

35 SB 142,1 133,7 94%

3 ĮP 100,0 81,9 82%

3996,9 3524,3 88%

01. SB 81,10 80,5 99%

81,10 80,5 99%

04. SB 280,0 280,0 100%

280,0 280,0 100% 0,0

06. SB 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0

06. SB 140,0 133,9 96%

140,0 133,9 96% 0,0

06. SB 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0

05. SB 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0

04. SB 1,5 0,0 0%

1,5 0,0 0% 0,0

01. PF 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0

08. SB 23,65 23,60 100%

23,65 23,60 100%

09. SB 8,0 8,0 100%

8,0 8,0 100% 0,0

09. SB 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0
1 1

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

UAB ,,Trakų paslaugos" įstatinio 

kapitalo didinimui (nuostolių 

dengimui) 

U
žd

av
in

io
 k

o
d

as

3
Iš viso priemonei

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Asociacijų mokestis1 11

1

UAB "Trakų vandenys" įstatinio 

kapitalo didinimui (nuostolių 

dengimui)

Iš viso priemonei

36

01.

P
ro

g
ra

m
o

s 
ti

k
sl

o
 k

o
d

as

P
an

au
d

o
ti

 a
si

g
n

av
im

ai

A
si

g
n

av
im

ų
 

p
an

au
d

o
ji

m
as

, 
p

ro
ce

n
ta

is

P
as

ta
b

o
s

F
u

n
k

ci
n

ės
 k

la
si

fi
k

ac
ij

o
s 

k
o

d
as

V
y

k
d

y
to

jo
 k

o
d

as

Priemonės pavadinimas

P
ri

em
o

n
ės

 k
o

d
as

1 61

1 1

2020 metai

2

Užtikrinti tinkamą savivaldybės darbo organizavimą

Iš viso priemonei:
1

1 5

3

F
in

an
sa

v
im

o
 š

al
ti

n
is

Kontrolės ir audito tarnybos darbo 

organizavimas

Iš viso priemonei:

1

1 1

13

10

1 2 Administracijos darbo organizavimas

3

8

Vilniaus apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Trakų 

priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai 

finansinė parama

91

Nuotekų tvarkymo paslaugų kainai 

gyventojams kompensavimas 

(subsidijos)

3

3

3

UAB "Trakų paslaugos" rinkliava už 

naudojimąsi viešąja infrastruktūra

31 7

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

1

1

10

Savivaldybės turto privatizavimo 

funkcijų vykdymas ir išlaidų, 

susijusių su turto valdymu, dengimas

Iš viso priemonei

1 LENTELĖ. 2020 METŲ SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA

Iš viso priemonei:
1 3

3 strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą

1 1 12

Nusikalstamumo prevencijos 

programos „Saugi bendruomenė“ 

vykdymas

3

P
at

v
ir

ti
n

ti
 (

p
at

ik
sl

in
ti

) 

as
ig

n
av

im
ai

Savivaldos darbo organizavimas

Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinant jos funkcijas

1

1

3

UAB ,,Trakų autobusai" 

kompensavimas už nuostolingus 

maršrutus

UAB ,,Trakų šilumos tinklai" įstatinio 

kapitalo didinimui 

1

1

1

1 1 4



06. SB 25,0 24,1 96%

25,0 24,1 96%

01. SB 280,0 17,2 6%
Lėšos kompensuotos iš VB 

pandemijos likvidavimui.

280,0 17,2 6%

08. SB 30,0 30,0 100%

30,0 30,0 100% 0,0

03. SB 75,0 70,2 94%

75,0 70,2 94% 0,0

06. SB 40,0 31,4 79%

40,0 31,4 79%

06. SB 130,0 98,6 76%

130,0 98,6 76%

01. SB 8,0 4,0 50%

8,0 4,0 50%

01. SB 0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0

01. SB 0 0,0 0%

0,0 0,0 0% 0,0

01. SB 15,0 5,3 35%

15,0 5,3 35%

05. SB 24,1 0,0 0%
Įstatinis kapitalas bus padidintas 

2021 m.

24,1 0,0 0%

01. SB 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0%

01. SB 0,0 0,0 0%

0,0 0,0 0%

01. SB 35,0 35,0 100%

35,0 35,0 100%

05. SB 30,0 0,0 0%
Projektai atrinkti 2020 m. ir bus  

vykdomi 2021 m.

30,0 0,0 0%

28 SB 13,0 6,6 51%

29 SB 3,3 3,2 97%

30 SB 80,0 46,6 58%

31 SB 10,0 10,0 100%

32 SB 8,0 8,0 100%

33 SB 21,5 0,0 0%

34 SB 17,0 17,0 100%

35 SB 50,0 29,7 59%

202,8 121,1 60%

01. KTD 249,1 249,1 100%

249,1 249,1 100%

1 1 6024,1 5063,5 84% 0,0

1 2

01. SB 1379,349 1353,400 98%

1379,3 1353,4 98%

1 2 1379,3 1353,4 98%

1 1 25
UAB "VAATC" įstatinio kapitalo 

didinimas

10

Socialinio būsto remontas ir plėtra

1

19

1 1 16

171

Ekstemalių situacijų ar ekstremalių 

įvykių likvidavimas (direktoriaus 

rezervas)

1 21

1 1

1 1

31

3

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Informacijos sklaidos programa

Iš viso priemonei

Vadybos kokybės sistemos LEAN 

įdiegimas Trakų rajono savivaldybės 

administracijoje

3

10
Iš viso priemonei

Dalyvaujamasis biudžetas 13

1

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso uždaviniui:

3

15

10

Kuo mažesnėmis laiko sąnaudomis 

bei finansinėmis išlaidomis pasiekti 

teisės aktuose numatytą tikslą

Iš viso priemonei

Ekstremaliosios situacijos (COVID-

19) ir karantino laikotarpiu 

veinkartinių premijų mokėjimas 

socialinių paslaugų įstaigų 

darbuotojams ir patirtų materialinių 

išteklių teikimo išlaidų 

kompensavimas

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

14 Daugiabučių  bendrijų rėmimas

3

1

1

3

1

1 3

1

Dalyvavimas užtikrinant viešąją 

tvarką rajone, vaizdo stebėjimo 

vykdymas/ sistemos plėtojimas

9

1

1

1

1

1

22

27

24

1 1 31
Seniūnijų savarankiškų veiklų 

programa

1

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

13

Iš viso uždaviniui:

Mero fondas

Laiku grąžinti paskolas, mokėti palūkanas bei vykdyti kitus finansinius įsipareigojimus

10

13
Iš viso priemonei

13
Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

01.

10

30

1 20

Administracinės naštos stebėsena, 

prevencija ir viešumas

Renuovotų daugiabučių aplinkos 

sutvarkymas

1

Savivaldybės paskolų grąžinimas ir 

palūkanų mokėjimas 

1 28
UAB Trakų šilumos tinklai švietimo 

įstaigų šildymo sistemų priežiūra

23

Administracinės naštos mažinimo 

priemonių vykdymo kontrolė, jos 

viešinimas

1

1 1 32

1 2 1

1 1 29
UAB Trakų šilumos tinklai- 

renuovotų daugiabučių namų 



1 3

01. DF 0,5 0,5 94%

0,5 0,5 94% 0,0

3 01. DF 5,7 5,7 100%

30 01. DF 1,3 1,3 100%

35 01. DF 1,3 1,3 100%

8,3 8,3 100% 0,0

01. DF 0,1 0,1 100%

0,1 0,1 100% 0,0

01. DF 28,1 28,1 100%

01. SB 0,0 0,0 0%

28,1 28,1 100% 0,0

01. DF 18,4 18,4 100%

18,4 18,4 100% 0,0

01. DF 9,1 9,1 100%

9,1 9,1 100% 0,0

01. DF 8,228 8,228 100%

8,2 8,2 100% 0,0

04. DF 107,8 107,8 100%

107,8 107,8 100% 0,0

04. DF 266,0 266,0 100%

266,0 266,0 100% 0,0

02. DF 7,7 7,7 100%

7,7 7,7 100% 0,0

01. DF 15,2 15,2 100%

01. SB 0 0,0 0%

15,2 15,2 100% 0,0

28 04. DF 3,277 3,277 100%

29 04. DF 2,802 2,802 100%

30 04. DF 12,264 12,264 100%

31 04. DF 3,753 3,753 100%

32 04. DF 1,423 1,423 100%

33 04. DF 3,683 3,683 100%

34 04. DF 2,896 2,896 100%

35 04. DF 14,979 14,979 100%

3 04. DF 4,823 4,823 100%

49,9 49,9 100%

01. DF 4,20 4,20 100%

01. SB 0 0,0 0,0%

4,20 4,20 100% 0,0

03. SB 149,2 119,3 80%

03. ĮP 1,7 1,7 100%

03. KTD 0,00 0,00 0%

03. DF 549,6 549,6 100%

700,5 670,6 96% 0,0

01. DF 7,7 6,4 83%

7,7 6,4 83%

01. DF 0,174 0,174 100%

0,174 0,174 100%

01. DF 21,972 21,972 100%

21,972 21,972 100%

1 3 1253,9 1222,7 98%

1 8657,3 7639,6 88%

8657,3 7639,6 88%

7179,9 6181,6 86%

101,7 83,6 82%

1103,0 1101,7 100%

0,0 0,0 0%

272,7 272,7 100%

8657,3 7639,6 88%

Iš viso priemonei

3 16

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms

3

Iš viso priemonei

1 3 18
Savivaldybės erdvinių duomenų 

rinkinio tvarkymas
3

1

Iš viso priemonei

31 3 17

Savivaldybei priskirtai valstybinei 

žemei ir kitam valstybiniam turtui 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise

1

Iš viso priemonei

Melioracijai ir dirvoms kalkinti

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

15

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Civilinės būklės aktų registravimas

Iš viso priemonei

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Užimtumo didinimo programos 

įgyvendinimas

17

10

3

iš viso priemonei 

Gyvenamosios vietos deklaravimas

Tinkamai įgyvendinti savivaldybei įstatymais priskirtas valstybės funkcijas

Gyventojų registro tvarkymas ir 

duomenų valstybės registrui teikimas Iš viso priemonei:
8

3 5

3 6

3

3

Duomenų teikimas Valstybės 

suteiktos pagalbos registrui

9

1 3

1

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

2

4

IŠ VISO:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Biudžeto lėšų likutis BLL

Valstybės deleguotos funkcijos DF

Privatizavimo fondo lėšos PF

Kita tikslinė dotacija KTD

Skolintos lėšos SL

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

Priešgaisrinių tarnybų organizavimas

Iš viso uždaviniui:

36

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

8

13

1 3 15

12 Jaunimo teisių apsauga 22

3

15

16

18

6

10
Dalyvavimas rengiant ir vykdant 

mobilizaciją

Civilinės saugos organizavimas

7

Pirminė teisinė pagalba

3 13

Archyvinių dokumentų tvarkymas

1

8 Žemės ūkio funkcijų vykdymas

1 3

3 14

1

1

1



Strateginio 

tikslo kodas

Programos 

kodas

Programos 

tikslo kodas

Uždavinio 

kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020-ųjų m. 

planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 

procentais

3 1
Prašymų, į kuriuos atsakymai fiziniams asmenims pateikti per įstatymais nustatytus 

terminus dalis, nuo visų gautų prašymų (proc.)
E-3-1 80 75 94%

3 1 1
Savivaldybės biudžeto dalis, skirta savivaldybės valdymui ir pagrindinių funkcijų 

vykdymui (proc.)
R-1-1-1 30 20 67%

3 1 1 1
Savivaldybės kontrolieriaus pateiktų rekomendacijų viešojo sektoriaus subjektams 

įgyvendinimo lygis
P-1-1-1-1 19 18 95%

3 1 1 1 Apsilankymai savivaldybės interneto svetainėje P-1-1-1-2 70000 69874 100%

3 1 1 1 Socialiniame būste apgyvendintų šeimų skaičius P-1-1-1-3 25 20 80%

3 1 1 3 Suteiktų pirminės teisinės pagalbos konsultacijų skaičius P-1-1-3-1 350 316 90%

3 1 1 3 Įregistruotų civilinės būklės aktų skaičius P-1-1-3-2 1500 1249 83%

3 1 1 3 Išduotų archyvinių pažymų skaičius P-1-1-3-3 400 347 87%

3 1 1 3 Aptarnautų asmenų skaičius gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais P-1-1-3-4 20000 20000 100%

3 1 1 3 Finansinių įsipareigojimų vykdymo savalaikiškumas (proc.) P-1-1-3-5 100 100 100%

3 1 1 3
Valstybės dotacijų, skirtų vykdyti valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms, įsisavinimas (proc.)
P-1-1-3-6 100 99 99%

2 LENTELĖ. 2020 M. SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS

(programos pavadinimas)



SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS 

GERINIMO PROGRAMA   

 

Biudžetiniai metai 2020 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Lentvario kompleksinių paslaugų šeimos centras 

Trakų globos ir socialinių paslaugų centras  

Čižiūnų socialinių paslaugų centras 

Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras  

181626536 

290997370 

181394365 

302315396 

303383222 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Apskaitos skyrius 

Socialinės paramos skyrius 

Trakų globos ir socialinių paslaugų centras 

Čižiūnų socialinių paslaugų centras 

Lentvario kompleksinių paslaugų šeimai centras 

Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras 

Savivaldybės gydytojas 

Trakų rajono visuomenės sveikatos biuras  

5 

11 

37 

69 

83 

90 

23 

94 

 

Programos  

pavadinimas 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės gerinimo programa 

 

Kodas 2 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Savivaldybė, įgyvendindama valstybės socialinės apsaugos ir sveikatos 

politiką, organizuoja savo teritorijoje socialinės paramos teikimą 

piniginėmis išmokomis, socialinėmis paslaugomis bei kitą socialinę 

pagalbą; organizuoja bei koordinuoja socialinį darbą seniūnijose su 

įvairiomis gyventojų grupėmis, padeda sudaryti sąlygas neįgaliųjų 

socialinei integracijai į visuomenę. 

Programa siekiama užtikrinti visuomenės sveikatą, aukštą sveikatinimo 

veiklos kokybę ir racionalų išteklių panaudojimą, savivaldybėje. Programa 

apima visas Trakų rajono savivaldybės gyventojų grupes, nes ji skirta ligų 

prevencijos priemonėms diegti, sveikatingumo paslaugų plėtrai.  

Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos – 

socialinių pašalpų nepasiturintiems rajono gyventojams teikimas, 

kompensacijų (būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam 

vandeniui ir kt.) skaičiavimas ir mokėjimas; socialinių paslaugų 

planavimas, organizavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 

steigimas, išlaikymas, reorganizavimas, bendradarbiavimas su 

nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymas; 

programų įgyvendinimas; pirminė asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas); 

savivaldybių sveikatinimo programų rengimas ir įgyvendinimas; parama 

savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 

valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – socialinių 

išmokų teikimas,  socialinės paramos mokiniams administravimas; įvairių 

socialinių išmokų skaičiavimas ir mokėjimas, socialinės globos teikimo 

asmenims su sunkia negalia užtikrinimas, visuomenės sveikatos priežiūra 

savivaldybės teritorijoje; esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 



  

programas; visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos 

stebėsena. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal SPP) 

SuSumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos  

ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Kodas 1 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Piniginės socialinės paramos teikimas nepasiturintiems rajono gyventojams tai socialinių 

pašalpų, kompensacijų (būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam vandeniui ir kt.) 

skaičiavimas ir mokėjimas, tikslingesnis ir taiklesnis lėšų panaudojimas (pvz. nepinigine forma) 

bei siekis paramos gavėjus integruoti į darbo rinką. 

Socialinių paslaugų tikslas – sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus, 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį.  

Norint užtikrinti socialiai pažeidžiamų grupių pakankamą pragyvenimo lygį, mokamos 

valstybės socialinės išmokos, teikiama kita socialinė pagalba (dalijami maisto produktai, 

drabužiai avalynė, baldai, buitinė technika ir kt.) šeimoms ir asmenims, negalintiems 

savarankiškai apsirūpinti pakankamomis pragyvenimui lėšomis, skiriamos socialinės pašalpos ir 

(ar) kompensacijos už svarbiausias komunalines paslaugas, kompleksiškai teikiamos paslaugos 

senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims, jų šeimos nariams bendruomenėje, siekiama užtikrinti 

skirtingas negalias turinčių neįgaliųjų specialiųjų poreikių tenkinimą, teikiamos socialinės globos 

paslaugos globos įstaigose. Vykdoma programa siekiama sudaryti galimybes įvairioms gyventojų 

socialinėms grupėms integruotis į visuomenę, darbo rinką, nežeminant žmogiškojo orumo, 

užtikrinti normalias gyvenimo sąlygas. 

Savivaldybė siekia rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata ir teikia Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 

Siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, įsteigtas Trakų 

rajono visuomenės sveikatos biuras, taip pat finansuojamos mokinių sveikatos priežiūros 

paslaugos mokyklose, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose,  pirminio ir antrinio 

lygio gydymo įstaigų veikla, kasmet įgyvendinama gyventojų dantų protezavimo paslaugų, 

narkomanijos bei sveikatingumo programos.  Atliekama analizė, studija dėl visuomenės 

sveikatos, vidutinės gyvenimo trukmės ir kita, įvertinimo. 

 

Programos tikslas Kryptingai įgyvendinti valstybės socialinę 

politiką, mažinti socialinę atskirtį rajone 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Siekiant mažinti socialinę atskirtį, organizuojama piniginė socialinė parama nepasiturintiems 

rajono gyventojams, teikiamos išmokos vaikams, valstybinės šalpos išmokos ir kita socialinė  

parama. Teikiamos socialinės paslaugos  įvairioms socialinėms grupėms, kuriamos sąlygos 

socialinei integracijai į visuomenę, darbo rinką, siekiama neįgaliesiems sudaryti galimybes laisvai 

judėti aplinkoje. 

 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų pašalpų, išmokų ir 

kompensacijų mokėjimą 



  

Siekiant mažinti socialinę atskirtį organizuojama piniginė socialinė parama nepasiturintiems 

gyventojams, atsižvelgiant į pajamas ir turtą, skiriamos ir mokamos socialinės pašalpos, 

kompensacijos už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį bei būsto šildymui įsigytą kietą kurą. 

Ši piniginė parama teikiama, jeigu bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo 

dirba arba nedirba dėl objektyvių priežasčių (augina vaikus, yra neįgalūs, senatvės pensininkai, 

slaugo šeimos narius ir pan.). Savivaldybės nustatyta tvarka, ši piniginė socialinė parama teikiama 

taip pat išimties atvejais. Piniginės socialinės paramos gavėjai pasitelkiami visuomenei naudingai 

veiklai. 

Rajono gyventojams 2020 metais skirta ir išmokėta  9750,8 tūkst. Eur įvairių socialinių 

išmokų, tame skaičiuje: 

➢ valstybės biudžeto lėšos –  8448,2 tūkst. Eur (86,6 proc.); 

➢ specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui iš valstybės biudžeto lėšų  494,5 tūkst. 

Eur (5,1 proc.); 

➢ savivaldybės biudžeto lėšos –  808,1 tūkst. Eur (8,3 proc.). 

Piniginės socialinės paramos finansavimas pagal šaltinius 2020 metais 

 

 
 

Socialines pašalpas 2020 metais  gavo 1120 rajono gyventojai. Lyginant su 2019 m. tai 9,9 proc. 

gyventojų mažiau. Tam buvo skirta 509,7 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto ir 185,0 tūkst. Eur 

iš valstybės biudžeto .  

Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam bei geriamajam vandeniui kompensacijas ir 

kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimą 

gavo 2173 gyventojai. Lyginant su 2019 m. tai 4,5 proc. gyventojų mažiau.  Tam skirta 186,2 

tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto ir 140,2 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto .   

Išmokos vaikams 2020 m. skiriamos ir mokamos visiems vaikams po 60,06 eurų. Taip pat 

skiriamos ir mokamos išmokos  gimus kūdikiui, vaikams iki 18 metų ir vyresniems, privalomosios 

tarnybos karių vaikams, likusiems be tėvų globos vaikams, nėščioms moterims, negaunančioms 

motinystės išmokos, gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui, besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, įvaikinus vaiką, laikinosios priežiūros. Išmokas vaikams 

ir kitas išmokas iš valstybės biudžeto gavo 6425 rajono gyventojų. Tam buvo skirta 5508,9 Eur iš 

valstybės biudžeto. 2020 metais buvo mokamos vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-

19 pandemijos padariniams mažinti. Tam panaudota 898,7 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto.   

Parama mirties atveju skiriama mirusį asmenį laidojusiam asmeniui. Laidojimo pašalpas gavo 

501 asmuo, jiems išmokėta 166,4 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

savivaldybės biudžetui.  

Tikslinės kompensacijos skiriamos ir mokamos asmenims kuriems nustatyti specialieji poreikiai. 

Tikslinės kompensacijas gavo 1072 rajono gyventojai. Tam iš valstybės biudžeto buvo skirta 

Valstybės biudžeto 
lėšos
86,6 %

Spec. tikslinių 
dotacijų sav. 

biudžetui iš valstybės 
biudžeto lėšų lėšos

5,1 %

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

8,3%



  

 

1690,8 tūkst. Eur. 2020 metais  buvo kompensuojama 10 proc. slaugos ir priežiūros (pagalbos) 

išlaidų tikslinių kompensacijų, sumažintų dėl Lietuvos Respublikos socialinių išmokų 

perskaičiavimo ir mokėjimo laikinojo įstatymo 4 straipsnio nuostatų taikymo. Tam panaudota 

24,6 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto .   

Socialinė parama mokiniams. Mažas pajamas turintiems bendrai gyvenantiems asmenims, 

auginantiems  mokyklinio amžiaus vaikus, skiriama socialinė parama mokiniams – piniginė 

išmoka mokykliniams reikmenims įsigyti ir nemokamas maitinimas mokykloje ar ikimokyklinėje 

įstaigoje. Mokinio reikmenimis buvo aprūpinti 720 mokinių. Tam panaudota 56,2 tūkst. Eur. 

Nemokamą maitinimą mokyklose ir ikimokyklinėse įstaigoje gavo 1290 mokinių. Tam buvo 

skirta 269,4 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybės 

biudžetui. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. nemokamą maitinimą nevertinant pajamų galėjo gauti 

priešmokyklinio ugdymo ir pirmos klasės mokiniai. Dėl šios priežasties nemokamai maitinamų 

vaikų skaičius lyginant su 2019 metais padidėjo 42,5 proc. 

Vienkartinė socialinė parama teikiama Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka rajono 

gyventojams, patekusiems į sunkią materialinę padėtį dėl skurdo, bedarbystės, ligos, nukentėjus 

nuo stichinių nelaimių ar kitais atvejais. Vienkartinę socialinę piniginę  paramą iš savivaldybės 

biudžeto gavo 142 rajono gyventojų, tam skirta 38,2 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto.  

 

 
 

Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka bendrai gyvenantiems asmenims arba 

vieniems gyvenantiems asmenims patyrusiems socialinę riziką piniginės socialinės išmokos 

teikiamos nepinigine forma (socialine kortele, naujagimio kraiteliu, vaiko išlaikymo išlaidų 

ikimokyklinėje įstaigoje apmokėjimu ir pan.). 2020 metais socialines išmokas nepinigine forma 

buvo teikiamos 350 asmenims.  
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 Parama maistu/higienos priemonėmis 2020 metais buvo dalijami 6 kartus ir juos gavo 

2800 asmenų, tai 122  asmenimis daugiau negu 2019 metais.   

Labdaros ir paramos fondui „Maisto bankas“ pateiktos 6 ataskaitos. 

2 uždavinys. Teikti kokybiškas ir efektyvias socialines paslaugas įvairioms gyventojų 

socialinėms grupėms 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų, smurto artimoje aplinkoje įstatymus 

savivaldybėje siekiama kokybiškų socialinių paslaugų teikimo rajono gyventojams, todėl  

organizuojamas socialinių paslaugų teikimas įstaigose:  

 

Čižiūnų socialinių paslaugų centras 

 

 Čižiūnų socialinių paslaugų centras - tai kompleksinė socialinių paslaugų įstaiga, skirta 

senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems neįgaliems asmenims ir kitiems socialinių problemų 

turintiems asmenims (šeimoms).  

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos teikiamos Trakų rajono savivaldybės 

Aukštadvario, Onuškio ir Grendavės seniūnijų gyventojams, taip pat šio regiono žmonėms 

teikiamos bendrosios socialinės paslaugos. Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugos 

teikiamos Trakų rajono senyvo amžiaus ir darbingo amžiaus su negalia gyventojams. 4 gyventojai 

gyvena savarankiškai,  savarankiško gyvenimo namuose. 

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimas 

Gavėjų 

skaičius 

Gavėjų 

mokestis 

(Eur) 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos (Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos(Eur) 

1. Bendrosios socialinės paslaugos: 

1.1. Maitinimo organizavimas 4   7402,01 899,99 - 

1.2. Skalbimas 19 285,71 215,71 - 

1.3. Asmens higiena 17 112,56 111,64  

1.4. Transporto organizavimas 33 883,73 2034,57 - 

1.5. kitos (sociokultūrinės, 

informavimo, 

konsultavimo) paslaugos 

205 - - - 

Viso: 46 (be 

sociokultūros 
informavimo, 

konsultavimo 

ir kitų 
nemokamų 

paslaugų) 

8684,01 3261,91 - 

Specialiosios socialinės paslaugos 

2.1. Socialinė priežiūra 

(pagalba į  namus) 

47 9183,50 20472,90 - 

2.2 Dienos socialinė globa 

institucijoje 

1 391,92 - 3104,08 

Viso: 48 9575,42 20472,90 3104,08 

 

3.1. Ilgalaikė socialinė globa 16 38838,62 49176,53  

3.2. Ilgalaikė socialinė globa 

asmenims su sunkia negalia 

12 65874,49 - 53347,36 

3.3 Apgyvendinimas 

savarankiško gyvenimo 

namuose 

4 4308,72 8891,28 - 



  

Viso: 32 109021,83 58067,81 53347,36 

Panaudota lėšų paslaugų 

teikimui 

126 127281,26 81802,62 56451,44 

 

 

Trakų globos ir socialinių paslaugų centras 

 

    Trakų globos ir socialinių paslaugų centro paskirtis – bendrųjų ir specialiųjų (socialinės 

priežiūros, socialinės globos, integralios pagalbos (socialinės globos ir slaugos asmens namuose)  

socialinių paslaugų teikimas. Trakų globos ir socialinių paslaugų centras - tai  įstaiga, kuri ne tik 

organizuoja  socialinių paslaugų teikimą Centro patalpose bei asmens namuose, bet teikia kitą 

paramą savivaldybės gyventojams, bendradarbiauja su nevyriausybinėmis organizacijomis, 

formuoja pozityvų visuomenės požiūrį į vyresnio amžiaus žmones, įtraukia į savo veiklą 

savanorius, stengiasi būti šalia žmonių, įsiklausyti į jų problemas ir pateisinti lūkesčius. 

    Trakų globos ir socialinių paslaugų centras yra vienintelė įstaiga Trakų rajono savivaldybėje, 

teikianti dienos socialinės globos ir slaugos (integralios pagalbos) asmens namuose paslaugas, bei 

aprūpinanti asmenis neįgaliųjų techninės pagalbos priemonėmis.  

      

Projektinė veikla. Projektas Nr. 08.4.1-ESFA-V-418-01 „Integralios pagalbos (socialinės 

globos ir slaugos) namuose paslaugų plėtra Trakų rajono savivaldybėje" Projektas 

finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.-ESFA-V-418 „Integrali pagalba į namus“. Projekto tikslas – 

kokybiškos integralios pagalbos namuose neįgaliems vaikams, darbingo amžiaus neįgaliems 

asmenims, senyvo amžiaus asmenims ir konsultacinės pagalbos šeimos nariams, prižiūrintiems 

neįgalius vaikus, darbingo amžiaus neįgalius asmenis, senyvo amžiaus asmenis, plėtra. Projektas 

įgyvendinamas nuo 2016 m. gegužės mėnesio. Siekiant užsibrėžto tikslo, savivaldybėje įdiegta 

nauja paslauga – integrali pagalba namuose, tapusi alternatyva institucinei sveikatos priežiūrai ir 

socialinei globai,   sukurtas integralios pagalbos, derinant socialinės globos ir slaugos namuose 

paslaugas, modelis  Trakų rajono bendruomenėje. 

          Projekto įgyvendinimo laikotarpiu integralią pagalbą (socialinę globą ir slaugą) planuota 

teikti 45 asmenims, tačiau paslauga tapo labai populiari ir 2020 m. paslaugos buvo suteiktos 55 

asmenims. 

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimas 

Gavėjų  

skaičius 

Kartai 

 

Gavėjų 

mokestis 

(Eur) 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos(Eur) 

                                                    Finansavimo 

planas 

53 000,0 333 070,0 288 600,0  

1. Bendrosios socialinės paslaugos 

1.1. Maitinimo 

organizavimas 

52 101 - -  

1.2. Skalbimas 14 21 28,0 101,0  

1.3. Asmens higiena 14 32 48,0 81,0  

1.4. Transporto 

organizavimas 

18 27 451,0 526,0  

1.5. Informavimas, 

konsultavimas 

1558 2401    

1.6. Tarpininkavimas, 

atstovavimas 

81 108    



  

1.7. Sociokultūrinės 

paslaugos 

114 114    

1.8. Aprūpinimas TPP 193 193    

 Viso: 2044  2804  15300.0  

2. Specialiosios socialinės paslaugos: 

2.1. Socialinė priežiūra 

(pagalba į  namus) 

83    153600,0  

2.2. Dienos socialinė 

globa namuose 

(integrali pagalba) 

55   265848.0 

2,3 Dienos socialinė 

globa institucijoje 

4   21152.0 

 Viso: 142  153600.0 287000.0 

 Įstaigos administravimo 

lėšos  ( DU, SODRA) 

 
50200.0    164170.0   1600.0 

 

Lentvario kompleksinių paslaugų šeimos centras 

 

Centro pagrindinis tikslas – teikti kompleksinę pagalbą: trumpalaikę, ilgalaikę socialinę 

pagalbą vaikams, šeimoms. Lentvario kompleksinių paslaugų šeimos centre teikiamos bendrosios 

ir specialiosios socialinės paslaugos vaikams, jaunuoliams socialinės globos, pagalbos šeimai, 

bendruomenei paslaugos. 

  Centras yra mišrių bendruomeninių socialinių paslaugų įstaiga, kurioje veikia padaliniai: 

1.Grupinio gyvenimo namai: 

1.1.Vaikų globos šeimynos: 2 šeimynos po 6-8 globotinius/rūpintinius, amžius įvairus; 

1.2.Savarankiško gyvenimo jaunimo grupė: jaunuoliai 18-24 metų, kurie mokosi profesinėse 

ar kitose mokymosi įstaigose; 

1.3.Savarankiško gyvenimo paslaugos nėščioms nepilnametėms mamoms su kūdikiu. 

2.Vaikų dienos užimtumo centras 

Dienos centrą lanko 15 nuo 7 -12  metų amžiaus vaikai. 

Vaikai gyvena šeimynose, suformuotose giminystės principu: broliai ir sesės iš vienos 

šeimos gyvena vienoje šeimynoje. Yra  2 šeimynos, kuriose gyvena  po 6 -7 vaikus. Kiekviena 

šeimyna turi po poilsio kambarį, miegamuosius kambarius, virtuvėlę, šiuolaikiškus sanitarinius 

mazgus. Visose šeimynose yra kompiuteriai, kurie sujungti į bendrą tinklą, turi nemokamą, 

nuolatinę prieigą prie interneto.  

Paslaugų skyrimo ir planavimo srityje buvo siekiama nuoseklaus ir sistemingo socialinių 

paslaugų planavimo. Kiekvienam vaikui sudarytas ISGP (Individualus Socialinės Globos Planas), 

kuris sistemingai buvo peržiūrimas. Vaiko individualūs socialinės globos planai visada buvo 

sudaromi remiantis vaiko poreikių vertinimo rezultatais.  

Vaikų savarankiško gyvenimo įgūdžiams formuoti yra organizuojama įvairi veikla, taikant 

šiuolaikines darbo formas ir metodus. Vaikai mokomi įvairių smulkių buitinių darbų, savitvarkos 

(skalbimas, drabužių lyginimas ir tvarkymas, patalpų valymas, aplinkos tvarkymas), maisto 

gaminimo, darbo kompiuteriu, ugdomi savo profesinės, darbo karjeros ir ateities planavimo 

įgūdžiai, formuojama šeimos, sveikatos samprata, asmeniniai ir socialiniai įgūdžiai kasdienėje 

veikloje, tiek įvairioje projektinėje ir kitoje veikloje pagal pomėgius. Vaikams nuolat 

organizuojamos išvykos, įvairūs teminiai, proginiai renginiai, pravedamos tikslinės paskaitos.  

Atsižvelgiama į globotinių (rūpintinių) nuomonę, mitybos ir sveikatos priežiūros aspektais. 

Sveikatos priežiūros veikla vykdoma sistemingai, operatyviai reaguojama vaikui susirgus. 

Ypatingas dėmesys skiriamas globotinių psichikos sveikatai. Glaudžiai bendradarbiaujama su 

psichikos sveikatos specialistais, ugdymo įstaigų, kurias lanko globotiniai, psichologais ir 

socialiniais pedagogais.  

 



  

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

1. Grupiniai gyvenimo namai 

 

2020 m. 

Eil. 

Nr. 

Gavėjų skaičius Savivaldybės 

biudžeto lėšos (Eur) 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

(Eur) 

1. Globotiniai/rūpintiniai 14  

386 070,0 

 

35568,0 Pilnamečiai 5 

Dienos centro vaikai 15 

Kūdikio besilaukiančios 

ir auginančios kūdikį 

nepilnametės 

0 

 

1.1. Vaikų globos šeimynos 

 

Globotinių 

skaičius 

2020-01-01  Laikinoji 

globa 

Nuolatinė 

globa 

2020-12-31 Laikinoji 

globa 

Nuolatinė 

globa 

Iš viso: 22 3 19 14 3 11 

 

1.2. Savarankiško gyvenimo jaunimo grupė 

 

Pilnamečiai  Pilnamečių skaičius 

2020-01-01  2020-12-31 

Iš viso: 4 5 

 

1.3. Savarankiško gyvenimo paslaugos kūdikio besilaukiančioms ir auginančios kūdikį 

nepilnametėms 

 

Kūdikio 

besilaukiančios 

ir su kūdikiais 

nepilnametės 

Besilaukiančių 

nepilnamečių skaičius 

Auginančios kūdikį 

nepilnametės  

2020-01-01  2020-12-31 2020-01-01  2020-12-31 

Iš viso: 0 0 0 0 

 

2. Vaikų dienos užimtumo centras 

 

Vaikai Vaikų skaičius - 2020 m.  

2020-01-01 2020-12-31 

15 15 21 

 

„Šv. Jono vaikaiׅ“ – bendruomeniniai vaikų globos namai 

 

Šv. Jono vaikų globos namai – šeimyninio modelio vaikų globos namai, teikiantys ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas tėvų globos 

netekusiems vaikams. 

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 



  

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimas 

Gavėjų 

skaičius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės biudžeto lėšos 

(Eur) 

1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa 

6  48326,0 4992,0 

 

Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras 

 

Tai socialinių paslaugų įstaiga, kurioje teikiamos socialinės paslaugos ir organizuojama 

kompleksinė pagalba vaikus iki 18 metų auginančioms šeimoms, globėjams (rūpintojams) 

atsižvelgiant į jos socialinę problemą, poreikius, paslaugos ir pagalba teikiama vienoje ar keliose 

centro tarnybose, skirtingų sričių specialistų, į pagalbą asmeniui, šeimai įtraukiant pačius paslaugų 

gavėjus, šeimos narius, kitų sričių įstaigų, organizacijų specialistus, savanorius. 

 Centre užtikrinta paslaugų įvairovė (socialinių paslaugų rūšys) ir paslaugų adekvatumas 

(teikiamos tokios paslaugų rūšys, kokios labiausiai atitinka paslaugų gavėjo poreikius). Teikiamos 

paslaugos: intensyvi krizių įveikimo pagalba, apgyvendinimas krizių centre, šeimų socialinė 

priežiūra jų aplinkoje (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, socialinių 

įgūdžių ugdymas ir palaikymas), individualus psichologinis asmens konsultavimas, individualus 

porų konsultavimas, individualus šeimų konsultavimas, vaikų dienos centras, praktiniai tėvystės 

gebėjimų ugdymo ir stiprinimo užsiėmimai, emocinės paramos grupės tėvams, įtėviams ir 

globėjams, praktiniai seminarai aktualiomis temomis, smurtinio elgesio keitimo programa, 

sociokultūrinės paslaugos, apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose, materialinė 

pagalba, laikinas apnakvindinimas, pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams. 

Centre užtikrintas paslaugų tęstinumas (klientas paslaugas gauna tiek laiko / kartų, kiek 

reikia, kad būtų pasiektas rezultatas – teigiamas pokytis, tarpusavyje derinamos skirtingos 

paslaugų rūšys, pabaigus teikti paslaugą yra galimybė teikti kitos rūšies paslaugą). 

       Įgyvendinamas projektas Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra tikslas – užtikrinti, kad visiems 

įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) 

vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, socialiniams 

globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama 

ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichologinė, teisinė ir kita pagalba siekiant tinkamo vaiko, 

įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 

       Projekto įgyvendinimas pradėtas 2019 metais, pasirašius Jungtinės veiklos (partnerystės) 

sutartis 2018 m. spalio 30 d. Nr. PROJ-JVS-37/T4-2. 

       Šio projekto vykdytojai Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Trakų rajono savivaldybės administracija, Trakų 

paramos šeimai ir vaikams centras. 

        Projektui skirta 80 378 eurų su PVM suma, projekto įgyvendinimui. Lėšos panaudotos darbo 

užmokesčiui (Globos koordinatorius (1.0 et.), psichologas (0.5 et.)), socialinio draudimo įmokoms 

ir /arba teikiamų paslaugų įsigijimui. Įrengta darbo vieta (810,20 Eur.), įsigytas automobilis (14 

999,34 Eur.). 

 

Šeimų skaičius, kurioms teikiamos socialinės priežiūros paslaugos savivaldybėje 

 

Socialinę riziką 

patiriančios šeimos 
Vaikų skaičius jose 

210 317 

 

       

  



  

 VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė    

   

VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė teikia ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas asmenims, kurie dėl sunkios sveikatos būklės negali gyventi  bendro tipo globos 

namuose ir 120 dienų buvo gydomi palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje,  finansuojamose 

privalomojo draudimo fondo lėšų, vietose. Trakų rajono savivaldybės sprendimu patvirtinta 13 

globos vietų. 

             

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimas 

Gavėjų 

skaičius 

Gavėjų 

mokestis  

(Eur) 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos (Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(Eur) 

1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa 

13 60 600,0 - 75 200,0 

 

VšĮ Trakų ligoninė 

    

VšĮ Trakų ligoninė teikia ilgalaikės socialinės globos paslaugas asmenims, kurie dėl sunkios 

sveikatos būklės negali gyventi  bendro tipo globos namuose ir 120 dienų buvo gydomi 

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje,  finansuojamose privalomojo draudimo fondo lėšų, 

vietose. Trakų rajono savivaldybės sprendimu patvirtinta 8 globos vietos. 

 

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimas 

Gavėjų 

skaičius 

Gavėjų 

mokestis  

(Eur) 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos (Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(Eur) 

1.  Ilgalaikė (trumpalaikė)  

socialinė globa 

8 18100,0 - 17 000,0 

 

 

VšĮ Šv. Domininko namai 

 

VšĮ „Šv. Domininko namai“ teikia rajono gyventojams trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės 

globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems neįgaliems asmenims ir kitiems 

socialinių problemų turintiems asmenims (šeimoms).   

 

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimas 

Gavėjų 

skaičius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa 

20 52 686,0 50 000,0 

 

VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras 

 



  

VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras  teikia specialiąsias socialines paslaugas – dienos 

socialinę globą institucijoje.  Organizuoja Trakų rajono neįgaliesiems dienos užimtumą,  siekiant 

sudaryti sąlygas neįgaliesiems lavinti kasdienio gyvenimo įgūdžius, dirbti pagal galimybes, 

bendrauti bei dalyvauti bendruomenės gyvenime, patenkinti jų poreikius bei grąžinti gebėjimą 

pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę. Paslaugų gavėjai – asmenys su kompleksine negalia,  

neįgalūs suaugę asmenys, kuriems nustatytas sunkus, vidutinis ar lengvas neįgalumo lygis. 

                

2020 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

pavadinimai 

Gavėjų 

skaičius 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

1. Dienos socialinė globa 

institucijoje 

30 45 307,0 16 000,0 

 

 

Trakų pradinės mokyklos neįgaliųjų vaikų socialinės globos skyrius 

 

Trakų pradinės mokyklos neįgaliųjų vaikų socialinės globos skyrius teikia specialiąsias 

socialines paslaugas - dienos socialinę globą institucijoje. Paslaugų gavėjai - neįgalūs vaikai, 

kuriems nustatytas sunkus, vidutinis ar lengvas neįgalumo lygis.  

Neįgaliųjų vaikų socialinės globos skyriuje yra 10 vietų, vaikams su negalia, gyvenantiems 

Trakų rajono savivaldybėje ir turintiems proto, fizinę ir kompleksinę negalią. 2019 metais dienos 

socialinė globa buvo teikiama 11 vaikų, iš jų 4 vaikams nustatytas vidutinis specialiųjų poreikių 

lygis ir 7 vaikams nustatytas didelių specialiųjų poreikių lygis, specialus nuolatinės slaugos 

poreikis, vienam asmeniui su negalia. Paslaugų gavėjų amžius nuo 7 iki 22 metų. Paslaugos 

teikiamos penkių seniūnijų vaikams: Trakų sen., Rūdiškių sen., Lentvario sen., Aukštadvario sen. 

Lankytojai atvežami į skyrių ir parvežami į namus skyriaus transportu. Šios paslaugos taip pat 

teikiamos tenkinant specialiuosius lankytojų poreikius bei organizuojant jų sociokultūrines, 

socialinės reabilitacijos paslaugas. Šiuo metu yra perkamas naujas automobilis, pritaikytas 

neįgalių vaikų poreikiams pavėžėjimo paslaugai teikti.  

Ugdytiniai maitinami tris kartus per dieną. Maitinimas organizuojamas sudarytais 

valgiaraščiais. Pagal savarankiškumą ir galimybes maitinami: 10 bendroje valgykloje, 2 skyriaus 

patalpoje. Sudarytos sąlygos bet kuriuo metu atsigerti šiltos arbatos, vandens. 

Vaikai yra ugdomi Trakų pradinėje mokykloje ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje. 

Mokytojams sudarytos sąlygos individualiam darbui su vaikais. Neformaliojo ugdymo pedagogės 

ugdo meninius gebėjimus.  

Eil. 

Nr. 

Socialinių 

paslaugų 

pavadinimai 

Gavėjų 

skaičius 

Gavėjų 

mokestis 

(Eur) 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(Eur) 

1. Dienos socialinė 

globa institucijoje 

10 4791,18 118 038,0 16 500,0 

 

Socialinė globa neįgaliems asmenims valstybės socialinės globos namuose  

 

Socialinė globa neįgaliems asmenims valstybės socialinės globos namuose teikiama 

asmenims, turintiems proto, psichinę ar kompleksinę negalią. 2020 m. ilgalaikės ir trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas valstybės socialinės globos namuose gavo 22 asmenys . 



  

2020 m. buvo sudarytos 4 naujos sutartys. Iš regioninių socialinės globos įstaigų socialinės 

globos paslaugų įstaigų pirkimui iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų socialinei 

globai organizuoti, o panaudota suma 65,7 tūkst. eurų suma 

 

Nevyriausybinės organizacijos 

 

Trakų rajono savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje nevyriausybinių organizacijų sektorius 

šiuo metu dar nėra pakankamai išplėtotas. Svarbiausios kliūtys nevyriausybinio sektoriaus plėtrai 

yra nepakankamas gyventojų aktyvumas, menki nevyriausybinių organizacijų administraciniai ir 

finansiniai ištekliai bei nepakankamai išplėtotas nevyriausybinių organizacijų tinklas. 

 

Nevyriausybinių organizacijų finansavimas 

 

Eil. 

Nr. 

Nevyriausybinės organizacijos 

pavadinimas 

Finansavimo šaltiniai 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos (Eur) 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

1. Lietuvos demokratiškumo ugdymo 

kolegijos filialas – vaikų dienos centras 

„Navininkai“ 

1000,0 - 

2. Vilniaus arkivyskupijos  Carito Lentvario 

parapijos vaikų dienos centras „Akimirka“ 

11500,0 - 

3. Trakų rajono neįgaliųjų draugija 7500,0 - 

4. VšĮ vaikų dienos centras „Atsigręžk į 

vaikus“ 

500,0 - 

Viso  20 500,0  

 

Socialinės rizikos šeimų vaikams, paslaugas teikia nevyriausybinių organizacijų ir religinių 

bendruomenių, biudžetinių įstaigų įsteigti Vaikų dienos centrai – Lentvario „Akimirka“, 

Aukštadvario „Navininkai“ ir VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ konkurso būdu, pagal sudarytas socialinių 

paslaugų teikimo sutartis bei kitus projektus, programas). 

 

Kitos socialinės programos 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje. Vadovaujantis Socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimo programa siekiama 

gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją į visuomenę, teikti neįgaliesiems reikalingas socialinės 

reabilitacijos paslaugas, kurios atkurtų ar palaikytų neįgaliųjų socialinius ir savarankiško 

gyvenimo įgūdžius, didintų neįgaliųjų savarankiškumą ir užimtumą bei galimybes dalyvauti 

visuomenės gyvenime. 2019 m. buvo finansuojami šių organizacijų projektai: 

- VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras –54925,0 Eur;  

- VšĮ Vilniaus ir Alytaus regionų aklųjų centras –4000,0 Eur;  

                      - Trakų rajono neįgaliųjų draugija – 16192,0 Eur. 

Bendra finansavimo suma – 75117,0 Eur, iš jų: 59117,0 Eur valstybės biudžeto ir 16000 

Eur iš savivaldybės biudžeto. Socialinės reabilitacijos paslaugas gavo 316 neįgalieji. Iš jų: 188– 

suaugę asmenys, 1 – vaikai, 127 – šeimos narių. 

 

Pagalbos pinigai. Vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 5 d. Nr. 

S1E-84, kuris reglamentuoja pagalbos pinigų mokėjimą, už vaiko (ne giminaičio) globą (rūpybą) 

šeimai arba asmeniui pagalbos pinigai mokami iš savivaldybės biudžeto lėšų. Rajone pagalbos 

pinigus gavo 6 šeimos už 12 globojamų (rūpinamų) vaikų (ne giminaičių). 2020 metais pagalbos 

pinigų mokėjimui panaudota 17 000, 0 Eur. 



  

 

Aplinkos ir gyvenamojo būsto pritaikymas. Būsto pritaikymas neįgaliesiems Trakų rajono 

savivaldybės teritorijoje vykdomas vadovaujantis Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašu. 

2020 m. Trakų rajono savivaldybėje buvo pritaikyti 1 gyvenamasis būstas suaugusiems asmenims 

su negalia ir 3 vaikams su negalia nupirktos sensorinės priemonės. Aplinkos ir būsto pritaikymui 

iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta 1200,0 Eur, iš valstybės biudžeto – 2100,0 Eur. 

Kitoms programoms dėl Covid-19 lėšų nebuvo panaudota. Turėjo vykti švietėjiškos veiklos 

mokyklose moksleiviams, smurtą patyrusioms šeimoms, patiems smurtautojams bei jų 

artimiesiems su lektoriais, psichologais ir kitais specialistais. 

 

Programos tikslas Skatinti rajono gyventojų sveikatingumą ir 

gerinti sveikatos paslaugų kokybę     
Kodas 2 

Tikslo aprašymas:  

Trakų rajono savivaldybė, įgyvendindama Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymą, organizuoja Trakų rajono savivaldybės gyventojų visuomenės sveikatos priežiūrą ir 

pirminę asmens sveikatos priežiūrą bei vykdo valstybės deleguotą funkciją – organizuoja antrinę 

asmens sveikatos priežiūrą.  

Siekiama užtikrinti kokybišką Trakų rajono gyventojų asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūrą, gerinant sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą bei remiant sveikatos 

priežiūros paslaugas ir visuomenės sveikatos priežiūrą, mažinančią gyventojų sergamumą, 

neįgalumą, mirštamumą, organizuojant infekcinių ir lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos ir kt. 

programų parengimą ir įgyvendinimą. 

 

Tikslui pasiekti įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Remti sveikatos priežiūros paslaugas rajono gyventojams 

Vykdomas savivaldybės gyventojų dantų protezavimo paslaugų kompensavimas. Trakų 

rajono savivaldybės gyventojų dantų protezavimo paslaugos kompensuojamos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V-1340 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. V-

890 „Dėl dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš privalomojo sveikatos 

fondo biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Papildomai Trakų rajono savivaldybės dantų protezavimo paslaugos kompensuojamos Trakų 

rajono savivaldybės lėšomis. 

2 uždavinys. Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant stiprinti gyventojų sveikatą 

ir ligų prevenciją 

Viena iš svarbiausių sergamumo ir mirtingumo mažinimo priemonių yra profilaktika ir 

prevencija. Savivaldybė, atsižvelgdama į vykdomos visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų 

analizę ir siekdama užtikrinti kokybiškas, saugias ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, vykdė sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose, 

visuomenės sveikatos stiprinimo, visuomenės sveikatos stebėsenos programas, visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiąją programą ir joje numatytas vaikų ir moksleivių sveikatinimo, 

narkomanijos prevencijos, sveikos gyvensenos ir kitas programas. 

Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijų vykdymui naudojo specialiosios tikslinės dotacijos lėšas, skirtas Trakų savivaldybei 

pagal gyventojų skaičių, vadovaujantis LR SAM 2014 lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V-1154.  2020 

metų veikloms skirtos dotacijos lėšos, buvo paskirstytos ir pilnai panaudotos. 27 Trakų rajono 

ugdymo įstaigose dirbo 13 visuomenės sveikatos priežiūros specialisčių. Jos aptarnavo už 1 etatą 

kaime 360, o mieste 740 mokinių ir ikimokyklinio amžiaus vaikų, Gyventojams teikė paslaugas 

4 visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos specialistai. Jie aptarnauja už 1 etatą 10 tūkst. 

gyventojų.  



  

Išlaidos už Trakų rajono gyventojams suteiktas paslaugas pasiskirstė taip: 

 

Eil. 

Nr.  

Funkcija  Išlaidos  

1. Plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius 

ugdymo įstaigose 

 

29 900 Eur 

2.  Stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse ir vykdyti 

visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse. 

 

22 300 Eur  

3.  Plėtoti visuomenei psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei 

ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo 

sistemą. 

 

42 200 Eur  

4.  Organizuoti psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 

paslaugas savivaldybėje  

 

16 650 Eur  

 

Gyventojai dalyvavo sveikatos raštingumo didinimo ir psichinės bei fizinės sveikatos 

mokymo teoriniuose ir praktiniuose užsiėmimuose. Šias paslaugos buvo teikiamos rajono ugdymo 

įstaigose ir Trakų visuomenės sveikatos biure bei Trakų rajono seniūnijose. Renginių ir dalyvių 

skaičiai pateikiami lentelėje: 

 

Socialinės grupės Renginiai  

(mokymai, diskusijos, konkursai, 

paskaitos) 

Dalyvių skaičius 

Mokiniai  

 

                               402 9450 

Suaugusieji gyventojai  

 

                               138 1739 

 

Viso rajone 

                               540 11 189 

 

Priklausomybių konsultanto paslaugas per 2020 gavo 249 rajono gyventojai. Jiems buvo 

suteikta 517 konsultacijų.  

 

2020 m. parengta narkomanijos prevencijos 2018-2020 metų programa ir narkomanijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas 2020 metams, patvirtinta Trakų rajono 

savivaldybės tarybos 2019-04-25 sprendimu S1E-38.  

Vykdant Trakų rajono savivaldybės Narkomanijos prevencijos 2018-2020 metų programos 

įgyvendinimo priemonių planą 2020 metams, tačiau dėl Covid-19 buvo įvykdytos ne visos  

priemonių plane numatytos priemonės. Dėl karantino liko neorganizuoti mokymai ir seminarai 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje ir nebuvo vykdoma psichotropinių 

medžiagų vartojimo prevencija atliekant aplinkos tyrimus narkotinių medžiagų aptikimo testais. 

Taip pat nebuvo organizuoti renginiai skirti paminėti Tarptautinę nerūkymo dieną (lapkričio 15 

d.) ir Pasaulinę AIDS dieną (gruodžio 1 d.). 

 Organizuoti 3 Trakų rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 

komisijos posėdžiai. Šiai programai įgyvendinti skirta ir panaudota savivaldybės biudžeto lėšų 

suma - 3 000 eurų. 

 

 



  

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžetas, 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos, skolintos lėšos ir kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS 

2.2 tikslas. Siekti gyventojų sveikatingumo ir socialinės integracijos 

2.2.1 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

2.2.2 uždavinys. Stiprinti visuomenės sveikatingumą 

2.2.3 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę atskirtį 

2.2.4 uždavinys. Didinti neįgaliųjų socialinę integraciją 
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SB 1056,8 509,7 48%

KTD 185,0 185,0 100%

1241,8 694,7 56%

Dėl COVID-19 rugsėjo 

mėnesį buvo skirtos 

lėšos iš valstybės 

biudžeto, dėl to 

sumažėjo SB lėšų 

panaudojimas

DF 4,0 2,6 65%

1 1 2 SB 700,0 254,8 36%

KTD 140,2 140,2 100%

844,2 397,6 47%

Dėl COVID-19 rugsėjo 

mėnesį buvo skirtos 

lėšos iš valstybės 

biudžeto, dėl to 

sumažėjo SB lėšų 

panaudojimas

10. DF 168,2 166,4 99%

168,2 166,4 99%

10. KVBL 6438,1 6407,7 100%

6438,1 6407,7 100%

(tūkst. Eur)
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Priemonės pavadinimas

Kryptingai įgyvendinti valstybės socialinę politiką, mažinti socialinę atskirtį rajone 

Kompensacijų už būsto šildymo 

išlaidas, karšto ir geriamojo vandens  

išlaidas teikimas bei kredito ir palūkanų 

apmokėjimas
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1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą
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Iš viso priemonei:

Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų pašalpų, išmokų ir kompensacijų mokėjimą

Iš viso priemonei:

10.
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3 Paramos mirties atveju teikimas 11

10.

Išmokamos lėšos 

priklauso nuo gavėjų 

skaičiaus, kreipėsi 

mažiau gavėjų dėl 

COVID-19 mokamų 

darbo paieškos išmokų 

Užimtumo tarnyboje

Išmokamos lėšos 

priklauso nuo gavėjų 

skaičiaus, kreipėsi 

mažiau gavėjų dėl 

COVID-19 mokamų 

darbo paieškos išmokų 

Užimtumo tarnyboje

1 1 Socialinių pašalpų teikimas

41

1 1
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1 LENTELĖ. 2020  METŲ SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMOS 

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA 

11

11
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Priemonės pavadinimas

1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą
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10. KVBL 1748,6 1715,3 98%

1748,6 1715,3 98%

10. DF 298,4 269,4 90%

298,4 269,4 90%

10. DF 57,0 56,2 99%

57,0 56,2 99%

SB 50,0 40,8 82%

KTD 0,0 0,0

50,0 40,8 82%

10. SB 2,8 2,8 100%

2,8 2,8 100%

10. SB 57,0 29,1 51%

57,0 29,1 51%

1 1 10906,1 9780,0 90%

1 2

SB 333,1 333,1 100%

ĮP 53,0 50,2 95%

KTD

386,1 383,3 99%

SB 325,6 325,6 100%

ĮP 120,0 120,0 100%

KTD

445,6 445,6 100%

Socialinės globos paslaugų teikimas 

tėvų globos netekusiems vaikams, 

našlaičiams (4-18 metų); savarankiško 

gyvenimo namų paslaugų teikimas 

jaunuoliams iki 24 metų paliekantiems 

globos namus

10. SB 370,0 375,0 101%

Vaikų dienos centras 10. SB 11,5 11,5 100%

Savarankiško gyvenimo namų paslaugų 

teikimas nėsčioms nepilnametėms ir 

nepilnametėms mamoms

10. SB 5,0 0,0 0% neteiktos paslaugos 

Socialiai išskirtinų gyventojų grupių 

pavėžėjimo ir kelių transporto vežėjų 

važiavimo išlaidų kompensavimas

5

Iš viso priemonei:

8

9

11

7

Iš viso priemonei:

6 Nemokamo mokinių maitinimo teikimas

Iš viso priemonei:

Tikslinių kompensacijų skyrimas ir 

mokėjimas

11

115

Iš viso priemonei:

2 1

10

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

1

1

1 1

1

Paramos mokinio reikmenims įsigyti 

teikimas

1

1

1

11

Socialinių paslaugų, integralios 

pagalbos teikimas, aprūpinimas 

techninės pagalbos priemonėmis, Trakų 

globos ir socialinių paslaugų centre

Teikti kokybiškas ir efektyvias socialines paslaugas įvairioms gyventojų socialinėms grupėms

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

10.

11

Lentvario kompleksinių paslaugų šeimos centras

Iš viso priemonei:

1 2 3

Paramos maisto  produktais  labiausiai 

skurstantiems asmenims teikimas

1

1

11

Vienkartinės socialinės paramos 

teikimas

1 37

1 2 2

10.

10.Kompleksinė socialinių paslaugų įstaiga 

Čižiūnų socialinių paslaugų centras
69
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Priemonės pavadinimas

1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą

P
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2020-ųjų metų asignavimai
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Bendruomeninių globos namų pirkimas 10. SB 120,0 40,0 33%

506,5 426,5 84%

SB 308,1 308,1 100%

DF 442,6 442,6 100%

ĮP 0,9 0,9 100%

KTD

751,6 751,6 100%

VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir 

slaugos ligoninė
DF 78,6 75,2 96%

Trakų globos ir socialinių paslaugų 

centras
DF 263 288,6 110%

VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras DF 18,2 16,0 88%

Trakų pradinės mokyklos socialinės 

globos  neįgalių vaikų skyrius
DF 18,0 16,5 92%

Čižiūnų socialinių paslaugų centras DF 54,4 56,5 104%

Valstybinės socialinės globos įstaigos DF 79,0 60,1 76%

VšĮ Šv. Domininko namai DF 57,3 50,0 87%

VšĮ Trakų ligoninė DF 17,0 17,0 100%

Socialinės paramos skyrius DF 17,6 17,6 100%

603,1 597,5 99%

Socialinių paslaugų pirkimas įvairioms 

socialinėms grupėms
SB 277,5 242,5 87%

Pagalbos pinigų mokėjimas SB 17,0 17 100%

Pagalba globėjams (rūpintojams) ir 

įvaikintojams
SB 16,0 14,3 89%

Nevyriausybinių organizacijų socialinių 

paslaugų projektų rėmimas
SB 20,0 20,5 103%

SB 16,0 16,0 100%

KVBL 58,8 64,8 110%

SB 6,0 1,2 20%

KVBL 6,6 3,1 47%

417,9 379,4 91%

10. SB 1,0 0,0 0%

1,0 0,0 0%

10. SB 0,7 0,0 0%

0,7 0,0 0%

1 2 8

Iš viso priemonei:

Tobulinti paslaugų teikimo smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiems 

asmenims ir jų šeimos nariams sistemą, 

gerinti paslaugų kokybę, prieinamumą

1

1 2

90

Iš viso priemonei:

Prevencinių smurto artimoje aplinkoje 

elgesio keitimo priemonių 

įgyvendinimas savivaldybės 

institucijose

11

1 2 5

1 2 4

Kompleksinė socialinių paslaugų įstaiga 

Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams 

centras

Iš viso priemonei:

2 9

Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje teikimas

Būsto pritaikymo neįgaliesiems 

finansavimas  

11

Socialinių programų finansavimas

11

Iš viso priemonei:

11

7

1 2 3

Iš viso priemonei:

nepanaudota dėl Covid-

19 

Iš viso priemonei:

10.

10.

10.

Socialinės globos asmenims su sunkia negalia teikimas
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Priemonės pavadinimas

1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą
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10. DF 0,3 0,0 0%

0,3 0,0 0%

10. SB 1,0 0,0 0%

1,0 0,0 0%

1 2 3113,8 2983,9 96%

1 14019,9 12763,9 91%

2

2 1

SB 10,0 0,0 0%
Nepanaudota dėl Covid-

19 

PSDF

10,0 0,0 0%

2 1 10,0 0,0 0%

2 2

SB 5,0 5,0 100%

DF 95,9 95,9 100%

KTD 16,6 16,6 100%

ĮP 1,4 1,1 79%

118,9 118,6 100%

SB

DF 162,4 162,4 100%

162,4 162,4 100%

SB

AA(VS) 49,2 33,9 69%

49,2 33,9 69%

SB

DF 42,3 42,3 100%

42,3 42,3 100%

2 2 372,8 357,2 96%

2 382,8 357,2 93%

14402,7 13121,1 91%

3710,1 2547,0 69%

175,3 172,2 98%

341,8 341,8 100%

1874,2 1835,3 98%

8252,1 8190,9 99%

49,2 33,9 69%

14402,7 13121,1 91%

1 2 11

07.

2 Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra 
23, 

94

2 1
Visuomenės sveikatos stiprinimas ir 

stebėsena 

23, 

94

2 4
Sveikos gyvensenos ugdymas ir  

visuomenės sveikatos programos 

1 2 10

Remti sveikatos priežiūros paslaugas rajono gyventojams

2 1 1
Savivaldybės gyventojų dantų 

protezavimo paslaugų kompensavimas

07.

07.

Iš viso tikslui:

IŠ VISO:

Valstybės deleguotos funkcijos DF

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Skolintos lėšos SL

Kitos lėšos Kt

Kitos valstybės biudžeto lėšos KVBL

Aplinkos apsaugos rėmimo programos Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos  AA(VS)

Iš viso tikslui:

11

Iš viso uždaviniui:

Kovos su prekyba žmonėmis 

prevencinių priemonių įgyvendinimas Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Kita tikslinė dotacija KTD

Skatinti rajono gyventojų sveikatingumą ir gerinti paslaugų kokybę

Iš viso uždaviniui:

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

2

Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant stiprinti gyventojų sveikatą ir ligų prevenciją

2

23

Iš viso priemonei:

2 5
Visuomenės psichikos sveikatos 

gerinimas

23, 

94

2

2 2

Iš viso programai:

23
07.

Iš viso priemonei:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

nepanaudota dėl Covid-

19 

Iš viso priemonei:

07.

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimas
11

Iš viso priemonei:



Strategini

o tikslo 

kodas

Program

os kodas

Programos 

tikslo 

kodas

Uždavin

io kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020-ųjų m. 

planas
Įvykdyta 

Ivykdyta 

procentais

1 2
Patenkintų prašymų socialinėms paslaugoms dalis tarp bendro pateiktų 

socialinėms paslaugoms prašymų skaičiaus (proc.)
E-1-2 96 96 100%

1 2

Patenkintų prašymų piniginei socialinei paramai, socialinei  paramai 

mokiniams ir kitoms socialinėms išmokoms dalis tarp bendro pateiktų 

minėtai paramai ir išmokoms prašymų skaičiaus (proc.)

E-1-3 95 96 101%

Vyr. 68,5 71,5 104%

Mot. 79,6 81 102%

Vidurk. 74,05 76,25 102%

1 2 1 Piniginės paramos gavėjų skaičiaus pokytis (proc.) R-2-1-1 -1 4,6 103,6%

1 2 1 Nepiniginės paramos gavėjų skaičiaus pokytis (proc.) R-2-1-2 1 -7,0 92,1%

1 2 1 Klientų poreikius atitinkančių socialinių paslaugų teikimas (proc.) R-2-1-3 97 97 100%

1 2 1 1 Piniginės paramos teikimo atvejai (išmokų), skaičius P-2-1-1-1 260000 322125 124%

1 2 1 1 Piniginės paramos teikimo nepinigine forma atvejai (išmokų), skaičius P-2-1-1-2 6500 6156 95%

2 1 1 Neįgaliųjų, gaunančių transporto paslaugų lengvatas, skaičius P-2-1-1-3 1000 700 70%

1 2 1 2
Socialinės globos (ilgalaikių/trumpalaikių) socialinių paslaugų gavėjai, 

skaičius
P-2-1-2-1 88 130 148%

1 2 1 2 Dienos socialinė globa (integrali pagalba) gavėjai, skaičius P-2-1-2-2 60 55 92%

1 2 1 2
Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) socialinių paslaugų gavėjai, 

skaičius
P-2-1-2-3 120 120 100%

1 2 1 2 Socialinių paslaugų, teikiamų nevyriausybinių organizacijų, gavėjų skaičius P-2-1-2-4 280 316 113%

1 2 1 2 Būstų pritaikymas neįgaliesiems, skaičius P-2-1-2-5 6 4 67%

2 1 2 Neįgaliųjų, su nustatytais specialiais poreikiais, skaičius P-2-1-2-6 260 260 100%

1 2 1 2 Suteiktų paslaugų smurtą patyrusiems moterims skaičius P-2-1-2-7 10 10 100%

1 2 2 Laikotarpis (metais), kurį asmuo laukė dantų protezavimo paslaugų R-2-2-1 2,1 0,0 0%

1 2 2 Sveikatinimo renginiuose dalyvavusių gyventojų dalis (proc.) R-2-2-2 25,0 33 132%

1 2 2
Prevencinių priemonių skaičius pokytis, lyginant su praėjusiais metais 

(proc.)
R-2-2-3 10 9 90%

1 2 2 1 Dantų protezavimo paslaugų gavėjų dalis (proc.) R-2-2-1-1 10 0 0%

1 2 2 2 Ugdymo įstaigų, kuriose vykdoma sveikatos priežiūra, skaičius P-2-2-2-1 27 27 100%

1 2 2 2 Moksleivių, dalyvavusių sveikatinimo programose, skaičius P-2-2-2-2 150 150 100%

1 2 2 2 Visuomenės sveikatos stebėsenos programoje stebimų rodiklių skaičius P-2-2-2-3 55 51 93%

Didėjanti vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (metai)

2 LENTELĖ. 2020 METŲ SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO 

KRITERIJUS

(programos pavadinimas)

E-1-41 2



APLINKOS APSAUGOS, KAIMO PLĖTROS IR VERSLO SKATINIMO PROGRAMA  

 

Biudžetiniai metai 2020 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 181626536 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyrius 

Savivaldybės gydytojas 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 

Žemės ūkio administravimo skyrius 

Trakų krašto vietos veiklos grupė 

Lentvario miesto vietos veiklos grupė 

3 

21 

23 

9 

15 

26 

27 

 

Programos  

pavadinimas 

Aplinkos apsaugos, kaimo plėtros ir verslo 

skatinimo programa 
Kodas 3 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Programa parengta siekiant įgyvendinti Trakų rajono strateginiame plėtros 

plane numatytus tikslus ir uždavinius, nukreiptus į žemės ūkio, verslo 

subjektų plėtros ir konkurencingumo didinimą bei sąlygų gerinimą, 

aplinkos būklės gerinimą, užterštumo mažinimą, kaimo gyvenamųjų 

vietovių patrauklumo didinimą.  

Programa vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytos savarankiškos savivaldybės funkcijos– kraštovaizdžio, 

nekilnojamųjų kultūros vertybių ir savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų 

tvarkymas ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių 

apsauga, tvarkymas ir kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, atskirųjų 

želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į Nekilnojamojo 

turto registrą organizavimas ir stebėsena; aplinkos kokybės gerinimas ir 

apsauga; atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra; antrinių žaliavų surinkimo 

ir perdirbimo organizavimas; miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra 

uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos 

prevencijos priemonių valdymas; aplinkosauginio švietimo organizavimas 

bei įgyvendinimas; švaros ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas; sąlygų 

verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas; valstybinės 

(perduotos savivaldybėms) funkcijos – valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir 

naudojimas patikėjimo teise. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal SPP) 

Darnus teritorijų ir infrastruktūros vystymas 

Turistinio potencialo didinimas ir ekonominės plėtros 

skatinimas 

Kodas 

3 

 

1 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, 

skatinti kaimo ir verslo plėtrą 
Kodas 2 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Įgyvendinant programą buvo išplėsta atliekų tvarkymo infrastruktūra, organizuojamas 

komunalinių atliekų tvarkymas, surinkimas ir administravimas, išvalytos Trakų rajone esančios 

užterštos teritorijos, bei prižiūrėti rajone esantys želdynai. Vykdytas visuomenės aplinkosauginio 



  

mąstymo skatinimas, publikuojant informaciją ir kt. Teikta finansinė parama verslo plėtros 

sąlygoms gerinti. 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti Trakų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos 

priemonių valdymą ir stebėseną 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinant šį tikslą buvo pagerinta Trakų rajono aplinkos būklė, racionaliai naudojami 

gamtos ištekliai, sumažinta ūkinės veiklos neigiama įtaka aplinkai. Buvo vykdoma aplinkos 

išsaugojimo ir kokybės kontrolė, atliekų prevencija ir tvarkymas, vandens telkinių būklės 

stebėsena ir užterštų teritorijų valymas, ekologinio švietimo ir kt. priemones. 
 

Tikslui pasiekti įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Vykdyti taršos prevencijos ir mažinimo priemones, gerinti aplinkos būklę 

Įgyvendinant šį uždavinį, buvo vykdomos aplinkos prevencinės bei atkūrimo priemonės: 

Parengti Sosnovskio barščių naikinimo veiksmų planai prie Verniejaus ež. ir prie Lentvario dvaro, 

tęsiami Sosnovskio barščių naikinimo ir kontrolės darbai Lentvario ir Onuškio seniūnijose, 

išvalytų ežerų vandens kokybės monitoringas, Trakų miesto ežeryno perteklinės makrofitinės 

augalijos pašalinimas, parengta Trakų rajono savivaldybės aplinkos monitoringo programa, atlikti 

biologinės įvairovės išsaugojimo darbai Rūdiškių m. parke.  

Individualių valdų atliekų turėtojai aprūpinti rūšiavimo konteineriais, vykdytas didelių 

gabaritų atliekų ir komunalinių atliekų tvarkymas.  

Dėl netobulos naudotų padangų surinkimo sistemos dalis naudotų padangų išmetama prie 

garažų bendrijų ar šalinama į miškus. Buvo surinkta ir pašalinta 56 t. bešeimininkių padangų. 

Sutvarkytos bešeimininkės asbesto turinčios atliekos Aukštadvario sen. 

Trakų rajone yra apie 30 ha įvairių parkų ir želdynų, kiti žalieji plotai, kuriuos būtina nuolatos 

prižiūrėti. Įgyvendinant šį uždavinį nuolat tvarkomi ir prižiūrimi Trakų rajone esantys pavieniai 

medžiai, tvarkomi ir atnaujinami želdynų kompleksai, buvo vykdomi naujo želdyno Vytauto g., 

Lentvario mieste priežiūros darbai. Pasodinta naujų želdinių Onuškio sen. Paluknio seniūnijoje 

pasodintas naujas daugiamečių augalų želdynas aikštėje prieš bažnyčią. 

Dėl COVID-19 pandemijos situacijos buvo ribotai vykdomos visuomenės švietimo ir mokymo 

aplinkosaugos klausimais priemonės, patalpinta apie 15 straipsnių visuomenės informavimo 

priemonėse. Trakų r. bibliotekoms užsakyta žurnalo „Miškai“ ir savaitraščio „Žaliasis pasaulis“ 

prenumeratos, Seniūnijoms nupirktos publikacijos pasaulinės žemės dienos ir aplinkosaugos 

dienos renginių tematika. 

Įgyvendinant uždavinį teikiama finansinė parama miško sklypų, kuriose medžioklė nėra 

uždrausta, savininkams. Įgyvendinamos miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, 

savininkų, valdytojų ir naudotojų, žalos prevencijos priemones, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui. 

2 uždavinys. Mažinti aplinkos veiksnių įtaką gyventojų sveikatai ir užtikrinti saugią 

aplinką 

Uždaviniui įgyvendinti vykdoma 10 maudyklų vandens kokybės stebėsenos programa, 

pavojaus užsikrėtimo pasiutlige mažinimo programa, profilaktinio aplinkos kenksmingumo 

mažinimo programa (kenkėjų kontrolės), beglobių ir valkataujančių gyvūnų kontrolė. 

 

Programos 

tikslas 
Gerinti, modernizuoti ir plėtoti verslo ir žemės ūkio aplinką Kodas 2 

Tikslo aprašymas:  

Tikslu siekiama skatinti įmones didinti produkciją ir eksportą, padedant užmegzti verslo 

kontaktus tarptautinėse mugėse ir parodose, skatinti verslininkus kelti kvalifikaciją, skatinti verslo 

plėtrą ir naujų technologijų diegimą. Numatoma gerinti kaimiškųjų vietovių infrastruktūrą ir 



  

gyvenamąją aplinką, siekti, kad kuo daugiau žemės ūkio subjektų dalyvautų bendruomeninėje 

veikloje, siektų aukštų ekonominių ūkio rezultatų, skatinti kurti socialinį verslą ir darbo vietas. 

Skatinti moterų ir vyrų lygias galimybes, siekiant vienodos ekonominės nepriklausomybės 

savarankiško darbo ir užimtumo srityje, taip prisidedant prie savivaldybės gyventojų moterų ir 

vyrų ekonominės ir pajamų nelygybės mažinimo. 

 

Tikslui pasiekti įgyvendinamas uždavinys: 

1 uždavinys. Skatinti bendruomenių, žemės ūkio subjektų bei mažų ir vidutinių įmonių 

veiklą 

 

Lėšos verslo plėtros sąlygoms gerinti panaudotos susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros 

įrengimui, priežiūrai ir atnaujinimui. Taip pat teikiama finansinė parama Trakų rajono smulkaus 

ir vidutinio verslo (SVV) subjektams. Paramos lėšos skiriamos verslo subjektų dalyvavimo 

parodose ir mugėse išlaidų daliniam dengimui, verslo subjektų kvalifikacijos kėlimo išlaidų 

daliniam dengimui, siekiant tolygaus moterų ir vyrų dalyvavimo versle, ir kt. Organizuotas 

renginys „Verslo nominacijos”. 

Skirtos lėšos žemdirbių renginių organizavimui: Ūkio subjektų mokymai tema „Ateities 

komunikacija: iššūkiai ir šiuolaikiškos priemonės versle“; Ūkio subjektų mokymai tema 

,,Trumpųjų maisto tiekimo grandinių nauda smulkiųjų ūkininkų ūkių gyvybingumui palaikyti“. 

 

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšos, ES lėšos, skolintos ir kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

1 PRIORITETAS. TURISTINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKONOMINĖS 

PLĖTROS SKATINIMAS 

1.1 tikslas. Kurti aplinką, palankią verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui  

1.1.1 uždavinys. Gerinti verslo ir investavimo sąlygas rajone 

1.1.2 uždavinys. Remti gyventojų verslumą ir užimtumą 

1.1.4 uždavinys. Gerinti žemės ūkio veiklos sąlygas rajone 

3 PRIORITETAS. DARNUS TARITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

3.3 tikslas. Išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę 

3.3.1 uždavinys. Vykdyti aplinką tausojančias priemones 

3.3.2 uždavinys. Skatinti biologiškai skaidžių atliekų prevenciją ir tvarkymą 

3.3.3 uždavinys. Užtikrinti rūšiuojamųjų atliekų surinkimo, specifinių, pavojingų ir kitų atliekų 

surinkimo sistemų plėtrą 

3.4 tikslas. Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką 

3.4.2 uždavinys. Kompleksiškai gerinti rajono viešąsias erdves ir gyvenamąją aplinką 

 

 



(tūkst. Eur)

1

1 1

05. AA(AA) 34,9 33,1 94,8%

34,9 33,1 94,8%

05. AA(AA) 61,7 24,3 39,4%

61,7 24,3 39,4%

SB 0,0

AA(AA) 54,0 21,0 38,9%

54,0 21,0 38,9%

05. AA(AA) 28,0 6,6 23,6%

28,0 6,6 23,6%

05. SB 126,7 104,1 82,2%

126,7 104,1 82,2%

05. AA(AA) 160,2 45,0 28,1%

160,2 45,0 28,1%

Visos numatytos priemonės 

įvykdytos.

Patenkinti 4 prašymai miško 

želdinių apsaugai finansuoti. 

Lėšos gali būti tikslingai 

naudojamos tik šiai priemonei 

finansuoti, todėl likutis pereina į 

kitų metų finansavimo laikotarpį.

Dėl COVID-19 pandemijos 

atidėti konsultacinių paslaugų, 

dėl dvinarės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų tvarkymą 

įgyvendinimo ir rinkliavos 

administravimo programinės 

įrangos pirkimai, taip pat 

nepirktos savivaldybės atliekų 

tvarkymo plano parengimo 

paslaugos, kadangi dar nėra 

patvirtinto Valstybinio atliekų 

tvarkymo plano.

Visos numatytos priemonės 

įvykdytos, nepanaudotos 

rezervinės lėšos pereina į kitų 

metų finansavimo laikotarpį.

Preliminarus rezervas iki metų 

galo, nesant poreikio, 

nepanaudotas

Dėl COVID-19 pandemijos 

dauguma pirkimų buvo atidėti. 

Atlikti būtinieji pirkimai želdinių 

ir želdynų kūrimui bei tvarkymui.

Iš viso priemonei:

1 LENTELĖ. 2020  METŲ APLINKOS APSAUGOS, KAIMO PLĖTROS IR VERSLO SKATINIMO PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR 

PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ ATASKAITA

2 strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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Vykdyti taršos prevencijos ir mažinimo priemones, gerinti aplinkos būklę

21

21
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p
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n
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is

Miško sklypų, kuriuose medžioklė 

nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų, įgyvendinamos žalos 

prevencijos priemonės

6

21

21

Užtikrinti Trakų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos priemonių valdymą ir stebėseną

21

4

3

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

5

Atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris neegzistuoja, 

tvarkymo priemonės

21

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

05.

1 1 1
Aplinkos kokybės gerinimo ir 

apsaugos priemonės

Stambiagabaričių atliekų ir šiukšlių 

tvarkymas

1

1

Iš viso priemonei:

Želdiniams ir želdynams bendrojo 

naudojimo teritorijose tvarkyti, 

želdiniams veisti

1

1

1

1

11

1



2 strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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05. AA(AA) 27,0 2,5 9,3%

27,0 2,5 9,3%

AA(AA) 0,0 0,0 0,0%

SB 1004,0 1003,4 99,9%

1004,0 1003,4 99,9%

1 1 1496,5 1240,0 82,9%

1 2

07. AA(VS) 2,1 2,1 100,0%

2,1 2,1 100,0%

07. AA(VS) 17,6 11,4 64,8%

17,6 11,4 64,8%

07. AA(VS) 0,0 0,0 0,0%

0,0 0,0 0,0%

1 2 19,7 13,5 68,5%

1 1516,2 1253,5 82,7%

2

2 1

ES 0,0 0,0 0,0%

SL 0,0 0,0 0,0%

0,0 0,0 0,0%

04. SB 286,0 278,9 97,5%

286,0 278,9 97,5%

04. SB 3,0 0,5 16,7%

3,0 0,5 16,7%

04. ES 0,0 0,0 0,0%

0,0 0,0 0,0%

2 1 289,0 279,4 96,7%

2 289,0 279,4 96,7%

1805,2 1532,9 84,9%

1419,7 1386,9 97,7%

0,0 0,0

0,0 0,0 0,0%

365,8 132,5 36,2%

19,7 13,5 68,5%

1805,2 1532,9 84,9%

Įvykdyta pagal gautus prašymus.

Dėl COVID-19 pandemijos 

dauguma pirkimų buvo atidėti

Dėl COVID-19 pandemijos dalis 

pirkimų, tokių kaip naminių 

gyvūnų vakcinacija, dėl 

gyventojų ir veterinarijos 

specialistų susirūpinimo 

sveikatos saugumu, buvo atidėti.

Iš viso uždaviniui:

Kitos lėšos Kt

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA(AA)

1 2 3

Paplūdimių ir jų maudyklų įranga, 

skirta besimaudančių asmenų saugai 

ir sveikatai užtikrinti 

23
Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Žemės ūkio vandentvarka 15
Iš viso priemonei:

2 1 5

Iš viso tikslui

Iš viso priemonei:

 Skatinti bendruomenių, kitų nevyriausybinių organizacijų, žemės ūkio subjektų bei fizinių asmenų, labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

veiklą

Gerinti, modernizuoti ir plėtoti verslo ir žemės ūkio aplinką

Iš viso priemonei:

1

IŠ VISO:

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos AA(VS)

Skolintos lėšos SL

Iš viso programai:

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Kita tikslinė dotacija KTD

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Trakų krašto VVG ir Lentvario miesto 

VVG parengtų plėtros strategijų 

įgyvendinimas

9

04.

Iš viso priemonei:

9, 26, 

27

2 1 2 Lėšos verslo plėtros sąlygoms gerinti

2 1 6

2 1 3 Žemdirbių rėmimo programa 15

21
05.

Iš viso priemonei:

11 8

1
Iš viso priemonei:

1 2 2

Gyvūnų gerovės, apsaugos ir laikymo 

kontrolės vykdymas ir profilaktinis 

aplinkos kenksmingumo šalinimas

23
Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

1 7

Aplinkosauginis švietimas ir 

aplinkosauginių renginių 

organizavimas bei įgyvendinimas 

21

Komunalinių atliekų tvarkymas ir 

administravimas

Mažinti aplinkos veiksnių įtaką gyventojų sveikatai ir užtikrinti saugią aplinką

2 1
Maudyklų vandens kokybės 

stebėsenos programa
23

Iš viso priemonei:

Nebuvo poreikio.



Strateginio 

tikslo kodas

Programos 

kodas

Programos 

tikslo kodas

Uždavinio 

kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020-ųjų m. 

planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 

procentais

2 3 Migracijos saldo dinamika (proc.) E-2-1 -100 0,0%

2 3 1
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai įgyvendinti 

numatomų skirti lėšų pokytis (lyginant su ankstesniais metais) (proc.)
R-3-1-1 5 15 300,0%

2 3 1 1 Surinkta ir išvežta utilizavimui bešeimininkių padangų (t) P-3-1-1-1 50 56 112,0%

2 3 1 1 Surinktos ir išvežtos atliekos (t) P-3-1-1-2 8500 8931 105,1%

2 3 1 1 Sutvarkytų užterštų teritorijų plotas (ha) P-3-1-1-3 2,0 1 50,0%

2 3 1 1
Informacinių pranešimų ir leidinių aplinkosaugine tematika 

publikavimas spaudoje, skaičius
P-3-1-1-4 10 15 150,0%

2 3 1 1 Miško sklypų savininkai, gavę finansinę paramą, skaičius P-3-1-1-5 3 4 133,3%

2 3 1 2 Maudyklų, kuriose vykdoma vandens kokybės stebėsena, skaičius P-3-1-2-1 10 10 100,0%

2 3 1 2 Vakcinuotų naminių gyvūnų skaičius P-3-1-2-2 1200 0 0,0%

2 3 1 2 Profilaktinio aplinkos kenksmingumo pašalinimo vykdymas (vnt.) P-3-1-2-3 10 0 0,0%

2 3 1 2 Privaloma įranga aprūpintų paplūdimių ir jų maudyklų skaičius P-3-1-2-4 2 0 0,0%

2 3 1 2 Priimtų beglobių gyvūnų skaičius P-3-1-2-5 60 124 206,7%

2 3 2
Lėšų, skirtų bendruomenių, žemės ūkio ir verslo subjektų rėmimui 

įsisavinimas (proc.)
R-3-2-1 100 97,5 97,5%

2 3 2 1 Įgyvendintų vietos plėtros projektų skaičius P-3-2-1-1 20 18 90,0%

2 3 2 1 Suorganizuotų renginių NVO skaičius P-3-2-1-2 6 14 233,3%

2 3 2 1 Finansuotų verslo subjektų paraiškų skaičius P-3-2-1-3 2 2 100,0%

2 3 2 1 Suorganizuotų renginių žemdirbiams skaičius P-3-2-1-4 3 3 100,0%

2 3 2 1 Rekonstruotų melioracijos statinių skaičius P-3-2-1-5 1 1 100,0%

2 LENTELĖ.  2020 METŲ APLINKOS APSAUGOS, KAIMO PLĖTROS IR VERSLO SKATINIMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS



VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA 

 

Biudžetiniai metai 2020 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 181626536 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Statybos, ūkio plėtros ir turto valdymo skyrius  

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius  

Architektūros skyrius 

Aukštadvario seniūnija 

Grendavės seniūnija 

Lentvario seniūnija 

Onuškio seniūnija 

Paluknio seniūnija 

Rūdiškių seniūnija 

Senųjų Trakų seniūnija 

Trakų seniūnija 

3 

19 

9 

4 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

 

Programos  

pavadinimas 

Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros 

programa 
Kodas 4 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Programa parengta siekiant užtikrinti darnią Trakų rajono teritorinę plėtrą, 

viešųjų erdvių ir objektų, susisiekimo komunikacijų, inžinerinių statinių bei 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių naujinimą ir plėtrą. 

Programa siekiama kurti patogią, saugią ir estetišką gyvenimo aplinką, 

atitinkančią bendruomenės ir atskirų rajono gyventojų poreikius.  

Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos – 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas juo; teritorijų planavimas, savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano ir detaliųjų planų sprendinių įgyvendinimas; 

savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas 

ir saugaus eismo organizavimas; šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei 

nuotėkų tvarkymo organizavimas; švaros ir tvarkos viešose vietose 

užtikrinimas. Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – 

savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal SPP) 

Darnus teritorijų ir infrastruktūros vystymas 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 
Kodas 

3 

2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, 

skatinti kaimo ir verslo plėtrą 
Kodas 2 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Programa siekiama gerinti švietimo, kultūros, sporto, socialinių ir sveikatos paskirties objektų 

būklę, vykdyti rajono komunalinio ūkio ir teritorijų tvarkymą, vietinės reikšmės kelių (gatvių) ir 

inžinerinių tinklų priežiūrą, modernizavimą ir plėtrą. Siekiant užtikrinti subalansuotą Trakų 

rajono plėtrą ir kryptingą vystymąsi, numatoma rengti teritorijų planavimo dokumentus, atlikti 

žemės sklypų matavimus ir tyrimus. 



  

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti rajono viešųjų erdvių, statinių ir gyvenamojo 

fondo priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinamu tikslu siekiama gerinti savivaldybės administracijai priklausančių pastatų  

būklę, užtikrinti komunalinio ūkio, viešųjų erdvių, inžinierinių tinklų ir susisiekimo 

infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą. 

Tikslui pasiekti įgyvendinti 5 uždaviniai: 

1 uždavinys. Prižiūrėti, atnaujinti ir plėsti susisiekimo komunikacijas 

Įgyvendinant šį uždavinį seniūnijose buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra 

ir remontas. Taip pat buvo atliekama kelių ir gatvių remonto darbų techninė priežiūra, vietinių 

kelių ir gatvių remonto darbų kontroliniai bandymai, skiriamos lėšos seniūnijų gatvių apšvietimo 

įrengimui ir priežiūrai. Tobulinant susisiekimą miestuose, miesteliuose bei kaimo vietovėse, buvo 

atlikti vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstravimo darbai, kapitaliniai remontai, paprastieji 

remontai, greideriuojami žvyrkeliai. Buvo atlikti pėsčiųjų ir dviračių takų statybos, 

rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai.  

Baigti projekto "Eismo saugumo ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas vystant Lentvario 

miesto Trumposios, Pakalnės ir Gėlių gatvių infrastruktūrą" rekonstrukcijos darbai. 

Įrengtas gatvių apšvietimas Trakų rajono gatvėse: Liepų g. Trakų m., apšvietimas - 27 vnt., 

Meduvio 1-oji g. Senojo Tarpupio k. apšvietimas – 30 vnt., Aukštadvario g. Trakų m. 

pėsčiųjų/dviračio tako apšvietimas – 13 vnt., Totoriškių ež. Trakų m. pakrantės pėsčiųjų/dviračio 

tako apšvietimas – 20 vnt., Pramonės g. Lentvario m. apšvietimas – 10 vnt.  

Prasidėjo projekto Lentvario geležinkelio pervažos rekonstrukcija ir tunelio valstybinės 

reikšmės rajoninio kelio Nr. 4707 Grigiškės–Lentvaris–Dobrovolė 4,95 km naujos statybos  

darbai.  

 

Pagal Kelių priežiūros ir plėtros programą buvo išasfaltuota kelių už 2 mln. EUR (47 

objektai): 

Kapitalinis remontas atliktas – Rubežius–Padumblė (Kraštinės gatvė) STSV28, Sodų g. 

LSV138 Valų km, kelias TSV039 Žukiškės-Skynimai, Gervių g. TSV190 Pauliškių k., Skaisčio 

g. TSV056, Varnikų k., Pievų g. LSV070 Lentvario m., Taikos g. LSV052 Lentvario m., Žalioji 

g. LSV045 Lentvario m., Pašto g. LSV111 Rykantų k., Žvaigždžių g. LSV097 Naujojo Lentvario 

k., Sodų g. LSV138 Valų k., kelias LSV006 Vosyliukai-Saidžiai, Pakalnės skg. LSV092 

Lentvario m., Lauko g. RSV66 Rūdiškių m., Meistrų g. RSV56 Jelščiznos k., Tvenkinio g. RSV82 

Tiltų k., kelias RSV32 Rūdiškės-Anglininkai (Aluonos g.), privažiavimo kelias prie kapinių 

Aukštadvaris (Skrebės g. ASV047, Aukštadvaris), privažiavimo kelias prie kapinių ASV64 

Ubiškių k., privažiavimo kelias prie kapinių ASV04 Raipolio k., Ežero g. OSV37, Dusmenų k., 

Žiedo g. Dusmenų k., Malūno g. GSV20 Grendavės k., Beržų g. STSV55 Rubežiaus k., Ežero g. 

STSV25 Šventininkų k., Liepynų g. PSV44 Liepynų k., Senojo Vingio g. LSV098 Naujojo 

Lentvario k., Gūdiškių g. RSV63 Rūdiškių m., Birutės skg. TSV070 Trakų m., Gėlių g. TSV188 

Salkininkų k., Malūno g. GSV20 Grendavės k., kelias Senasis Tarpupis-Ropėja STSV22 

(Meduvio 3-oji g.),  

Paprastasis remontas atliktas – Giraitės g. TSV133 Trakų m., Babriškių g. TSV142 Trakų 

m., Šv. Jono Nepomuko g. TSV147 Trakų m., Skaisčio g., TSV119 Žydiškių k., Senkelio g. 

TSV087 Trakų m., Trumpoji g. OSV35 Onuškio mstl., Sodų g. TSV072 Trakų m., Ąžuolų g. 

TSV116 Bražuolės k., Trumpoji g. TSV117 Bražuolės k., Gėlių g. TCV114 Bražuolės k, Stoties 

g. RSV74 Rūdiškių m., Kauno g. LSV102 Kariotiškių k., Lelijų g. LSV023 ir Gintaro g. LSV022 

sankryža Lentvario m., Bažnyčios g. LSV017 Lentvario m.  

 



  

Pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo 

(remonto) darbams paskirstymo programą atlikta statybos darbų už 5 mln. EUR (44 objektai). 

Rekonstravimo darbai atlikti –. Pramonės g. LSV140 Lentvario m,  

Kapitalinis remontas atliktas – kelias STSV29 privažiuojamasis kelias prie Guopstų nuo kelio 

A4 Vilnius–Varėna–Gardinas, kelias LSV001 Kariotiškės–Moluvėnai (Transporto gatvė), 

Liepynų g. PSV44 Liepynų k., Bažnyčios g. LSV113 Rykantų k., Malūno g. RSV92 Anglininkų 

k., Balčiūnų g. LSV116 Rykantų k., kelias RSV55 Slabada–Karažiškės, privažiuojamasis kelias 

GSV15 prie Žuklijų nuo kelio 4734 Moniai–Bagdanonys–Strėva“, Rūdiškių g. PSV23 Paluknio 

k., Tvenkinio g. RSV082 Tiltų k., Žvaigždžių g. LSV097 Naujojo Lentvario k. 

Įrengti nauji pėsčiųjų ir dviračių takai - Aukštadvario g. Trakų m., Račkūnų g. LSV030 

Lentvario m., pėsčiųjų takas palei Totoriškių ežerą nuo Vytauto g. 69 iki Ežero g. Trakų m., 

pėsčiųjų ir dviračių takas Žaizdrių g. TSV122 Trakų m.  

Paprastasis remontas atliktas – Ramošiškių g. OSV29 Onuškio mstl., Medžiotojų g. OSV31 

Onuškio mstl., Vienuolyno g. TSV069 Trakų m., Bernardinų g. TSV068 Trakų m., Maironio g. 

TSV071 Trakų m., Saulėtekio g. OSV39 Dusmenų k., Dariaus ir Girėno g. ASV41 Aukštadavrio 

mstl., Liepų g. ASV43 Aukštadvario mstl., Liepų g. GSV22 Grendavės k., Jaunsytės g. STSV38 

Senųjų Trakų k., Draugystės g. STSV39 Senųjų Trakų k., Vilniaus g. STSV35 Senųjų Trakų k., 

Centrinė g. TSV113 Bražuolės k., Pietų g. LSV042 Lentvario m., Trumpoji g. PSV18 Paluknio 

k., Mokyklos g. PSV16 Paluknio k., Bažnyčios g. PSV15 Paluknio k., Eglių g. TSV115 Bražuolės 

k., kelias LSV008 Valai-Dedėliškės, privažiuojamasis kelias RSV35 prie Lieponių nuo kelio 4704  

Paluknys–Žėronys–Valkininkų g. st., Pakalnės g. STSV43 Senųjų Trakų k., Sodų g. STSV42 

Senųjų Trakų k., Gėlių g. STSV44 Senųjų Trakų k., Žalioji g. STSV46 Senųjų Trakų k., Trakų g. 

STSV47 Senųjų Trakų k., Meistrų g. STSV49 Senųjų Trakų k.. 

 

- Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis – 910,576 km.; 

- Įrengta ištisinės asfaltbetonio dangos – 25 086 m. (110 314,5 m²); 

- Atlikta asfaltbetonio dangos paprastojo remonto darbų – 15 259 m. (69 626,4 m²); 

- Užtaisyta asfaltbetonio dangos duobių – 4 628 m² (tame tarpe duobių 736 m², ištisinio asfalto 

3 892 m²); 

- Naujai įrengti/rekonstruoti pėsčiųjų takai – 2,6 km; 

- Išgreideriuota žvyrkelių – 687,2 km. (2 kartus: pavasario ir rudens sezono metu); 

- Atlikta žvyrkelių duobių užpylimas smėlio-žvyro mišiniu – 4 600 m³; 

- Įgyvendinta eismo saugumo priemonės – 156 kelio ženklų, gatvių horizontalus žymėjimas 

– 570,7 m², įrengta greičio slopinimo kalnelių – 34 vnt. 

 

1. Apžvalgos g. Trakų m. ir stovėjimo aikštelės paprastasis remontas  – 2 031 m²; 

2. Kęstučio g. Lentvario m. paprastasis remontas  – 2 300  m²; 

3. Privažiavimo kelio Prie Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos paprastasis 

remontas  – 720 m². 

Trakų seniūnija: 

- Įvažiavimo į kiemą prie daugiabučio gyvenamojo namo Trakų g. 25, Trakai sutvarkymo 

darbai, 72 m²; 

- Pėsčiųjų tako prie daugiabučio gyvenamojo namo Mindaugo g. 20, Trakai sutvarkymo 

darbai, 98 m²; 

- Pėsčiųjų tako prie daugiabučio gyvenamojo namo Vytauto g. 66, Trakai sutvarkymo 

darbai, 72 m²; 

- Įvažiavimo į stovėjimo aikštelę tarp daugiabučių gyvenamųjų namų Birutės g. 43 ir 45 

sutvarkymo darbai, 30,2 m²; 

- Grunto sutvirtinimo ir vejos sutvarkymo, įrengiant ažūrines plokšteles Vienuolyno g. 3, 

Trakai sutvarkymo darbai, 82 m²; 

- Aplinkos tvarkymo darbai prie Vienuolyno g. 7, Trakų mieste darbai, 21 m²; 



  

- Grunto sutvirtinimo ir vejos sutvarkymo įrengiant ažūrines plokšteles Vienuolyno g. 11, 

11a Trakų m. sutvarkymo darbai, 86 m²; 

- Teritorijos prie automobilių stovėjimo aikštelės Vienuolyno g. 39, Trakai sutvarkymo 

darbai, 51 m²; 

Lentvario seniūnija: 

- Daugiabučio kiemo Pakalnės g. 24 ir 26A paprastasis remontas, 230 m2; 

- Daugiabučio kiemo Geležinkelio g. 34 paprastasis remontas, 97 m2. 

2 uždavinys. Vykdyti savivaldybei priklausančių pastatų, viešosios paskirties objektų ir 

gyvenamojo fondo atnaujinimą ir plėtrą 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo vykdomi viešosios infrastruktūros statybos–remonto darbai: 

 

Šiame uždavinyje numatytos tikslinės (VB) lėšos, kurios skirtos pagal Ekonomikos skatinimo 

ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano programą. 

-Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos Trakuose, Birutės g. 48 pastato vidaus patalpų (I a. 

klasių, choreografijos ir koridoriaus, IV aukšto koridoriaus) atlikti remonto darbai: suremontuota 

ir perdažyta sienų - 1310,5 kv.m, lubų - 966,0 kv.m, pakeista grindų dangos - 862,0 kv.m, pakeista 

durų - 19 vnt., pakeista šviestuvų -106 vnt.  

-Trakų r. Paluknio L. Komolovskio gimnazijos Trakų raj., Paluknyje, Vilniaus g. 2A atlikti 

įvažiavimo, automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų takų kapitalinio remonto ir lauko 

apšvietimo įrengimo darbai: įrengtas  lauko apšvietimas - 13 vnt. stulpų. Atliktas laiptų remontas 

prie trijų įėjimų. Įrengtas takelis prie vaikų darželio ir aikštelė prie pagalbinio  išėjimo 12 kv. m . 

Atliktas įvažiavimo dangos remontas - 360 kv.m. Naujai įrengta automobilių stovėjimo aikštelė - 

1400 kv.m 

-Trakų r. Lentvario Versmės gimnazijos Trakų r., Lentvaryje, Lauko g. 20 atlikti pastato 

modernizavimo ir patalpų remonto darbai: Vandentiekio įvado rekonstravimas ir savitakinių 

buitinių nuotekų kiemo tinklų rekonstravimas. Įvažiavimo ir kiemo aikštelės pagrindų ir dangos 

remontas, atlikti asfaltavimo darbai - 445 kv.m. Atliktas trijų šviesduobių remontas bei stogelių 

virš šviesduobių įrengimas. Pakeisti  C korpuso šildymo stovai ir 54 radiatoriai. Gaisrinė 

signalizacija įrengta visame pastate. Suremontuota ir perdažyta sienų - 1186 kv.m, lubų - 578 

kv.m, įrengta naujos grindų dangos - 578,0 kv.m, pakeista šviestuvų - 45 vnt. 

- Įrengta 30 vnt. kondicionierių Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje, Trakų gimnazijoje, 

Lentvario Šimelionio gimnazijoje. . 

Atlikti Trakų vaikų lopšelio- darželio „Obelėlė“ gerbūvio darbai – automobilių stovėjimo 

aikštelės praplėtimas ir pėsčiųjų takų betoninių plytelių keitimas: praplėsta stovėjimo aikštelė, 

įrengta ažūrinių plytelių - 85 kv.m., pakeisti bordiūrai – 200 m., pakeistos pėsčiųjų takų plytelės 

– 530 kv.m. 

Pradėti Lentvario pradinės mokyklos ūkinio pastato griovimo, sporto salės statybos Mokyklos 

g. 1, Lentvaryje darbai. 

Pradėti Trakų gimnazijos pastato rekonstravimo ir modernizavimo I etapo darbai:   

Pastatyti du nauji viešieji lauko tualetai Trakų mieste.  

3 uždavinys. Tvarkyti ir prižiūrėti rajono viešąsias erdves 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo vykdomi Trakų ir Lentvario miestų tvarkymo ir valymo darbai 

bei vykdomas rajono kapinių teritorijų aptvėrimas, tvarkymas ir priežiūra.  

4 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo ir kitą techninę dokumentaciją 

Siekiant užtikrinti darnią rajono plėtrą buvo parengti geodeziniai planai, topografinės  

nuotraukos, žemėtvarkos planavimo dokumentai. Savivaldybės biudžeto lėšomis parengti 

techniniai projektai, atlikti ekspertizių projektavimo darbai, archeologiniai, geologiniai 

tyrinėjimai. infrastruktūros ir informacinių sistemų palaikymas bei plėtojimas, analoginių 

erdvinių duomenų skaitmenizavimas. Įgyvendinant šį uždavinį bus rengiami teritorijų planavimo 

(bendrojo, specialiojo, detaliojo) dokumentai bei vykdoma kultūros paveldo objektų tvarkyba ir 

apskaita.  



  

Pradėtas Trakų rajono vietinės reikšmės kelių/gatvių inventorizavimas, kadastrinių bylų 

parengimas ir registravimas Registrų centro registre. 

Siekiant tinkamai ir laiku įgyvendinti projektus, buvo parengti techniniai  ir kt. projektai:  

1. Šeimos parko ir skverų įkūrimo, prieigų bei jungties tarp jų infrastruktūros sutvarkymo 

Lentvario mieste, techninis projektas; 

2. Pėsčiųjų – dviračių tako Lukos (Bernardinų) ežero pakrantėje Trakų m., Trakų r. sav. 

(atkarpa nuo sklypo, kad.Nr.7977/0002:486, Birutės g.8, iki sklypo, 

kad.Nr.7977/0003:349, Vilniaus Mažoji g. 2) statybos projektas; 

3. Pėsčiųjų – dviračių tako Totoriškių ežero pakrantėje Trakų m., Trakų r. sav. (atkarpa nuo 

sklypo, kad.Nr.7977/0002:40, Vytauto g. 69, iki sklypo, kad.Nr.7977/0002:121, Ežero g. 

7) statybos projektas; 

4. Medinio pėsčiųjų tilto Trakų senamiestyje įrengimo techninis projektas; 

5. Lentvario geležinkelio pervažos rekonstrukcijos ir tunelio valstybinės reikšmės rajoninio 

kelio Nr. 4707 Grigiškės–Lentvaris–Dobrovolė 4,95 km naujos statybos techninis darbo 

projektas; 

6. Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Trakų rajono savivaldybės administracijoje 

techninis projektas.  

7. Kelių paprastojo remonto darbų aprašas - 28 vnt.;  

8. Kelių kapitalinio remonto aprašas su ekspertize - 33 vnt.; 

 

9. Trakų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo projektas; 

10. Galimybių studija „Karaimų gatvės „humanizavimas“  

Pradėtas rengti: 

1. Administracinio pastato (unikalus Nr. 7994-0007-8015) Karaimų g. 10, Trakuose, 

šildymo sistemos projektas“ paprastojo remonto projektą; 

2. Trakų rajono savivaldybės teritorijos geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros plano pakeitimo projektas; 

      5 uždavinys. Didinti Trakų kurortinės teritorijos patrauklumą 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo įsigyti ir įrengti: 

Šventinis ir Kalėdinis miesto papuošimas; mažosios architektūros elementai Trakų mieste: 

šiukšliadėžių, esančių Galvės ir Lukos ežero pakrantėse įdėklų pakeitimas, dangčių pagaminimas 

ir įrengimas; naujų gėlinių ant stulpų įrengimas Vilniaus g. (trūkstamose vietose);  

Taip pat įgyvendinant šį uždavinį atliktas krantinės remontas ties Apžvalgos aikštele priešais salos 

pilį; poilsio suoliukų remontas (supuvusių detalių pakeitimas, dažymas); pėsčiųjų tako šalia 

Lukos ežero įdubusių vietų užpylimas atsijomis; Šv. Jono  Nepomuko koplytstulpio remontas; 

laiptų remontas (tarp daugiabučių namų kiemų Vytauto g. 44, 70, Vytauto g. 52 iki Mindaugo 8 

ir pakrantėje prie Higienos centro Vytauto g. 87);laiptų, esančių šalia Trakų g. demontavimas; 

Trakų mieste Vytauto ir Karaimų gatvėse pagerintas apšvietimas įrengiant energiją taupančius 

LED šviestuvus; 

Taip pat uždaviniu įvykdyta želdinių priežiūra, įrengti Trakus reprezentuojantys gėlynai prie 

Trakų kultūros rūmų, prie Trakų r. savivaldybės administracijos pastato, prie Šv. Nepomuko 

koplytstulpio bei Trakų–Karaimų gatvių sankryžoje, ties įvažiavimais į Trakus nuo Vievio, prie 

Galvės ežero tilto į pilį, pakrantėse ir kitose viešosiose, reprezentacinėse vietose; gėlinių, esančių 

Trakų mieste želdinimas; įsigyti pakabinami dvipusiai plastikiniai gėlių vazonai su įdėklais ir 

laikikliais. 

Papildomai įvykdyti darbai: supuvusių valčių iš Trakų miesto ežerų pakrančių pašalinimo 

darbai; įrengti pakabinami suoliukai parkelyje prie Šv.Jono Nepomuko koplytstulpio ir parkelyje 

prie stoties žiedo; įvažiavimų, šaligatvių, pėsčiųjų takų Trakų mieste sutvarkymo darbai; pėsčiųjų 

tako lentinio pakloto pratęsimo darbai Šaudyklos g. Trakų m.; papuoštos erdvės Kalėdiniam 



  

laikotarpiui, įrengtos meninės šviesos instaliacijos; Trakų miesto parkeliai apšviesti lempučių 

girliandomis. 

Įgyvendinant šį uždavinį suorganizuotos šventės: Užgavėnės, Žolinė, vasaros uždarymo 

šventė, tradiciniai Kalėdiniai renginiai, kultūros ir sporto renginiai, prisidėta organizuojant 

„Trakai – Lietuvos kultūros sostinė 2020“ vasaros koncertus.  

Tradicinė turistinio sezono atidarymo šventė „Trakų vasara“ neįvyko dėl COVID-19 

pandemijos. 

 

 

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžetas, 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, 

Privatizavimo fondo lėšos, skolintos lėšos, Europos sąjungos lėšos.. 

 

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

3 PRIORITETAS. DARNUS TERITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

3.1 tikslas. Didinti inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros efektyvumą 

3.1.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 

3.1.2 uždavinys. Didinti energetinių išteklių panaudojimo efektyvumą 

3.2 tikslas. Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir efektyvumą 

3.2.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti kelių transporto infrastruktūrą  

3.2.2 uždavinys. Gerinti bevariklio transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirtą infrastruktūrą plėtojant 

žaliąjį (ekologinį) turizmą 

3.2.3 uždavinys. Gerinti vandens transporto infrastruktūrą ir didinti jos prieinamumą 

3.2.4 uždavinys. Kurti racionalų viešojo transporto sistemos tinklą 

3.4 tikslas. Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką 

3.4.1 uždavinys. Planuoti rajono teritorijų ir infrastruktūros plėtrą 

3.4.2 uždavinys. Kompleksiškai gerinti rajono viešąsias erdves ir gyvenamąją aplinką 

2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS 

2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 

2.1.2 uždavinys. Formuoti visuomenės poreikius atitinkančią švietimo infrastruktūrą 
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2020 metai

Užtikrinti rajono viešųjų erdvių, statinių ir gyvenamojo fondo priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

priežiūra seniūnijose   
1
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 2  strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą

Prižiūrėti, atnaujinti ir plėsti susisiekimo komunikacijas

Seniūnijoms priklausančių kelių ir 

gatvių remontas 

1 1
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si
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n

av
im

ų
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o
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, 

p
ro

ce
n
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Priemonės pavadinimas
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7
Rajono seniūnijų gatvių apšvietimas ir 

priežiūra

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

1 1

1 1

22 3, 28-35

Iš viso priemonei:

21

Senųjų Trakų seniūnijos Padumblės 

kaimo vietinės reikšmės keliui Nr. 

STSV28 Rubežius–Padumblė 

(Kraštinės gatvė) kapitališkai 

remontuoti

19

Iš viso priemonei:

1 1 17

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. sausio 6 d. nutarimo Nr. 5 

„Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir 

vakarų Lietuvos regiono sudarymo“ 

2.2.1 papunktis

3, 28-35

Iš viso priemonei:

1 1 18

Vietinės reikšmės keliams Vilniaus 

rajono, Trakų rajono, Kauno rajono, 

Klaipėdos rajono, Panevėžio rajono, 

Šiaulių rajono ir Alytaus rajono 

savivaldybėse

3, 28-35

Iš viso priemonei:

1 1 20

KPPP  rezervo lėšos mėgėjų sodų 

teritorijoje savivaldybių institucijų 

valdomiems vietinės reikšmės keliams 

inventorizuoti, šiems keliams taisyti 

(remontuoti) ar rekonstruoti

3, 28-35

Iš viso priemonei:
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Priemonės pavadinimas

P
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ta
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o
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04. STD 150,0 150,00 100%

150,0 150,00 100%

1 1 7982,4 7653,6 96%

1 2

06. SB 1339,3 572,10 43%

Dalis planuotų darbų 

nebuvo vykdoma dėl šalyje 

paskelbtos COVID-19 

pandemijos

06. KPPP 0,00 0,00 100%

1339,3 572,10 43%

04. SB 50,0 50,00 100%

50,0 50,00 100%

SB 10,00 9,90 99%

STD 205,00 205,00 100%

215,00 214,90 100%

04. SL 300,0 147,70 49%
Rangovas nepateikė laikų 

atliktų darbų aktų 

300,0 147,7 49%

04. SL 300,0 158,20 53%

Dalis planuotų darbų 

nebuvo vykdoma dėl blogų 

oro sąlygų ir  COVID-19 

paskelbto karantino

300,0 158,2 53%

SB 2,16 2,16 100%

STD 140,0 140,00 100%

142,16 142,16 100%

SB 0,04 0,04 100%

STD 131,0 131,00 100%

131,04 131,04 100%

SB 0,39 0,39 100%

STD 46,61 46,61 100%

47,00 47,00 100%

1 2 2524,5 1463,1 58%

1 3

30 SB 230,0 201,40 88%

35 SB 280,0 275,10 98%

35, 30 510,0 476,50 93%

28 SB 18,0 17,80 99%

29 SB 6,0 5,20 87%

30 SB 61,5 60,00 98%

31 SB 11,0 10,70 97%

32 SB 5,6 5,20 93%

33 SB 19,5 19,50 100%

34 SB 7,9 7,70 97%

35 SB 63,4 63,40 100%

28-35 192,9 189,50 98%

1 3 702,9 666,0 95%

1 2 19

Mokslo paskirties Trakų gimnazijos 

pastato (Unikalus. Nr. 7997-2000-

3018) Birutės g. 44, Trakų m., 

rekonstravimas 

19

Iš viso priemonei:

04.

Iš viso priemonei:

1 2 20

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

Trakuose, Birutės g. 48 pastato vidaus 

patalpų (I a. klasių, choreografijos ir 

koridoriaus) remonto darbai 

19

04.

Iš viso priemonei:

Trakų r. sav., Senųjų Trakų sen., 

Guopstų k., Pramonės gatvės 

kapitalinis remontas

1 2

3

21

04.

1 2 18

Lentvario pradinės mokyklos ūkinio 

pastato griovimas, sporto salės statyba 

Mokyklos g. 1, Lentvario m.

19

Iš viso priemonei:

1 2 21

Trakų r. Paluknio L. Komolovskio 

gimnazijos Trakų raj., Paluknyje, 

Vilniaus g. 2A įvažiavimo, 

automobilių stovėjimo aikštelės, 

pėsčiųjų takų kapitalinio remonto ir 

lauko apšvietimo įrengimo darbai 

19

19
Iš viso priemonei:

1

Iš viso priemonei:

19231

Iš viso uždaviniui:

Iš viso priemonei:

Vykdyti savivaldybei priklausančių pastatų, viešosios paskirties objektų ir gyvenamojo fondo atnaujinimą ir plėtrą

Viešiosios infrastruktūros statybos-

remonto darbai

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

VšĮ Trakų ligoninės remontas ir 

įrangos įsigijimas

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

04.

Rajono kapinių tvarkymas ir priežiūra

19

1 2 1

1 2 8

Trakų r. Lentvario Versmės 

gimnazijos Trakų r., Lentvaryje, 

Lauko g. 20, modernizavimas

2
06.

Iš viso priemonei:

Miestų tvarkymo ir valymo darbai

17 19

1

22

Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų 

Trakų rajono savivaldybės  egzaminų 

centruose-grupėse įrengimas

Tvarkyti ir prižiūrėti rajono viešąsias erdves ir plėtrą

Iš viso priemonei:

06.
1 3

1 3
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1 4

04. SB 170,01 68,80 40%

170,01 68,80 40%

04. SB 180,0 163,90 91%

180,0 163,90 91%

04. SB 20,0 2,30 12%

20,0 2,30 12%

1 4 370,010 235,000 64%

1 5

06. SB 99,0 96,30 97%

99,0 96,30 97%

04. SB 50,0 49,20 98%

50,000 49,2 98%

04. SB 50,0 48,10 96%

50,000 48,10 96%

1 5 199,0 193,6 97%

1 11778,8 10211,3 87%

11778,8 10211,3 87%

2848,900 1903,090 67%

672,6 672,6 100%

7546,30 7286,48 97%

711,0 349,1 49%

11778,8 10211,3 87%

4

Trakų kurortinės teritorijos viešosios 

infrastruktūros įrengimas, 

atnaujinimas ir priežiūra

Didinti Trakų kurortinės teritorijos patrauklumą

Iš viso priemonei:

Pajamos iš įstaigų pajamų už suteiktas paslaugas ĮP

8

Techniniai projektai, teritorijų 

planavimo dokumentai, GIS, 

bendrosios ekspertizės, kiti 

projektavimo darbai, 

archeologiniai/geologiniai tyrinėjimai  

ir kt.

Tikslinė dotacija iš Valstybės investicijų programų STD

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

1 4

Iš viso priemonei:

35

Kitos lėšos Kt

Kitos valstybės biudžeto lėšos KVBL

IŠ VISO:

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPPP

Skolintos lėšos SL

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso programai :

351 5

Iš viso priemonei:

Rengti teritorijų planavimo ir kitą techninę dokumentaciją

Žemės sklypų planams ir kitiems 

dokumentams rengti (vadovaujantis 

LRV nutarimais Nr. 1023 ir Nr. 260)

1 4, 19

3
Trakų kurortinės teritorijos įvaizdžio 

formavimas

1 5

4 6

1 4

1 5 2

Trakų kurortinės teritorijos želdynų 

įrengimas, atnaujinimas, tvarkymas ir 

priežiūra

35

1

1

Iš viso priemonei:

Kultūros paveldo objektų tvarkyba ir 

apskaita
4

Iš viso priemonei:



Strategini

o tikslo 

kodas

Programo

s kodas

Programo

s tikslo 

kodas

Uždavini

o kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020 - ųjų 

metų planas
Įvykdyta Įvykdyta, procentais

2 4
Materialinių investicijų apimtys tenkančios vienam 

savivaldybės gyventojui (Eur)
E-2-2 1558 440 28%

2 4 1 Kelių su asfalto danga dalies didėjimas rajone (proc.) R-4-1-1 0,9 2,7 300%

2 4 1

Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros programos 

įgyvendinimui numatytų skirti lėšų pokytis (lyginant su 

ankstesniais metais) (proc.)

R-4-1-2 5,0 169,0 3380%

2 4 1 1 Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis (km) P-4-1-1-1 855 911 107%

2 4 1 1 Rekonstruotų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis (km) P-4-1-1-2 8 25 313%

2 4 1 1 Eksploatuojamų gatvių šviestuvų skaičius P-4-1-1-3 3406 3506 103%

2 4 1 1 Naujai įrengtų / rekonstruotų pėsčiųjų takų ilgis (km) P-4-1-1-4 2 3 130%

2 4 1 1
Naujai įrengtų / rekonstruotų apšvietimo 

stulpų skaičius
P-4-1-1-5 50 100 200%

2 4 1 2
Naujai įrengtų / rekonstruotų viešosios paskirties objektų 

skaičius
P-4-1-2-1 2 2 100%

2 5 1 2
Savivaldybei priklausančių pastatų, kuriuose buvo atlikti 

remonto darbai, skaičius
P-4-1-2-2 8 6 75%

2 4 1 3 Prižiūrimų ir tvarkomų kapinių skaičius P-4-1-3-1 108 108 100%

2 4 1 4 Parengtų topografinių nuotraukų skaičius P-4-1-4-1 10 10 100%

2 4 1 4 Parengtų geodezinių planų skaičius P-4-1-4-2 50 60 120%

2 4 1 4 Atliktų archeologinių ir geologinių tyrinėjimų skaičius P-4-1-4-3 1 2 200%

2 4 1 4 Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius P-4-1-4-4 1 1 100%

2 4 1 4 Parengtų techninių projektų skaičius P-4-1-4-5 10 7 70%

2 4 1 5
Trakų kurortinėje teritorijoje įrengtos viešosios 

infrastruktūros objektų skaičius
P-4-1-5-1 6 6 100%

2 4 1 5 Įrengtų Trakus reprezentuojančių gėlynų skaičius P-4-1-5-2 21 21 100%

2 LENTELĖ.  2020 METŲ VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS



INVESTICIJŲ PROGRAMA  

 

Biudžetiniai metai 2020 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 181626536 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Architektūros skyrius 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 

Socialinės paramos skyrius 

Statybos, ūkio plėtros ir turto valdymo skyrius 

UAB „Trakų vandenys“ 

Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė 

tarnyba 

4 

9 

11 

19 

72 

96 

 

Programos  

pavadinimas 
Investicijų programa  Kodas 5 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Investicijų programa Trakų rajono savivaldybė siekia modernizuoti 

savivaldybės viešuosius pastatus, inžinerinę ir susisiekimo, rekreacinę ir 

turizmo infrastruktūrą, sudaryti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui 

aktyviai įsitraukti į bendruomeninę veiklą, vykdyti kryptingą savivaldybės 

teritorijos vystymą. Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas, 

bendruomeninės veiklos skatinimas, gyvenamosios ir investicinės aplinkos 

patrauklumo augimas ne tik padės išlaikyti esamus žmogiškuosius išteklius 

savivaldybėje, tačiau ir bus ilgalaikė investicija į rajono ūkio augimo ir 

verslo konkurencingumo skatinimą. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

(pagal SPP) 

Turistinio potencialo didinimas ir ekonominės plėtros 

skatinimas 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 

Darnus teritorijų ir infrastruktūros vystymas 

Kodas 

 

1 

2 

3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, 

skatinti kaimo ir verslo plėtrą 
Kodas 2 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Įgyvendinama programa savivaldybė numato modernizuoti savivaldybės viešuosius pastatus, 

inžinerinę ir susisiekimo, rekreacinę ir turizmo bei kitą viešųjų paslaugų teikimui būtiną 

infrastruktūrą. Tikslas – sudaryti sąlygas gyventojų užimtumui didėti Trakų rajono savivaldybės 

teritorijoje, skatinti socialinę ir ekonominę plėtrą.   

Programos 

tikslas 

Vadovaujantis darnaus vystymosi principais įgyvendinti 

viešųjų erdvių, statinių ir gamtos objektų gerinimo bei 

plėtros projektus 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendindama šį tikslą savivaldybė numato modernizuoti viešąsias paslaugas teikiančių 

įstaigų pastatus, bendruomeninę ir laisvalaikio infrastruktūrą. Siekiant didinti rajono turistinį 

patrauklumą planuojama modernizuoti ir plėsti rekreacijai ir turizmui tinkamų vietovių viešąją 

infrastruktūrą. Didinti prie centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos 

prisijungusių vartotojų skaičių, plėtoti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą. Tokiu būdu bus 



pagerinta savivaldybės gyventojų gyvenamoji aplinka, padidės eismo saugumas ir sumažės 

neigiamas ūkinės veiklos poveikis aplinkai. 

 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami trys uždaviniai: 

1 uždavinys. Vykdyti rajono viešųjų erdvių, pastatų ir infrastruktūros atnaujinimo ir 

plėtros projektus 

Siekiant sudaryti sąlygas gyventojų užimtumui didėti tikslinėse teritorijose, skatinti socialinę 

ir ekonominę plėtrą, Trakų rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektus: 

Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos pastato rekonstravimas ir modernizavimas 

didinant energetinį efektyvumą. Šiuo projektu vykdomas kompleksinis gimnazijos 

infrastruktūros gerinimas diegiant modernias kūrybiškumą skatinančias erdves bei sukuriant 

ikimokykliniam ugdymui reikalingą infrastruktūrą. 2020 metais įvykdyta 100 proc. rangos darbų 

bei įsigyta 60 proc. baldų bei įrangos.  

Dėl paskelbtos Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos visoje šalyje dėl koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės projekto užbaigimas perkeltas į 2021 metus. 2021 metų I – II ketv. 

planuojama įsigyti likusią baldų bei įrangos dalį. 
 

Kompleksiškas Rūdiškių miesto sutvarkymas. Siekiant pagerinti miesto socialinę 

infrastruktūrą projekto  įgyvendinimo metu sutvarkytos pagrindinės Rūdiškių miesto viešosios 

erdvės. Atlikti šie darbai: 

• sutvarkyta Rūdiškių miesto centrinė aikštė; 

• rekonstruota Bažnyčios gatvė; 

• Rūdiškių parke įrengtos poilsio ir aktyvaus laisvalaikio erdvės; 

• rekonstruotos Šilo ir Beržų gatvės; 

• sutvarkytas skveras prie geležinkelio stoties; 

• rekonstruotas aikštynas prie Trakų rajono Rūdiškių gimnazijos. 

Veiklų gyvendinimas baigtas, objektai pripažinti tinkamais naudoti. 

Dėl paskelbtos Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos visoje šalyje dėl koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės projekto užbaigimas perkeltas į 2021 metus. 
 

Gyvenamųjų namų kiemų sutvarkymas Lentvario mieste (atnaujinant parkavimo, vaikų 

žaidimo aikšteles, želdinius, mažąją architektūrą). 2020 metais su VšĮ CPVA pasirašyta 

finansavimo sutartis. 2021 m. planuojama užbaigti techninio projekto parengimą, gauti statybą 

leidžiantį dokumentą ir įvykdyti viešuosius pirkimus rangos darbams atlikti. 
 

Daugiafunkcės laisvalaikio zonos Lentvario m. prie Bevardžio ežero įrengimas, kartu 

rekonstruojant į teritoriją vedančius privažiavimus. 2020 metais viešojo pirkimo būdu atrinktas 

rangovas rangos darbams atlikti bei atlikta 8 proc. rangos darbų. 2021 m. planuojama užbaigti 

projektą. 
 

Šeimos parko ir skverų įkūrimas, prieigų bei jungties tarp jų infrastruktūros sutvarkymas 

Lentvario mieste. 2020 metais su VšĮ CPVA pasirašytą finansavimo sutartis ir pradėti vykdyti 

viešieji pirkimai rangos darbams atlikti. 2021 m. planuojama vykdyti rangos darbus. 

 

Trakų senamiesčio gatvių ir viešųjų erdvių želdinių ir želdynų tvarkymas. 2020 m. 

įvykdytas rangos darbų pirkimas pagal parengtą Trakų senamiesčio gatvių ir viešųjų erdvių  

želdynų kūrimo ir tvarkymo supaprastinto techninio darbo projektą. Po Aplinkos projektų 

valdymo agentūros viešųjų pirkimų vertinimo procedūrų užbaigimo bus pradėti rangos darbai. 

Dėl neplanuotai didelių išlaidų atsisakyta inžinerinio statinio (medinio pėsčiųjų tilto iš Karvinės 

salos į Bažnytėlės salą Galvės ež., Trakų m.) rangos darbų pirkimo. 



Trakų rajono viešosios bibliotekos Lentvario filialo ir Lentvario kultūros rūmų įrengimas 

rekonstruotame pastate. Projekto veiklos įgyvendintos. Objektas pripažintas tinkamu naudoti. 

Vykdomos projekto užbaigimo procedūros. 
 

Viešosios infrastruktūros ir paslaugų plėtra Dobrovolės k., Senųjų Trakų seniūnijoje.   

2020 metais parengtas investicijų projektas, kad ikimokyklinio ugdymo paslaugos gyventojams 

būtų pasiekiamos per 30 min (tankiai gyvenamose vietovėse – pėsčiomis; kitose – automobiliu), 

siekiant jį įgyvendinti viešos ir privačios partnerystės būdu. 
 

Investicijų projekto „Trakų rajono savivaldybės gatvių apšvietimo kokybės gerinimas“ 

įgyvendinimas viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu: 2020 m. vyko  baigiamasis etapas 

viešojo pirkimo projekte „Lentvario miesto gatvių apšvietimo sistemos atnaujinimo ir 

eksploatavimo paslaugos viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu“ numatytoms 

paslaugoms teikti. 2020 m. pasirašyta projekto finansavimo ir administravimo sutartis su Lietuvos 

verslo paramos agentūra dėl projekto „Lentvario miesto gatvių apšvietimo sistemos 

modernizavimas“ dalinio finansavimo ES Struktūrinių fondų lėšomis. 
 

Trakų miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas. 2020 m. pasirašyta projekto 

finansavimo ir administravimo sutartis su Lietuvos verslo paramos agentūra dėl dalinio 

finansavimo ES Struktūrinių fondų lėšomis. Ruošiamasi projektavimo pirkimui.  
 

Siekiant didinti ir gerinti Čižiūnų kaimo gyvybingumą, atliekant viešojo vietinės reikšmės 

kelio Nr. ASV17 modernizavimą, įgyvendinamas projektas „Viešojo vietinės reikšmės kelio (Nr. 

ASV17) atkarpos Čižiūnų k., Aukštadvario sen., Trakų r. sav., rekonstravimas“.  

2020 m. birželio 29 d. pasirašyta finansavimo sutartis su įgyvendinančiąja institucija (NMA). 

Nuo 2020 m. rugsėjo 24 d. pradėtas rengti techninis projektas kelio atkarpos rekonstrukcijai. 
 

„Mokslo paskirties pastato, mokyklos-darželio „Gandriukas“ Trakų r. sav., Aukštadvario 

mstl., Skrebės g. 2D paprastasis remontas“. 2020 m. lapkričio 24 d. pateikta paraiška AB 

„Šiaulių bankas“ finansavimui gauti pagal fondo „Savivaldybių pastatų fondas“ finansinę 

priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos regioninės 

plėtros fondo“. 

2 uždavinys. Modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą, gerinti vandens telkinių būklę 

Dalis Trakų rajono gyvenamųjų vietovių (ypatingai kaimo) susiduria su vandentvarkos 

infrastruktūros nepakankamo išplėtojimo problema, todėl centralizuoto vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugos yra prieinamos tik daliai rajono gyventojų. Taip pat dalis 

vandentvarkos infrastruktūros yra susidėvėjusi, todėl būtina atlikti šios infrastruktūros 

renovavimo darbus. Siekiant didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugos prieinamumą 

gyventojams, UAB „Trakų vandenys“ ir Trakų rajono savivaldybė įgyvendina projektą „Vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų rajone“. Įvykdytos veiklos: 

- baigiami tiesti Senųjų Trakų vandentiekio ir nuotekų tinklai; 

- dalinai rekonstruota Trakų 3 nuotekų siurblinė, pakeisti nuotekų siurbliai, įrengta 

automatika, siurblinė visiškai automatizuota; 
- rekonstruota apie 700 m spaudiminės nuotekų trasos nuo Trakų 3 siurblinės; 

- vykdoma Lentvario vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija (viso numatyta 

rekonstruoti daugiau kaip 3 km ilgio tinklus); 

- pastatyti 3 vandens gerinimo įrenginiai Aukštadvaryje, Paluknyje ir Rūdiškėse. 

 

Vykdant bendrą projektą „Trakų ir Lydos rajonų bendradarbiavimas efektyviam gamtos 

išteklių ir aplinkos apsaugos valdymui“ kartu su partnerėmis UAB „Trakų vandenys“ ir Lydos 

miesto komunalinių paslaugų įmone (Baltarusija) pagal 2014–2020 metų Europos kaimynystės 

priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą. Projekto 

vykdymo metu UAB „Trakų vandenys“ įsigijo specializuotą diagnostine ir saugos techninę 



įrangą, dalyvavo seminare „Sprendimai optimaliam nuotekų tvarkymo sistemų veikimui ir 

efektyviam gamtos išteklių naudojimui“ ir forume „Nuotekų poveikis Nemuno baseinui ir Baltijos 

jūros regionui bei galimi jų sprendimo būdai“, organizuotos švietimo veiklos visuomenei: 

nuotolinės pamokos moksleiviams, diskusijos ūkininkams, visuomenės informavimo kampanijos 

apie žmogaus poveikį aplinkai. Projektu siekiama užkirsti kelią nelaimėms susijusioms su 

nuotekomis bei gerinti vandens būklę. Dėl paskelbtos kornonaviruso (COVID-19) pandemijos 

projekto užbaigimas ir atsiskaitymas nusikėlė į 2021 m.  

 

3 uždavinys. Plėtoti atliekų susirinkimo infrastruktūrą 

Sprendžiant Trakų rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo klausimus 

įgyvendinamas projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų rajone“, 

kurio metu gerinama komunalinių atliekų infrastruktūra, t. y. pagal parengtą komunalinių atliekų 

išdėstymo schemą įrengiamos aplinkosauginius reikalavimus atitinkančios komunalinių atliekų 

aikštelės. Projekto veiklos įgyvendinamos visose Trakų rajono savivaldybės seniūnijose, išskyrus 

Grendavės seniūniją. 2019 m. buvo įrengtos visos (32) požeminių ir pusiau požeminių 

konteinerinių aikštelės ir 19 antžeminių konteinerių aikštelės. 2020 m. įrengtos likusios 4 

antžeminių konteinerinių aikštelės ir pastatyti 112 antžeminių konteinerių. Gautas papildomas 

finansavimas. 2021 metais papildomai bus įrengtos naujos statybos 8 ir  rekonstrukcijos 4 

požeminių ir pusiau požeminių konteinerių aikštelės.   

 

Programos 

tikslas 

Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, stiprinant 

administracinius gebėjimus ir užtikrinant kryptingą teritorinį 

vystymą 

Kodas 2 

 2 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinamu tikslu numatoma rengti ir įgyvendinti su darniu rajono teritorijų planavimu 

susijusius projektus, o taip pat pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų 

atitikimą visuomenės poreikiams.  
 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 
 

1 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus 

Teritorijų planavimas – procesas, kurio metu siekiama darnaus teritorijų vystymo.  

Atsižvelgiant į sparčią gyvenamųjų teritorijų urbanizaciją būtina užtikrinti darnų Trakų rajono 

savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio planavimą, stiprinant ir palaikant kraštovaizdžio ekologinę 

pusiausvyrą, didinant kraštovaizdžio vizualinį estetinį potencialą. Atsižvelgiant į tai  

įgyvendinamas projektas „Trakų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas“. 2020 

m. Trakų rajono savivaldybė atliko privalomojo nurodymo reikalavimus ir gavo Departamento 

leidimą vykdyti Bendrojo plano derinimo procedūrą. Suderintas bendrasis planas buvo patikrintas 

Valstybinės planavimo inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Teritorijų planavimo valstybinės 

priežiūros departamente. 2021 m. bendrasis planas bus tvirtinamas Trakų rajono savivaldybės 

taryboje ir registruojamas Teritorijų planavimo dokumentų registre. Projektą planuojama pabaigti 

iki 2021 m. gegužės 31 d. 

 

2 uždavinys. Tobulinti savivaldybės administracijos gebėjimus valdymo ir strateginio 

planavimo srityse 

Šiuo uždaviniu įgyvendinamas projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas Trakų rajono savivaldybėje“.  

Projektas skirtas pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų atitikimą 

visuomenės poreikiams. Projekto tikslas - padidinti visuomenės pasitenkinimą savivaldybių 

viešojo valdymo institucijų teikiamomis paslaugomis ir asmenų aptarnavimu, savivaldybėse 

įgyvendinant paslaugų teikimo ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybei gerinti skirtas priemones, 



nustatyti viešųjų paslaugų kokybės standartai ir optimizuotos teikiamų paslaugų apimtys Trakų 

rajono savivaldybės švietimo įstaigose. 

Parengta Trakų rajono savivaldybės švietimo įstaigų teisinio reglamentavimo analizė su 

rekomendacijomis. 2020 m. baigti darbai dėl Centralizuoto vaikų priėmimo į Trakų rajono 

švietimo įstaigas duomenų bazės sukūrimo. Suderintos informacinės sistemos nuostatos. Atliktas 

auditas dėl kokybės vadybos standarto (ISO) diegimo dėl Trakų rajono švietimo įstaigų teikiamų 

paslaugų. 

 

Programos 

tikslas 

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę 

atskirtį 

Kodas 3 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinamu tikslu siekiama prisidėti prie socialinės atskirties ir skurdo mažinimo Trakų 

rajono savivaldybėje, padidinant galimybę socialiai pažeidžiamiems asmenims nuomotis socialinį 

būstą rajone bei gerinant socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Plėtoti socialinio būsto nuomos galimybes 

Trakų rajono savivaldybėje turimo socialinio būsto nepakanka visų norinčiųjų nuomotis 

socialinį būstą poreikiams patenkinti. Dėl šios priežasties būtina didinti Trakų rajono 

savivaldybės socialinio būsto fondą. Trakų rajono savivaldybės administracija įgyvendinant 

projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Trakų rajono savivaldybėje“ įsigijo 28 butus 

(Lentvaryje, Rūdiškėse, Senuosiuose Trakuose), skirtus  socialinio būsto fondo didinimui. Tačiau 

pagal sudarytą asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą, vis dar išlieka 

didelis socialinio būsto nuomos poreikis. Įvertinusi esamą situaciją ir poreikį, Trakų rajono 

savivaldybės administracija siekdama socialiniu būstu aprūpinti didesnį šeimų skaičių kreipėsi 

dėl projekto įgyvendinimo termino pratęsimo ir sutaupytų lėšų panaudojimo papildomiems 

butams įsigyti. Įgyvendinant projektą didesne apimtimi 2021 metais planuojama įsigyti dar 5 

butus. 

2 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Gerinant socialinių paslaugų prieinamumą vaikams ir jaunuoliams su fizine negalia ir 

plėtojant socialinių paslaugų infrastruktūrą socialiai pažeidžiamoms asmenų grupėms (asmenims 

su negalia (išskyrus turinčius proto ar (ir) psichikos negalią)) buvo įgyvendintas projektas 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Trakų rajono savivaldybėje“.  

Siekiant teikti tikslinei grupei trūkstamas socialines paslaugas buvo modernizuota ir 

pertvarkyta ir suremontuota 176,03 kv. m ploto patalpos Lentvario kompleksinių paslaugų šeimai 

centro pastate (adresas Klevų al. 24, Lentvaris, unikalus Nr. 7999-7014-4017), patalpos 

pritaikytos neįgalių vaikų ir jaunuolių poreikiams bei socialinių paslaugų teikimui – dienos 

socialinė globa institucijoje bei trumpalaikė socialinė globa (atokvėpio paslaugos). Bus įkurtas 

naujas Dienos socialinės globos skyrius vaikams ir jaunuoliams su fizine negalia (6 vietos) bei 

sukurtos mažiausiai 5 darbo vietos.  

Pertvarkytos ir pritaikytos patalpos sudarė sąlygas, tikslinei grupei, gauti saugias, 

kvalifikuotų specialistų teikiamas kokybiškas dienos socialinės globos institucijoje paslaugas, 

užtikrinant vaiko teises bei išvengiant neigiamo aplinkos poveikio vaiko, jaunimo saugumui ir 

gerovei. Projekto lėšomis buvo nupirkta dalis baldų, medicininė ir mankštos įranga, kompiuteriai 

su įranga, skirta asmenims su negalia. Trakų globos ir socialinių paslaugų centro Lentvario dienos 

socialinės globos tarnyba veiklą pradėjo 2019 m. gegužės mėn., šiuo metu paslaugos teikiamos 5 

jaunuoliams, patvirtinta 10 darbo vietų etatų. 

 

Įgyvendinamo projekto „Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas Trakų rajone” tikslas - 

sudaryti sąlygas Trakų rajono šeimai gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant 



paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos ir siekiant motyvuoti, įgalinti 

šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir krizes bei padėti derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus.  

Šio projekto vykdytojas – Trakų rajono savivaldybės administracija karu su projekto 

partneriais -Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centru bei VšĮ Trakų švietimo centru. 

Pirmas partneris - Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras vykdo Bendruomeninių 

šeimos namų funkcijas, t.y. paslaugų šeimai organizavimas ir koordinavimas, potencialios 

tikslinės grupės informavimas, konsultavimas apie kompleksiškai teikiamas paslaugas šeimai. 

Antras partneris - VšĮ Trakų švietimo centras teiks šeimoms psichosocialinę pagalbą, šeimos 

įgūdžių ugdymo ir sociokultūrines paslaugas, ves pozityvios tėvystės mokymus. 

2020 metais suorganizuoti mokymai/užsiėmimai pozityvios tėvystės, šeimos stiprinimo 

temomis, vykdomos individualios ir grupinės konsultacijos. 

 

       Įgyvendinamo projekto „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ tikslas – užtikrinti, kad visiems 

įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) 

vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, socialiniams 

globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų 

prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichologinė, teisinė ir kita pagalba siekiant 

tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 

       Projekto įgyvendinimas pradėtas 2019 metais, pasirašius Jungtinės veiklos (partnerystės) 

sutartį 2018 m. spalio 30 d. Nr. PROJ-JVS-37/T4-2. 

       Šio projekto vykdytojai Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Trakų rajono savivaldybės administracija, Trakų 

paramos šeimai ir vaikams centras. 

       2020 metais skirtos lėšos panaudotos darbo užmokesčiui (Globos koordinatorius (1.0 et.), 

psichologas (0.5 et.)), socialinio draudimo įmokoms ir /arba teikiamų paslaugų įsigijimui.  

2020 metais vykdytos veiklos: Mokymai pagal GIMK programą ir paslaugos, Globos 

koordinatoriaus paslaugos, Socialinio darbuotojo pagalba, Tarnybos atestuoto asmens (GIMK) 

informavimo paslauga. Organizuota įtėvių, globėjų, budinčių globotojų paieška; konsultuoti 

asmenys, pageidaujantys įvaikinti, globoti, prižiūrėti vaikus; vykdyti įtėvių, globėjų, budinčių 

globotojų pasirengimo įvaikinti, globoti, prižiūrėti vaikus bei bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose mokymai pagal Globėjų ir įtėvių mokymo ir 

konsultavimo programas (toliau – GIMK programos); vertinti įtėvių, globėjų, budinčių globotojų 

pasirengimai įvaikinti, globoti, prižiūrėti vaikus ir parengtos išvados; vertintas fizinių asmenų 

tinkamumas priimti institucijoje globojamą vaiką laikinai svečiuotis; vykdyti tęstiniai įtėvių, 

globėjų, budinčių globotojų, bendruomeninių vaikų globos namų socialinių darbuotojų mokymus 

pagal GIMK programas;  pagalbos teikimas įvaikintiems, globojamiems vaikams ir įtėviams, 

globėjams, budintiems globotojams bei teikta ar organizuotos jiems reikiamos paslaugos ir 

pagalba; atliktas globėjų, budinčių globotojų vykdomos veiklos kokybės vertinimas. 

 

Projektu „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų plėtra Trakų 

rajone“ siekiama padidinti bendruomenėje teikiamų socialinių paslaugų dalį, pereinant nuo 

institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų. Vaikų dienos centre „Akimirka“ 2020 m. 

lapkričio 20 d. baigti rangos darbai ir pasirašytas darbų perdavimo-priėmimo aktas. Taip pat buvo 

paskelbti penki skelbimai gyvenamosios paskirties namui pirkti (Lentvario seniūnijoje ir Rūdiškių 

mieste). Name bus apgyvendinti 6-8 vaikai iš Lentvario kompleksinių paslaugų šeimos centro. 

Šio projekto vykdytojas – Trakų rajono savivaldybės administracija kartu su dviem 

projekto partneriais: Lentvario Viešpaties apreiškimo Švč. M. Marijai parapija ir Lentvario 

kompleksinių paslaugų šeimos centru. 

 



Programos 

tikslas 

Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir 

efektyvumą 

Kodas 4 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinamu tikslu siekiama gerinti viešojo transporto paslaugų kokybę Trakų rajono 

savivaldybės teritorijoje.  

 

Tikslui pasiekti įgyvendinami trys uždaviniai: 

 

2 uždavinys. Gerinti bevariklio transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirtą infrastruktūrą 
 

Siekiant plėtoti dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūrą projektui „Dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūros plėtra Trakų mieste“ 2020 m. sausio 28 d. pasirašyta rangos darbų sutartis. 

Atlikta 1,105 km. pėsčiųjų-dviračių tako rekonstrukcija, taip pat įrengtas tako apšvietimas, poilsio 

aikštelės su mažąja architektūra bei nuovažos. 

 

Įgyvendinant projektą „Dviračių turizmo trasų ir maršrutų (jungiančių su Trakų ir 

Vilniaus rajono savivaldybėmis) ženklinimas“ 2020 m. dalyvauta derinant dviračių trasų ir 

maršrutų ženklinimo infrastruktūros objektų (ženklų, informacinių stendų į lankytinas vietas 

jungiančių dviračių trasų ir maršrutų ženklinimo priemonių) įrengimą Trakų rajone. Siekiant 

plėtoti Vilniaus miesto, Vilniaus ir Trakų rajonų savivaldybes jungiančių dviračių turizmo trasų 

ir maršrutų ženklinimo infrastruktūrą ir užtikrinti turistų bei lankytojų informuotumą apie dviračių 

turizmo trasose ir turizmo maršrutuose esančias lankytinas vietas Trakų rajone buvo įrengti 45 

ženklinimo objektai: 

- 27 informaciniai stovai su krypties rodyklėmis ir lankytinų vietų pavadinimais; 

- 10 informacinių stendų; 

- 8 informaciniai kelio ženklai. 

 

 3 uždavinys. Vystyti susisiekimo infrastruktūrą 

Siekiant sutvarkyti Lentvario miesto centrines gatves ir užtikrinti eismo saugumą jose, 

mažinant avaringumą keliuose ir kelių transporto sąlygotą neigiamą poveikį aplinkai bei žmonių 

sveikatai, 2020 m. birželio 1 d. projekte „Eismo saugumo ir aplinkos apsaugos priemonių 

diegimas vystant Lentvario miesto Trumposios, Pakalnės ir Gėlių gatvių infrastruktūrą“ baigti 

rangos darbai. Atlikti visų trijų gatvių (Trumposios, Pakalnės ir Gėlių) važiuojamosios dalies ir 

šaligatvių įrengimo darbai, lietaus nuotekų tinklų, elektros tinklų ir eismo saugumo priemonių 

įrengimo darbai. 

Siekiant įgyvendinti Trakų miesto darnaus judumo plane numatytas veiklas ieškoma 

finansavimo galimybių. 

 

Programos 

tikslas 

Stiprinti gyventojų sveikatą Kodas 5 

 

Tikslo aprašymas:  

Įgyvendinamu tikslu siekiama stiprinti Trakų rajono savivaldybės gyventojų sveikatą.  

 

Tikslui pasiekti įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą  

     Projektu „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Trakų rajono 

savivaldybėje“ siekiama pagerinti pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir 



kokybę Trakų rajone. 2019 m. vasario 20 d. pasirašyta projekto finansavimo sutartis. 

Įgyvendinant projektą 2020 metais:   

- vykdytas asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, infrastruktūros modernizavimas: VšĮ Trakų PSPC užbaigti 

remonto darbai poliklinikos patalpose, užbaigtas DOTS ir Opioidų kabinetų įrengimo remontas.  

- nupirkta įvairi medicininė įranga, baldai, įstaigose atnaujinta kompiuterinė įranga visose šešiose 

pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiose įstaigose; 

- įstaigoms nupirkta odontologinė įranga; 

- parengtas kreipimasis į agentūrą dėl sutaupymų lėšų panaudojimo, nuperkant pirminės asmens 

sveikatos priežiūras teikiančioms rajono įstaigoms papildomą medicininę ir kompiuterinę įrangą. 
 

Projektu „Ambulatorinių sveikatos priežiūros  paslaugų prieinamumo gerinimas 

tuberkulioze sergantiems asmenims Trakų rajono savivaldybėje“ siekiama mažinti Trakų rajono 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės 

mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo. Per 2020 metus pasiektas 19 asmenų, užbaigusių 

ambulatorinį tuberkuliozės gydymą, rodiklis.  
 

2 uždavinys. Skatinti visuomenės sveikatingumą 

    Vykdomu projektu „Sveikos gyvensenos skatinimas Trakų rajono savivaldybėje“ siekiama 

gerinti gyventojų sveikatos raštingumo lygį, investuoti į sveikatos raštingumo didinimo 

infrastruktūrą. 2018 metais pasirašyta projekto finansavimo sutartis 4 metų laikotarpiui.  

2020 metais: 

- šviečiamųjų ir informacinių renginių, mokymų organizavimas Visuomenės sveikatos biure, 

Mokyklose, darželiuose, kitose įstaigose: viešosiose bibliotekose, policijoje ir pan. pirmosios 

pagalbos teikimo, savižudybių prevencijos temomis, vykdomi dviejų dienų sveikos gyvensenos 

mokymai rajono gyventojams. 

Trakų rajono savivaldybės pasiektas rodiklis 2020 metais – 2631 unikalūs renginių dalyviai. 

Iš viso suorganizuota 237 informaciniai ir mokomieji renginiai Trakų rajono savivaldybės 

gyventojams. 

Tikimasi, kad projekto įgyvendinimo dėka padidėjusi gyvenimo kokybė Trakuose sąlygos 

privačių materialinių investicijų pritraukimą į rajoną, o šiomis investicijomis atitinkamai bus 

sukurta naujų darbo vietų įmonėse. 

 

Programos 

tikslas 

Didinti kultūrinį ir turistinį potencialą Kodas 6 

 

1 uždavinys. Pritaikyti kultūros paveldą visuomenės ir turizmo reikmėms, skatinti turizmą 

visame rajone 

 

Projekto „Nematerialaus kultūros paveldo populiarinimas Trakų rajono savivaldybėje e-

rinkodaros priemonėmis“ veiklų plano įgyvendinimas karantino metu tapo kintamas LR 

Vyriausybei įvedus šalyje ekstremalią padėtį, dėl to dalį suplanuotų ir numatytų projekto veiklų 

įgyvendinimą teko nukelti vėlesniam laikui. Nukeltas Projekto II-ą numatytą interneto svetainės 

sukūrimo ir komunikacijos vykdymo paslaugų viešasis pirkimas. Projekto tūrinio sukūrimo 

darbai pagal planą atlikti. Parengta E – rinkodaros turinio koncepcija, bendros idėjos, stiliaus ir 

turinio kūrimo strategija, sukurtas ir adaptuotas logotipas (grafinis ženklas) penkioms 

nematerialaus kultūros paveldo temomis, sukurtas šūkis vietinei ir užsienio rinkoms, sukurtas 

grafinio stiliaus naudojimo vadovas, parengti tekstai, audiogidai, maršrutai ir projektą pristatantys 

audio ir video įrašai lietuvių ir užsienio kalbomis. Baigiamas vykdyti II viešasis 2-ų dalių (I dalis 

- interneto svetainės sukūrimo paslaugų ir II–a dalis – komunikacijos vykdymo paslaugų) 

pirkimas. 2021 metais planuojama sukurti interneto svetainę ir vykdyti visą komunikaciją apie 

projektą.  
 



Įgyvendinant projektą „Turizmo ir kultūros puoselėjimas Trakuose ir Gižycko regione” 

2019 m. suremontuota  Trakų kultūros rūmų žiūrovų salė: atnaujintos sienos, lubos 

bei  grindys,  įrengta operatorinė, pakeistos žiūrovų kėdės. Dėl paskelbtos pasaulinės 

koronaviruso (COVID-19) pandemijos ir ekstremaliosios situacijos Lietuvos ir Lenkijos šalyse 

visų planuojamų organizuoti tarptautinių kultūrinių renginių (panaudojant projekto metu 

atnaujintas erdves): festivalių, meninių dirbtuvių, seminarų terminai buvo nukelti. Dalį jų 

planuojama organizuoti 2021 metais.  
 

Pradėtas įgyvendinti dar vienas bendras projektas „Trakų ir Gižycko paveldo atvėrimas 

turizmui“ su Gižycko rajono. 2020 m. liepos mėn. pasirašyta Paramos sutartis projekto 

įgyvendinimui, nupirkti ir pradėti vykdyti rangos darbai sklypo Karaimų g. 57A, Trakuose 

sutvarkymui ir viešosios erdvės įrengimui. 
 

 

 

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžetas, ES 

struktūrinių fondų lėšos, skolintos lėšos ir kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

1 PRIORITETAS. TURISTINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKONOMINĖS 

PLĖTROS SKATINIMAS 

1.2 tikslas. Kurti patrauklią kaimo ir mažesnių miestų gyvenamąją aplinką 

1.2.1 uždavinys. Gerinti gyvenimo sąlygas kaimo ir mažesnių miestų vietovėse 

2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS 

KŪRIMAS 

2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 

2.1.2 uždavinys. Formuoti visuomenės poreikius atitinkančią švietimo infrastruktūrą 

2.1.3 uždavinys. Didinti vaikų ir jaunimo užimtumą 

2.2 tikslas. Siekti gyventojų sveikatingumo ir socialinės integracijos 

2.2.3 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę atskirtį  

2.3 tikslas. Didinti gyventojų kultūrinį ir sportinį aktyvumą 

2.3.1 uždavinys. Didinti kultūrinės aplinkos ir kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

2.3.3 uždavinys. Skatinti profesionalaus ir mėgėjiško sporto plėtrą 

3 PRIORITETAS. DARNUS TERITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 

3.1 tikslas. Didinti inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros efektyvumą  

3.1.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 

3.2 tikslas. Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir efektyvumą 

3.2.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti kelių transporto infrastruktūrą 

3.2.2 uždavinys. Gerinti bevariklio transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirtą infrastruktūrą plėtojant 

žaliąjį (ekologinį) turizmą  

3.2 tikslas. Išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę 

3.3.3 uždavinys. Užtikrinti rūšiuojamų atliekų surinkimo, specifinių, pavojingų ir kitų atliekų 

surinkimo sistemų plėtrą 

3.4 tikslas. Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką 

3.4.1 uždavinys. Planuoti rajono teritorijų ir infrastruktūros plėtrą 

3.4.2 uždavinys. Kompleksiškai gerinti rajono viešąsias erdves ir gyvenamąją aplinką 

 

 



(tūkst. Eur) 

1

1 1

ES 376,220 32,700 9%

KTD 26,230 5,466 21%

SL 211,430 180,457 85%

613,880 218,623 36%

08. SL 17,493 17,492 100%

17,493 17,492 100%

ES 19,185 0,0 0%

SL 33,148 33,147 100%

52,333 33,147 63%

ES 470,000 270,100 57%

KTD 87,500 64,813 74%

SL 70,300 54,088 77%

627,800 389,001 62%

ES 9,000 0,108 1%

SL 11,600 0,042 0%

20,600 0,150 1%

ES 421,100 27,218 6%

SL 27,768 7,467 27%

STD 100,000 100,000 100%

548,868 134,685 25%

ES 50,000 24,620 49%

SL 21,000 5,807 28%

71,000 30,427 43%

ES 68,425 0,900 1%

Tik penkto viešojo konkurso metu paaiškėjo rangovas ir 

buvo planuojama, kad rangos darbai prasidės anksčiau. 

APVA ilgai tikrino viešųjų pirkimų dokumentus.

SL 200,000 198,437 99%

KTD 0,154 0,151 98%

268,579 199,488 74%

ES 100,000 30,519 31%

KTD 16,150 8,153 50%

SL 147,840 92,119 62%

263,990 130,791 50%

1 15

Projekto "Trakų senamiesčio gatvių ir 

viešųjų erdvių želdinių ir želdynų 

tvarkymas" įgyvendinimas

9
04.

Iš viso priemonei:

9

04.

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

9

Projekto "Daugiafunkcės laisvalaikio 

zonos Lentvario m. prie Bevardžio 

ežero įrengimas, kartu rekonstruojant į 

teritoriją vedančius privažiavimus" 

įgyvendinimas

1 1 13

1 LENTELĖ. 2020 METŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA

P
ro

g
ra

m
o
s 

ti
k
sl

o
 k

o
d
as

1 1 14

Projekto "Šeimos parko ir skverų 

įkūrimas, prieigų bei jungties tarp jų 

infrastruktūros sutvarkymas Lentvario 

mieste" įgyvendinimas

Projekto "Gyvenamųjų namų kiemų 

sutvarkymas Lentvario mieste 

(atnaujinant parkavimo, vaikų žaidimo 

aikštelės, želdinius, mažąją 

architektūrą)" įgyvendinimas

9

Iš viso priemonei:

04.

Užtruko techninio projekto sprendinių derinimas su Lietuvos 

automobilių kelių direkcija.

1

04.

1 1 16

Projekto "Trakų rajono viešosios 

bibliotekos Lentvario filialo ir 

Lentvario kultūros rūmų įrengimas 

rekonstruotame pastate" 

įgyvendinimas

9

04.

Iš viso priemonei:

 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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Vadovaujantis darnaus vystymosi principais įgyvendinti viešųjų erdvių, statinių ir gamtos objektų gerinimo bei plėtros projektus 

Vykdyti rajono viešųjų erdvių, pastatų ir infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektus

Iš viso priemonei:

1 1 7

Projekto "Daugiafunkcių aikštelių prie 

Lentvario Motiejaus Šimelionio, 

Lentvario m. Versmės ir Henriko 

Senkevičiaus gimnazijų įrengimas" 

įgyvendinimas

9

Dėl paskelbtos Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

visoje šalyje dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės, 

Projekto veiklų užbaigimas perkeltas į 2021 metų I ketvirtį. 

Atsižvelgiant į tai, planuoti mokėjimo prašymai taip pat 

buvo perkelti į 2021 metus.
1 1 5

Projekto "Lentvario Motiejaus 

Šimelionio gimnazijos pastato 

rekonstravimas ir modernizavimas 

didinant energetinį efektyvumą" 

įgyvendinimas

9

Iš viso priemonei:

04.

04.

1

1 1 8

Projekto "Poilsio ir rekreacijos zonos 

prie Lentvario (Graužio) ežero 

sukūrimas" įgyvendinimas

9
04.

Iš viso priemonei:

1 9

Iš viso priemonei:

9
Projekto "Kompleksiškas Rūdiškių 

miesto sutvarkymas" įgyvendinimas
1
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Dėl paskelbtos Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

visoje šalyje dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės, 

CPVA Projekto veiklų patikrinimą perkelė į 2021 metų I 

ketvirtį. Atsižvelgiant į tai, planuoti mokėjimo prašymai taip 

pat perkelti į 2021 metus. 

Dėl žemės sklypų formavimo ir derinimo iškilusių problemų, 

sustabdytas projektavimo paslaugų sutarties vykdymas bei 

apmokėjimas.

Gautas avansas 398 635,41 Eur nepanaudotas, nes rangos 

darbai prasidėjo tik 2020 metų lapkričio mėn. (ilgai užtruko 

viešųjų pirkimų dokumentacijos derinimas su agentūra). Už 

atliktus darbus pilnai apmokėta iš Specialiosios tikslinės 

dotacijos lėšų.

Iki 2020-12-31 buvo planuota pateikti galutinį mokėjimo 

prašymą. Dėl užsitęsusios projekto patikros, galutinio 

mokėjimų prašymo terminą teko parkelti į 2021-01-30.

1 11
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 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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SL 1134,731 481,694 42%

SB 403,875 0,0 0%

1538,606 481,694 31%

08. Kt 669,000 0,0 0% Planuojama gauti lengvatinę 10 metų paskolą.

669,000 0,0 0%

1 1 4692,149 1635,499 35%

1 2

SB 143,000 0,0 0%

KTD 275,000 273,252 99%

418,000 273,252 65%

ES 900,000 93,100 10%

SL 5,000 0,040 1%

905,000 93,140 10%

06. SB 149,800 149,800 100%

149,800 149,800 100%

1 2 1472,800 516,192 100%

1 3

ES 55,900 43,100 77%

SL 40,000 21,136 53%

KTD 9,650 6,951 72%

105,550 71,187 67%

1 2 105,550 71,187 67%

1 6270,499 2222,879 35%

2

2 1

ES 12,770 0,0 0%

SL 3,500 0,0 0%

KTD 2,200 0,0 0%

18,470 0,0 0%

2 1 18,470 0,0 0%

2 2

ES 47,300 46,300 98%

SL 2,000 1,827 91%

KTD 16,000 6,569 41%
Patvirtinus gruodžio mėnesį mokėjimo prašymą, VIPA 

nespėjo pervesti dotacijos lėšų.

65,300 54,696 84%

2 2 65,300 54,696 84%

2 83,770 54,696 65%

Ilgai užtrūko mokėjimo prašymo tikrinimo procedūra, VšĮ 

Jungtinis Techninis Sekretoriatas informavo apie lėšų 

sulaikymą Baltarusijos partneriui, dėl šios prežasties nebuvo 

išmokėtos deklaruojamos lėšos.

Užsitęsė Trakų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano keitimo derinimo procedūros. 

Skyrus projektui papildomą finansavimą, buvo 

projektuojamos naujos konteinerinės aikštelės. Užsitęsė 

techninių projektų parengimas.

1 2 8

01.
22

Iš viso uždaviniui:

Tobulinti savivaldybės administracijos gebėjimus valdymo ir strateginio planavimo srityse

Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, stiprinant administracinius gebėjimus ir užtikrinant kryptingą teritorinį vystymą

Rengti teritorijų planavimo dokumentus

2 41

7

Projekto "Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas Trakų 

rajono savivaldybėje" įgyvendinimas

9

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

1 2 7

Projekto "Trakų ir Lydos rajonų 

bendradarbiavimas efektyviam gamtos 

išteklių ir aplinkos pasaugos 

valdymui" įgyvendinimas

9, 72
06.

Iš viso priemonei:

04.

2

4

Plėtoti atliekų surinkimo infrastruktūrą

Iš viso uždaviniui:

06.

Iš viso tikslui:

Iš viso uždaviniui:

72

9

Iš viso priemonei:

Projekto "Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų 

rajone" įgyvendinimas

06.

Projekto "Trakų rajono savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano keitimas" 

įgyvendinimas

Iš viso priemonei:

Projekto "Gyvenamųjų būstų 

prijungimas prie centralizuotų nuotekų 

tvarkymo tinklų Trakų - Lentvario 

aglomeracijoje" įgyvendinimas

9, 72

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

1 1 20 Kitų projektų įgyvendinimas 9

Iš viso priemonei:

04.

6

Projekto "Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų 

rajone" įgyvendinimas

1 3 1

9

Iš viso priemonei:

1 1 30

Projekto „Mokslo paskirties pastato, 

mokyklos-darželio „Gandriukas“ 

Trakų r. sav., Aukštadvario mstl., 

Skrebės g. 2D paprastasis remontas“ 

įgyvendinimas

1

Iš viso uždaviniui:

Iš viso priemonei:

Modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą, gerinti vandens telkinių būklę 
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 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą

P
at

v
ir

ti
n
ti

 (
p
at

ik
sl

in
ti

) 

as
ig

n
av

im
ai

U
žd

av
in

io
 k

o
d
as

P
ri

em
o
n
ės

 k
o
d
as

Priemonės pavadinimas

V
y
k
d
y
to

jo
 k

o
d
as

F
u
n
k
ci

n
ės

 k
la

si
fi

k
ac

ij
o
s 

k
o
d
as

F
in

an
sa

v
im

o
 š

al
ti

n
is

2020 metai

P
as

ta
b
o
s

P
an

au
d
o
ti

 a
si

g
n
av

im
ai

A
si

g
n
av

im
ų
 

p
an

au
d
o
ji

m
as

, 
p
ro

ce
n
ta

is

3

3 1

ES 93,000 82,000 88%

SL 1,300 1,268 98%

KTD 25,000 15,601 62%

119,300 98,869 83%

3 1 119,300 98,869 83%

3 2

10. ES 100,000 71,200 71%

100,000 71,200 71%

ES 40,341 27,987 69%

Namo pirkimas neįvyko. Buvo skelbti 5 skelbimai, tačiau 

pasiūlymų arba nebuvo gauta, arba gauti pasiūlymai 

neatitiko sąlygose numatytų reikalavimų. 

SL 12,865 12,860 100%

53,206 40,847 77%

3 2 153,206 112,047 73%

3 272,506 210,916 77%

4

4 2

ES 198,614 198,613 100%

KTD 55,678 55,677 100%

SL 141,000 133,948 95%
Dėl netinkamų oro sąlygų rangovas negalėjo užbaigti 

numatytų darbų.

395,292 388,238 98%

04. SL 8,000 0,0 0%

8,000 0,0 0%

4 2 403,292 388,238 96%

4 3

ES 808,590 473,980 59%
Gruodžio mėnesį nebuvo teikiamas mokėjimo prašymas, 

todėl išlaidos nebuvo deklaruotos. 

KTD 291,503 8,134 3%

SL 210,000 161,192 77%
Gruodžio mėnesį nespėta suderinti netinkamų išlaidų su 

agentūra.

1310,093 643,306 49%

4 3 1310,093 643,306 49%

4 1713,385 1031,544 60%

5

5 1

ES 246,000 161,703 66%
Atlikus viešuosius pirkimus buvo sutaupyta projekto lėšų, 

kurios bus panaudotos naujos įrangos įsigijimui.

SL 39,000 36,372 93%

KTD 17,500 12,666 72%

302,500 210,741 70%

Projekto "Dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūros plėtra Trakų mieste" 

įgyvendinimas

Sutaupytos lėšos bus panaudotos papildomų būtų pirkimui.

2

Projekto "Dviračių turizmo trasų ir 

maršrutų (jungiančių su Trakų ir 

Vilniaus rajono savivaldybėmis) 

ženklinimas" įgyvendinimas

20

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

Susidariusi situacija dėl kornonaviruso (COVID-19) plitimo 

trukdė kokybiškai ir laiku vykdyti darbus, todėl projekto 

užbaigimas, patikra ir galutinis atsiskaitymas nusikėlė į 2021 

m.

Iš viso uždaviniui:

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą

9
04.

Iš viso priemonei:

9

Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir efektyvumą

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Gerinti bevariklio transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirtą infrastruktūrą

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Vystyti susisiekimo infrastruktūrą

04.

Iš viso priemonei:

07.

3 2 4

Projekto "Bendruomeninių vaikų 

globos namų ir vaikų dienos centrų 

plėtra Trakų rajone" įgyvendinimas

9

Iš viso priemonei:

10.

11

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę atskirtį

Plėtoti socialinio būsto nuomos galimybes

Stiprinti gyventojų sveikatą

Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą

4 3 1

Projekto "Eismo saugumo ir aplinkos 

apsaugos priemonių diegimas vystant 

Lentvario miesto Trumposios, 

Pakalnės ir Gėlių gatvių 

infrastruktūrą" įgyvendinimas

19

Iš viso priemonei:

06.

Iš viso priemonei:

5 1 1

Projekto „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Trakų rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimas

2 2

Projekto "Kompleksinių paslaugų 

šeimai plėtojimas Trakų rajone" 

įgyvendinimas Iš viso priemonei:

3 1 1

Projekto "Socialinio būsto fondo 

plėtra Trakų rajono savivaldybėje" 

įgyvendinimas

9

3

4 2

4 2 1
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 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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ES 3,500 2,224 64%

SL 0,300 0,143 48%

3,800 2,367 62%

5 1 306,300 213,108 70%

5 2

ES 48,000 27,650 58%

KTD 2,000 1,408 70%

50,000 29,058 58%

07. SL 52,900 52,900 100%

52,900 52,900 100%

5 2 102,900 81,958 80%

5 409,200 295,066 72%

6

6 2

ES 30,600 28,800 94%

KTD 5,400 4,725 88%

SL 0,100 0,000 0%

36,100 33,525 93%

ES 38,500 3,192 8%

SL 3,000 2,067 69%

41,500 5,259 13%

6 1 77,600 38,784 50%

6 77,600 38,784 50%

8826,960 3853,886 44%

696,675 149,800 22%

4137,045 1646,014 40%

2394,275 1494,504 62%

100,0 100,0 100%

829,965 463,568 56%

669,000 0,000 0%

8826,960 3853,886 44%

2020 m. spalio mėn. visi besigydantys užbaigė gydymą, nuo 

2020 m. spalio mėn. nebuvo naujų pacientų.

2020 metais veiklos nevykdytos dėl COVID-19 situacijos 

(apie 6 mėn.).

Iš viso uždaviniui:

Projekto „Ambulatorinių sveikatos 

priežiūros  paslaugų prieinamumo 

gerinimas tuberkulioze sergantiems 

asmenims Trakų rajono 

savivaldybėje“ įgyvendinimas

Skatinti visuomenės sveikatingumą

Projekto „Inovatyvios technologinės 

sistemos žmogaus jausmų ir emocinės 

būsenos stebėjimui bei vertinimui 

sukūrimas“ įgyvendinimas

96

Iš viso priemonei:

1

Projekto „Sveikos gyvensenos 

skatinimas Trakų rajono 

savivaldybėje“ įgyvendinimas

9

Pritaikyti kultūros paveldą visuomenės ir turizmo reikmėms, skatinti turizmą visame rajone

5

5

5

Iš viso uždaviniui:

07.

Iš viso priemonei:

07.

Iš viso priemonei:

1 2 9

08.

08.

2

2 2

Iš viso tikslui:

Didinti kultūrinį ir turistinį potencialą

Kitos lėšos Kt

IŠ VISO:

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Skolintos lėšos SL

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

6

ES projektų išlaidų apmokėjimas kompensavimo būdu iš Savivaldybės biudžeto lėšų SB

6

1 1

Projekto „Nematerialaus kultūros 

paveldo populiarinimas Trakų rajono 

savivaldybėje e-rinkodaros 

priemonėmis“ įgyvendinimas

20

Iš viso priemonei:

Tikslinė dotacija iš Valstybės investicijų programos VIP

Kita tikslinė dotacija KTD

Iš viso uždaviniui:

Speciali tikslinė dotacija iš Valstybės investicijų programos STD

2

Projekto „Turizmo ir kultūros 

puoselėjimas Trakų ir Gižycko 

rajone“ įgyvendinimas

20

Iš viso priemonei:

1



Strateginio 

tikslo 

kodas

Programos 

kodas

Programos 

tikslo 

kodas

Uždavinio 

kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020 - ųjų metų 

planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 

procentais

2 5
Verslumo lygis (veikiančių SVV įmonių skaičius, tenkantis 1.000-

iui gyventojų)
E-2-5 14,9 15,8 106%

2 5 1
Įsisavintų ES struktūrinių ir kitų fondų finansinės paramos lėšų 

suma (tūkst. Eur)
R-5-1-1 2800 1646 59%

2 5 1 1
Modernizuotų/rekonstruotų savivaldybei priklausančių pastatų 

skaičius
P-5-1-1-1 1 1 100%

2 5 1 1
Sukurtų arba atnaujintų atvirų erdvių Lentvario ir Rūdiškių 

miestuose (kv. m)
P-5-1-1-2 63036 0 0%

2 5 1 2
Gyventojų, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos naujai 

pastatytais geriamojo vandens tiekimo tinklais skaičius
P-5-1-2-1 44 0 0%

2 5 1 2

Gyventojų, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos iš 

naujai pastatytų ir (arba) rekonstruotų geriamojo vandens 

gerinimo įrenginių skaičius

P-5-1-2-2 1026 2281 222%

2 5 1 3 Įrengtų ir rekonstruotų konteinerių aikštelių skaičius P-5-1-3-1 7 7 100%

2 5 1 3 Pastatytų konteinerių skaičius P-5-1-3-2 112 112 100%

2 5 2 1 Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius P-5-2-1-1 1 0 0%

2 5 2 2
Sukurta ir įdiegta centralizuoto priėmimo į švietimo įstaigas 

duomenų mainų bazė
P-5-2-2-1 1 1 100%

2 5 3

Patvirtintų asmenų (šeimų), kuriems išnuomotas savivaldybės 

socialinis būstas, procentinė dalis nuo visų socialinio būsto 

nuomos laukiančių asmenų (šeimų)

R-5-3-1 10 5 50%

2 5 3 1 Naujai įrengtų ar įsigytų socialinių būstų skaičius P-5-3-1-1 3 1 33%

2 5 3 2
Įgytas ir vaikų globos namams pritaikytas namas pagal šeimai 

artimos aplinkos modelį
P-5-3-2-1 1 0 0%

2 5 4 2
Įrengtų /rekonstruotų naujų dviračių ir /ar pėsčiųjų takų trasų ilgis

(km)
R-5-4-2-1 1,105 1,105 100%

2 5 4 2 Įrengtos ženklinimo infrastruktūros priemonių skaičius P-5-4-2-1 15 45 300%

2 5 4 3 Išasfaltuotų kelių ilgis (km) P-5-4-3-1 1,74 1,74 100%

2 5 5 1 Modernizuotų asmens sveikatos priežiūros įstaigų skaičius P-5-5-1-1 6 6 100%

2 5 5 1

Tuberkulioze sergantys pacientai, kuriems buvo suteiktos 

socialinės paramos priemonės tuberkuliozės ambulatorinio 

gydymo metu

P-5-5-1-2 5 14 280%

2 5 5 2 Sveikatos raštingumą didinančių renginių skaičius P-5-5-2-1 60 82 137%

2 5 5 2
Dalyvių, dalyvavusių sveikatos raštingumą didinančiuose 

renginiuose skaičius
P-5-5-2-2 200 600 300%

2 5 6 1 Įdiegtų e-rinkodaros priemonių skaičius P-5-6-1-1 2 1 50%

2 LENTELĖ.  2020 METŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS



KULTŪROS IR TURIZMO, SPORTO, JAUNIMO IR BENDRUOMENIŲ VEIKLOS 

AKTYVINIMO PROGRAMA  

 

Biudžetiniai metai 2020-ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Trakų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras 

Kūno kultūros ir sporto centras 

Rūdiškių kultūros centras 

Trakų r. Rūdiškių muzikos mokykla 

Trakų meno mokykla 

VšĮ Trakų turizmo informacijos centras 

VšĮ Trakų kultūros rūmai 

VšĮ Lentvario kultūros rūmai 

181626536 

190638473 

300033409 

181619157 

304068592 

190681745 

190680839 

181617868 

303212890 

303212787 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Kultūros ir turizmo skyrius 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 

Trakų seniūnija 

Trakų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras  

Rūdiškių kultūros centras 

Trakų r. Rūdiškių muzikos mokykla 

Trakų meno mokykla 

Kūno kultūros ir sporto centras 

VšĮ Trakų turizmo informacijos centras 

VšĮ Trakų kultūros rūmai 

VšĮ Lentvario kultūros rūmai 

3 

20 

22 

9 

35 

39 

40 

41 

67 

68 

38 

70 

71 

88 

 

Programos  

pavadinimas 

Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos aktyvinimo programa 
Kodas 6 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Programa buvo siekiama puoselėti savivaldybės kultūrinį patrauklumą, 

sudaryti sąlygas visiems gyventojams dalyvauti kultūrinėje ir sportinėje 

veikloje, aktyvinti jaunimo veiklą, remti bendruomenių iniciatyvas, 

formuoti teigiamą savivaldybės įvaizdį, skatinti turizmo veiklą ir tarptautinį 

bendradarbiavimą. 

Programa įgyvendintos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – 

gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas 

(dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų 

ir kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, 

likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų 

steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra); kūno 

kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas; sąlygų 

verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas; 

nekilnojamųjų kultūros vertybių apsauga. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal SPP) 

Turistinio potencialo didinimas ir ekonominės plėtros 

skatinimas 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 

Kodas 

 

1 

3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, 

sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą 
Kodas 3 



  

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas: 

Vykdant programą, Trakų rajono savivaldybė skatino kultūrines tradicijas rajone, kaupė ir 

saugojo krašto etnines, materialines ir dvasines vertybes, tinkamai organizavo kultūros įstaigų 

veiklą, kėlė kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, užtikrino turizmo informacijos sklaidą. 

Programa buvo aktyvintos Trakų rajono bendruomenės, jaunimas, skatintas Trakų rajono 

gyventojų aktyvus dalyvavimas kultūriniame ir visuomeniname rajono gyvenime. Tuo tikslu pagal 

finansines galimybes buvo paremtos sporto, bendruomeninių, jaunimo ir religinių organizacijų 

veiklos. 

Programa buvo skatintas gyventojų įsitraukimas į savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros 

ir sporto veiklas, sudarytos sąlygas fizinio pasirengimo gerinimui, vykdyti įvairius sporto 

renginiai, sudarytos sąlygas rajono sportininkams ir komandoms dalyvauti apskrities ir 

respublikinėse varžybose, teikta metodinė ir organizacinė pagalba rajono seniūnijoms, 

mokykloms, sporto klubams, sprendžiami materialinės sporto bazės gerinimo klausimus. 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti kultūros ir turizmo paslaugų prieinamumą bei 

informacijos sklaidą 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Siekiant įgyvendinti šį tikslą buvo: skatinta profesionaliojo ir mėgėjų meno raiškos įvairovė, 

plėtra ir sklaida.  Siektina reprezentuoti miestą, kaip kūrybai ir menui patrauklią erdvę. Pagal 

galimybes atnaujinta įstaigų materialinė bazė, sudarytos sąlygos kokybiškų kultūros paslaugų 

teikimui. Kultūros projektų ir renginių finansavimo programa buvo skatinama kultūros įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų, vietos bendruomenių veiklą bei užimtumas. Siekiama plėtoti meno 

ir kūrybines veiklas Trakuose. Didintas mieste gyvenusių tautų kultūros paveldo prieinamumas. 

Visuomenei nuolat sudaromos palankesnės sąlygos susipažinti su krašto etnine, tautinių mažumų 

puoselėjama kultūra, dalyvauta tradiciniuose renginiuose, liaudies meno kolektyvų veikloje ir kt. 

Kurtas Trakų rajono, kaip patrauklios ir konkurencingos kurortinės teritorijos, kultūrinio, 

dalykinio (konferencijų), sveikatingumo ir sveikatinimo bei aktyvaus poilsio įvaizdis Lietuvoje ir 

užsienyje. Skatinta Trakų kurortinės teritorijos ir viso Trakų rajono turizmo verslo plėtra, siekiant 

efektyviai išnaudoti turimą turistinį potencialą (gamtos ir kultūros paveldo, rekreacinius, gydymo, 

žmogiškuosius išteklius). Vykdyta aktyvi turizmo rinkodara, skatinama vietinio ir atvykstamojo 

turizmo plėtra. Dalyvauta įvairiuose projektuose, tarptautinėse turizmo misijose, konferencijose, 

mugėse ir kt.  

 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Skatinti kūrybinę veiklą ir kultūros sklaidą visuomenėje 

Tinkamai organizuojamas kultūros įstaigų veiklos koordinavimas, bendradarbiavimas su 

valstybinėmis ir rajono įvairiomis institucijomis, nuolat buvo keliama kultūros paslaugų kokybė 

ir prieinamumas. Skatinama kūrybinę veiklą ir kultūros sklaidą Trakų rajono visuomenėje:  

• Užtikrintas VšĮ Trakų kultūros rūmų, VšĮ Lentvario kultūros rūmų, Rūdiškių kultūros 

centro, Trakų rajono Rykantų universalaus daugiafunkcio centro ir Trakų rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos veiklos finansavimas. Minėtų įstaigų kultūrinės veiklos renginiams ir 

projektams skirta - 41 576 Eur. Įgyvendinta daugiau nei 544 kultūros renginių ir projektų (iš jų 

125 nuotolinių) visose rajono seniūnijose. Užtikrintas naujai įgyvendintų bei tradicinių renginių 

tęstinumas, kur įvairių amžių, tautybių ir kultūrų žmones gali kartu kurti Trakų teritorijoje 

esančiose kūrybai ir menui pritaikytose erdvėse. Taip pat tradicinių renginių tęstinis 

įgyvendinimas skatina etninės kultūros puoselėjimą, vyresniosios ir jaunosios kartų bendravimą, 

žinių dalijimąsi, aktyvina bendruomenes bei suteikia platformą rajono meno mėgėjų kolektyvams 

pristatyti savo kūrybinę veiklą.  

• Užtikrinta Trakų rajoną reprezentuojančios informacijos viešoje erdvėje sklaida. 

Renginiai buvo viešinami Trakų rajono savivaldybės puslapyje, Trakų turizmo informacijos 



  

centro puslapyje, buvo leidžiama dalomoji medžiaga ir afišos. Informacija apie renginius buvo 

skleidžiama Trakų rajono savivaldybės ir „Trakai – Lietuvos kultūros sostinės 2020 m.“ facebook 

paskyrose (talpinami visi įvykiai, kurti vieši renginių kvietimai, renginiai, organizuoti ir 

informacijos sklaidą skatinantys žaidimai, konkursai ir pan.) ir kultūros įstaigų informavimo 

priemonėmis. Informacija apie renginius buvo teikta ir viešinama 15min.lt, lrkm.lrv.lt, delfi.lt, 

kauno.diena.lt, WeLoveLituania.com puslapiuose, klasika-tradicijos.lt, laikraštyje ,,Trakų žemė“, 

transliuojama informacija per radiją „Extra FM“. Trakų rajoną sėkmingai reprezentuoja interneto 

svetainė exploretrakaivilnius.lt, sukurta Europos Sąjungos lėšomis finansuoto, e.rinkodaros 

projekto dėka. Internetinėje svetainėje buvo pristatomi visi Trakų rajone esantys kultūros paveldo 

objektai, amatai, kulinarinės tradicijos.  

• Užtikrintas meno mėgėjų kolektyvų veiklos finansavimas, siekiant sudaryti sąlygas 

visuomenės užimtumo didinimui, organizuotas meno kolektyvų veiklos dalinio finansavimo 

konkursas. Skirtas finansavimas – 30 000 Eur, sudarė sąlygas finansiškai paremti 22 Trakų rajone 

veikiančius meno mėgėjų kolektyvus, kurių veikloje dalyvauja virš 350 įvairaus amžiaus grupių 

narių. 

• Lietuvos nacionalinio kultūros centro (toliau – LNKC) ir savivaldybės lėšomis dalinai 

finansuotas rajono kultūros įstaigų 4 meno mėgėjų kolektyvų tautinių kostiumų įsigijimas 

(dalyvavimas LNKC vykdomoje 50 proc./50 proc. finansavimo programoje) – skirtas 

finansavimas – 3 690 Eur. Šiais metais meno mėgėjų kolektyvų jubiliejų proga tautinių kostiumų 

įsigijimui papildomai iš savivaldybės biudžeto kultūros ir kultūros sostinės programų buvo skirta  

9 000 Eur. 

• Įgyvendinti valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimai, sutelkiant rajono gyventojus 

ir užtikrinant, kad žmonės noriai įsitrauktų. Organizuoti Valstybės atkūrimo Vasario 16 -ąjai skirti 

renginiai, skirtas finansavimas – 8 649 Eur.  

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną Trakuose, įvyko iškilmingas Valstybės atkūrimo 

minėjimas ir Kunigaikščio Vytauto Didžiojo nominacijų teikimo ceremonija, kurios metu buvo 

apdovanoti labiausiai nusipelnę kraštiečiai. Įteikta: I laipsnio 1 medalis, II laipsnio 2 medaliai, III 

laipsnio 1 medalis ir 2 mero padėkos. 

2020 metais įvyko daugiau nei 60 įvairių pilietinių akcijų, minėjimų, renginių, ugdančių 

pilietiškumą. Iš kultūros programos jiems skirtas dalinis finansavimas – 1 775 Eur.  

• Organizuoti ir dalinai finansuoti kasmetiniai, tradiciniai bei aktualiai nauji renginiai/ 

projektai. Šiai priemonei kultūros įstaigoms skirtas finansavimas – 41 576 Eur.  Papildomai pagal 

kultūros įstaigų prašymus kultūros renginiams/ projektams iš šios priemonės skirta 2 661 Eur. 

• Dalinai finansuoti kultūros projektai gavę lėšas LR KM programose, KRF, Tautinių 

mažumų departamento, Lietuvos kultūros tarybos fondų, siekiant sustiprinti organizuojamas 

kasmetines, kraštą reprezentuojančias šventes. Iš šios priemonės skirta 18 160 Eur kultūros 

renginiams/ projektams. Dėl COVID-19 pandemijos ribojimų 2020 m. skirta kiek mažiau nei 2019 

m. (skirta – 30 000 Eur). Šiais metais šia priemone buvo dalinai finansuoti šie projektai/ renginiai: 

tarptautinis  meninis-edukacinis projektas „Trakų fanfarinė savaitė“, festivalis „Skambėk, lenkų 

daina“, festivalis „Užutrakio vakarai“, festivalis „Atataria vamzdžiai“, koncertų ciklas „Galvės 

džiazo fiesta“, renginių ciklas „Trakai Kalėdų senelių sostinė“, Užgavėnių šventė, Derliaus šventė 

Lentvaryje, derliaus šventė Rūdiškėse „PLON“, „Laumių pieva“, tęstinė edukacinė „Blykstė 

2020“, „Knygos, kuriančios pasaulius“, „Mes vėliavoj laisve plazdėsim“, „Kelias į Betliejų“, 

„Migruojantis kinas 2020“, Projektas-renginių ciklas „TRIO: dailė+muzika+poezija“, projektas 

„Šimtmečio delnuose“, Tautų festivalis „Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai“,  Projektas 

„Tiškevičių lobiai Lentvaryje“ ir kt.   

• Paremta leidyba, skirtas dalinis finansavimas 1 000 Eur jubiliejinio almanacho „Trakų 

krašto brolijai „Aukuras – 20“ leidybai. 

Įgyvendintas projektas „Trakai – Lietuvos kultūros sostinė 2020“. Projektas itin palankiai 

atsiliepė Trakų prestižui nacionaliniu mastu, nepaisant sudėtingos padėties dėl pandemijos. 

Projekto dėka buvo sugalvota ir įgyvendinta „Valstybės dekados“ renginių ciklo savaitė, kurios 

tikslas tapti nauja tradicine švente Trakuose. Buvo sustiprintas tradicinių jau žinomų Trakuose 

renginių ir festivalių tokių kaip „Užutrakio vakarai“, „Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai“, 



  

„Viduramžių šventė“, „Trakų fanfarinė savaitė“ turinys, kurio dėka dar labiau išaugo festivalių 

kokybė bei patrauklumas. Dėl naujų bei alternatyvių projektų, tokių kaip meninės instaliacijos, 

atvertų naujų neformalių meninių erdvių koncertams, vykusių aukštos meninės vertės koncertų, 

spektaklių bei parodų Trakai tapo labiau girdimi bei pastebimi ne tik Trakuose, bet ir visoje 

Lietuvoje bei už jos ribų. Užtikrinta Kultūros sostinę reprezentuojančios informacijos viešoje 

erdvėje sklaida: informacija buvo skleidžiama lrt, delfi.lt, 15min.lt, welovelithuania.lt, traku-

zeme.lt, trakai.lt, kulturossostine.lt, 7md.lt, lrytas.lt ir kituose žymiausiuose Lietuvos portaluose. 

Itin svarbus pasiekimas Kultūros sostinės metais buvo Tarptautinio menų festivalio Trans/Misijos 

įgyvendinimas, kuris pritraukė kultūros ir meno atstovus iš 6 skirtingų šalių. Tai buvo pirmas tokio 

tipo festivalis Trakuose, kurio savaitės trukmės programa su skirtingų meno šakų pasirodymais 

atitiko aukščiausią meninį lygį tarptautiniu mastu. Trakuose Kultūros sostinės projektas skatino 

veiksnius, kurie inspiravo aktyvesnį krašto visuomenės dalyvavimą kultūriniame gyvenime bei 

skatino aktyviau juo domėtis. Buvo įgyvendinta itin daug piliečių susidomėjimo sulaukusi virtuali 

diskusija „Trakai: Sostinė ar periferija?“ su vienu žymiausių Lietuvos istorikų Alfredu 

Bumblausku. Šio projekto dėka pavyko ne tik dar geriau atskleisti bei atrasti Trakų krašto 

menininkų, kultūrininkų ir vietos bendruomenių kūrybinį potencialą, tačiau ir pamatyti silpnąsias 

vietas bei geriau suprasti kuria linkme turima dirbti toliau, norint sėkmingai vystyti Trakams itin 

svarbų kultūrinį gyvenimą bei kultūrinį turizmą. Pasibaigęs projektas paliko po savęs išliekamą 

ne tik nematerialią, bet ir materialią vertę: Trakuose liks stovėti simbolinis – Kultūros medelis bei 

Kinetinė figūra – meninės instaliacijos, specialiai sukurtos Kultūros sostinės metams, kurios 

primins apie Kultūros sostinės metus bei kultūros svarbą Trakų krašte. 

Teikiant viešąsias paslaugas per 2020 m. buvo gautos 35 paraiškos renginiui Trakų rajono 

viešojoje vietoje organizuoti, išduoti 32 leidimai. 

 

2 uždavinys. Plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas rajone 

      

Įgyvendinant šį uždavinį buvo užtikrintas VšĮ Trakų turizmo informacijos centro veiklos 

finansavimas. Trakų turizmo informacijos centro (toliau - TIC) duomenimis per 2020 m. centre 

apsilankė 30913 lankytojai (1 lentelė), iš jų 9872 Lietuvos lankytojai. Lyginant 2015–2020 m. 

laikotarpį Trakų turizmo informacijos centro (toliau TIC) lankytojų statistiką nuolatos augo: 2016 

m. (+24,9 proc.), 2017 m. (+60,4 proc.), 2018 m. (+85,0 proc.), 2019 m. padidėjo daugiau nei 2 

kartus, lyginant su 2015 metais. Tačiau 2020 m. buvo ženklus kritimas dėl koronaviruso (COVID-

19) plitimo visame pasaulyje ir skaičiai nukrito į 2012 m. lygį. Per 2020 m. daugiausiai svečių 

sulaukta iš Lenkijos, Vokietijos, Rusijos, Latvijos, Prancūzijos ir Baltarusijos. 

 
1. lentelė. Lankytojų skaičius Trakų TIC 2012-2020 m. 
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Užtikrintas dalyvavimas Lietuvos ir užsienio turizmo parodose (2 lentelė). Organizuoti 

infoturai, verslo misijos. Pristatytas Trakų kraštas, gamtiniai ištekliai, lankytinos vietos ir įvairios 

paslaugos, renginiai, edukacinės programos, ekskursijos, maršrutai ir kt. Organizuoti konkursai. 

Formuotas teigiamas ir patrauklus turistui apsilankyti Trakų miesto ir apylinkių įvaizdis, taip pat 

kiti pridėtinę vertę sukuriantys veiksniai – pasiekiamumas, svetingumas ir saugumas. Skatinta 

atvykti į Trakų kraštą su nakvyne ir pažinti jo unikalų kraštovaizdį bei kultūros paveldą ne tik  

sezono metu, mažinant sezoniškumą, kuris yra labai svarbus vietiniam turizmui. 

2. lentelė. Trakų TIC dalyvavimas Tarptautinėse turizmo parodose. 

 

Užtikrinta Trakų rajoną reprezentuojančios informacijos leidinių leidyba ir atnaujinimas, 

internetinio tinklapio palaikymas ir informacijos atnaujinimas. 

Užtikrintas bendradarbiavimas su 17 miestų partnerių. Per 2020 m. buvo suorganizuoti 4 

oficialus vizitai, iš kurių 2 išvykstamieji ir 2 atvykstamieji (3 lentelė). 

 
3 lentelė. Trakų rajono savivaldybės atvykstamųjų ir išvykstamųjų vizitų skaičius. 

 

2020 m. vasario 15–16 d. Trakuose organizuoti susitikimai delegacijos su Gižycko rajono 

(Lenkija) savivaldybės atstovais aptariant dvišalį bendradarbiavimą bei projekto „Turizmo ir 

kultūros puoselėjimas Trakų ir Gižycko rajonuose“ įgyvendinimą. 
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2020 m. vasario 21–23 d. buvo organizuotas išvykstamasis vizitas į Šionebeką (Vokietija) 

Šionebeko mero kvietimu aptarti bendradarbiavimo galimybes ir sudaryti partnerystės sutarties 

projektą su Trakų rajono savivaldybe. 

2020 m. kovo 12 d. Lydos miesto būsto ir komunalinių paslaugų įmonės direktoriaus A.B. 

Bogdan kvietimu dalyvauta forume „Gamtos išteklių ir aplinkos apsaugos efektyvus valdymas 

bendradarbiaujant Trakų ir Lydos rajonams. 

2020 m. rugsėjo 24–25 d. užtikrintas tinkamas Lenkijos Respublikos vyriausybinio fondo 

„Parama lenkams Rytuose“ delegacijos iš Košalino priėmimas Trakuose ir organizuoti darbiniai 

susitikimai. 

2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. S1E-156 Trakų rajono savivaldybės taryba pritarė  

Trakų rajono savivaldybės (Lietuvos Respublika) ir Šionebeko (Elbe) miesto savivaldybės 

(Vokietijos Federacinė Respublika) tolimesniam bendradarbiavimui ir patvirtino Susitarimo dėl 

tarpusavio bendradarbiavimo projektą. Bendradarbiavimo sutarties pasirašymas 2020 m. neįvyko 

ir buvo nukeltas atsižvelgiant į susidariusią situaciją dėl kornonaviruso (COVID-19) plitimo 

visame pasaulyje. 

2020 m. liepos 5 d. įgyvendintas Gižycko savivaldybės projektas „Lenkijos ir Lietuvos 

jaunimo mainai“. Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro šeši jaunuoliai kartu su 

vadovu Audriumi Kazlausku vyko į Mozūriją įgyvendinti projektą, kuris skatina kultūrų dialogą, 

siekia sudaryti galimybes suburti abiejų šalių jaunus žmones, sutinkančius įgyvendinti švietimo ir 

turizmo programas. Projekto metu Lietuvos ir Lenkijos jaunimas keliavo pagal numatytą maršrutą 

dviračiais. Buvo aplankyta daug įdomių turistinių vietovių, susitikta su įdomiais žmonėmis, kurie 

supažindino su partnerio šalies istoriją ir dabartimi. 

Visi kiti planuoti renginiai, išvykos ir susitikimai su užsienio partneriais buvo atšaukti ir 

nevyko visus metus dėl 2020 m. kovo 14 d. paskelbto karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

ir visame pasaulyje. 

Programos 

tikslas 

Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, puoselėti sąmoningumą 

ir atsakomybę 
Kodas 2 

Tikslo aprašymas:  

Tikslu siekiama aktyvinti rajono bendruomenę, sudarytos sąlygos jaunimo veikloms, pagal 

finansines galimybes paremta bendruomeninių ir jaunimo organizacijų veikla, skatinama kūno 

kultūros ir sporto plėtra bei gyventojų fizinio aktyvumo augimas. Sudarytos palankios sąlygos 

jaunimui integruotis į visuomenės gyvenimą, atstovaujama jaunimo ir dirbančioms su jaunimu 

organizacijoms ir jų sąjungoms, užtikrinama reikiama parama, skatinamas pasyvaus jaunimo 

įsitraukimas į aktyvią veiklą. 

 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Aktyvinti bendruomenių ir bendrijų veiklą, skatinti jaunimo užimtumą 

Remta Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro veikla, sudarant sąlygas veiklai, ugdančiai jaunų 

žmonių bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas. Trakų Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centre 

veikia mokomosios ugdomosios grupės: turizmo, orientavimosi sporto ir alpinizmo. Šių grupių 

veiklose dalyvauja 200 vaikų. 2020 metais buvo suorganizuota 123 įvairios veiklos ir renginiai, 7 

vaikų vasaros stovyklos, taip pat turistiniai sąskrydžiai ir daugiadieniai turistiniai žygiai, ne vienos 

orientavimosi varžybos. 

Jaunimo projektinės veiklos konkurso metu buvo finansuota ir įgyvendinta 16 projektų. 

Konkurso įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto skirta 15 000 eurų suma. Finansuotos sritys: 

savanorystė; kūrimas naujų arba esamų alternatyvių erdvių, platformų, skirtų jaunimo užimtumui, 

savirealizacijai ir veiklai vystyti gerinimas, naujų, tradicinių renginių organizavimas. Paraiškas 

dalyvauti konkurse teikė neformalios jaunimo grupės, su jaunimo dirbančios organizacijos. Iš 

projektų savo idėja, skatinančia pilietiškumo ugdymą, išsiskyrė Rūdiškių gimnazijos mokinių 

projektas „Žydų alėja“, kuriuo siekiama įamžinti žydų tautos palikimą Rūdiškių mieste.  

Plėtojant atvirąjį darbą su jaunimu skirtos lėšos Aukštadvario atviros jaunimo erdvės 

atidarymui ir įrengimui, kur vykdomas atvirasis darbas su jaunimu. Tokiu būdu sudarytos sąlygos 



  

savirealizacijos erdvės nerandantiems jauniems žmonėms, socialinę atskirtį patiriantiems, mažiau 

motyvuotiems jaunuoliams, rizikos grupei priklausančiam jaunimui saugiai leisti laisvalaikį, 

užimant juos dominančia prasminga veikla, o prireikus – padedant kompetentingiems jaunimo 

darbuotojams spręsti kasdienybėje kylančius klausimus. Trakų rajono savivaldybėje nėra JIK 

centro/taško. Tačiau Lentvario jaunimo centras yra Eurodesk atstovybė. Jaunimo darbuotoja 

visada atsako ir esant poreikiui suteikia jaunimui informaciją jiems dominančiais klausimais. 

Vyko renginiai jaunimui: „Patyčios jaunimo tarpe”, „Priklausomybės jaunimo tarpe”. 

Darbuotojai dalyvavo mokymuose: EURODESK tarptautinio mokymo kursai regioniniams 

partneriams, „Jaunimo psichinė sveikata ir savižudybės”. Taip pat bendradarbiaujant su Trakų 

visuomenės sveikatos centro psichologe teikiamos individualios konsultacijos jaunuoliams. 

Atviro darbo plėtrai buvo įgyvendinti du Jaunimo reikalų departamento 2020 metais 

finansuoti konkursai. Paraiškas Jaunimo reikalų departamento organizuojamuose konkursuose 

teikė Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai Lentvario jaunimo centras bei Trakų atvira 

jaunimo erdvė „Taje“: 

„Jaunimas juda“ – 15 800 Eur.; 

„Šuolis“ – 8 952 Eur. 

Taip pat buvo įgyvendinti Britų Tarybos „Active Citizens“ 3 projektai: 

„Arbatos klubas Onuškyje“ – 600 Eur., kurio dėka pradėta mobiliojo darbo analizė Onuškyje; 

„Sveikatingumo tako įrengimas „Jaunimo Alėjoje“ Lentvaryje“ – 600 Eur; 

„Sportuok ir nesustok“ – 600 Eur. 

Trijų projektų metu buvo gautas 1 800 Eur finansavimas. 

Pagal vaikų socializacijos programą įgyvendintas projektas – „Tėviškės keliais 2020“, kuriam 

gautas 8 000 Eur finansavimas. Iš neformalaus vaikų švietimo programos gautas 3 850 eurų 

finansavimas ir įgyvendintas projektas  „Panemune jūros link“. 

Plėtojant tarpžinybinį bei tarpsektorinį bendradarbiavimą Jaunimo politika įtraukta į 

pilietiškumo pamokų turinį, įgyvendinti pilietiškumo ugdymo projektai: „Kalbu apie praeitį“, 

„Būkime kartu“, „Gyvos pilietiškumo pamokos“, Lentvario M. Šimelionio gimnazija ir Trakų 

Vytauto Didžiojo gimnazija dalyvavo LRT ir Amerikos ambasados organizuotoje atviroje istorijos 

pamokoje „Laisvės banga: gyvenimo nepriklausomybėje pamokos“. 

Skatinant jaunimo užimtumą, verslumo ugdymą buvo organizuojami verslumo mokymai 

jaunimui, įgyvendinti praktinių įgūdžių ugdymo projektai mokyklose. Taip pat buvo savivaldybės 

tarybos buvo patvirtinta 2021 metams „Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į 

darbo rinką priemonė“, kuri skirta Trakų savivaldybės jaunimui nuo 14 iki 29 m., deklaravusiam 

savo gyvenamąją vietą Trakų rajono savivaldybėje. Šios priemonės metu darbdaviui už jaunuolį, 

įdarbintą visu darbo krūviu, per mėnesį bus kompensuojama 300 eurų nustatytos Lietuvos 

Respublikos minimalios mėnesinės algos dydžio. Šios priemonės įgyvendinimas bus pradėtas 

vykdyti 2021 metais. 

Skatinama savanorystės plėtra rajone. Jaunimo savanorius priimančioms organizacijoms 

suorganizuoti 5 informaciniai-konsultaciniai pasitarimai, dveji mokymai. Per metus naujai 

akreditavosi dar 2 jaunimo savanorius priimančios organizacijos: VšĮ „Lentvario kultūros rūmai“ 

ir Trakų rajono Paramos šeimai ir vaikams centras. Šiuo metu Trakų rajone yra šios akredituotos 

savanorius priimančios organizacijos: Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai 

Lentvario atviras jaunimo centras ir atvira jaunimo erdvė „TAJE“, Trakų švietimo centras, VŠĮ 

Lentvario kultūros rūmai, Trakų raj. Paramos šeimai ir vaikams centras. Ilgalaikę jaunimo 

savanorišką tarnybą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliko 8 jaunuoliai. 

2020 metai naujai Europos Solidarumo korpuso kokybės ženklą gavo dvi organizacijos: Trakų 

jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras ir Trakų nacionalinio parko direkcija. Trakų jaunimo 

turizmo ir laisvalaikio centras pradėjo įgyvendinti Europos Solidarumo korpuso projektą. 

Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą buvo  

skirti 8 renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt. 

Prie jaunimo politikos formavimo Trakų rajone prisideda ne tik Trakų rajono aktyvi Jaunimo 

reikalų taryba, sėkmingas tarpžinybinis bendradarbiavimas, įvairios neformalios jaunimo grupės, 



  

bet ir naujai susikūręs Lietuvos moksleivių sąjungos Trakų rajono padalinys, vienijantis mokyklų 

savivaldas. 

Buvo remtos 12 religinių bendruomenių, skatinant bendradarbiavimą tarp savivaldos ir 

religinių bendruomenių. 

Aktyvinant bendruomenių veiklą buvo: plėtotas nevyriausybinių organizacijų, kurios nėra 

išlaikomos iš savivaldybės biudžeto, potencialas, įtraukiant jas į įvairių iniciatyvų įgyvendinimą 

bei bendruomenės problemų sprendimą. Skatinant Trakų rajono bendruomenėje veikiančių 

organizacijų aktyvų dalyvavimą kultūriniame ir visuomeniname rajono gyvenime buvo 

finansuotos devynių organizacijų veiklos. 

 

2 uždavinys. Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą. 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo skatinta kūno kultūros ir sporto plėtra, gyventojų fizinio 

aktyvumo augimas bei neįgaliųjų socialinė integracija. Sudarytos sąlygos neįgaliesiems dalyvauti 

kūno kultūros ir sporto veikloje, kelta kūno kultūros ir sporto specialistų kvalifikacija, vykdytas 

tradicinių ir skatintas naujų sporto renginių organizavimas.  

Užtikrintas Kūno kultūros ir sporto centro finansavimas (toliau – Centras). Remta sporto 

centro veikla, organizuotas moksleivių, jaunimo ir gyventojų laisvalaikis bei užimtumas, per 

sportą skatinta vaikų ir jaunimo saviraišką, ieškota talentingų sportininkų, ugdyta ir lavinta sveika 

asmenybė, sudarant sąlygas sportininkams siekti gerų sportinių rezultatų ir kokybiškai treniruotis, 

ruošti sportininkai Respublikos rinktinėms, teikta įstaigoms organizacinė ir metodinė parama. 

2020 metų pabaigoje kūno kultūros ir sporto centre buvo 25,8 etato. Bendras pareigybių 

skaičius 32: administracija – 5, treneriai-sporto mokytojai – 20, sporto organizatoriai – 6. 

Sudarytos sąlygos 10 sporto šakų kultivavimui:  

•  Irklavimas (5 treneriai-sporto mokytojai); 

•  Baidarių-kanojų irklavimas (1 treneris-sporto mokytojas);  

•  Kanupolas (1 treneris-sporto mokytojas); 

•  Lengvoji atletika (3 treneriai-sporto mokytojai); 

•  Kulkinis šaudymas (1 treneris-sporto mokytojas); 

•  Futbolas (6 treneriai-sporto mokytojai); 

•  Krepšinis (1 treneris-sporto mokytojas); 

•  Savigynos imtynės (1 treneris-sporto mokytojas); 

•  Dziudo imtynės (1 treneris-sporto mokytojas); 

• Tinklinis (1 treneris-sporto mokytojas)   

2020 metų pabaigoje Centre treniruotes pagal sporto šakas lankė: 45 irkluotojai (iš jų 8 

merginos), 47 lengvaatlečiai (29), 25 kanupolo sportininkai, 9 baidarių-kanojų irkluotojų, 70 

futbolininkų, 25 šauliai (9), 19 dziudo sportininkų (1), 5 savigynos imtynininkai, 13 tinklinio 

sportininkių, 46 krepšininkai. 

Sudarytos sąlygas rajono sportininkams ir komandoms dalyvauti Lietuvos kompleksiniuose 

sporto renginiuose, žaidynėse, čempionatuose, pirmenybėse, taurių ir tarptautinėse varžybose. 

Organizuotas 45 sporto renginiai. 

Organizuoti 29 sporto renginiai. Buvo planuota įvykdyti daugiau tradicinių kasmetinių bei  

naujų renginių, tačiau dėl pandemijos sukeltų apribojimų Centras neįvykdė daugiau kaip pusės 

renginių. Dalyvauta 64 Lietuvos ir užsienio sporto šakų federacijų, sąjungų, asociacijų 

organizuotuose renginiuose, kuriuose atstovavo virš 559 Centro sportininkų. 2020 metais dėl 

pandemijos apribojimų iš planuotų 17 rajono mokyklų žaidynių varžybų, įvyko tik 8. 

Dėl visą pasaulį apėmusios „Covid-19“ pandemijos, neįvyko daugybė aukščiausio pasaulinio 

lygio sporto varžybų, kurių tarpe ir nukeltos Tokijo olimpinės žaidynės. Dėl šios priežasties 

neįvyko daug mūsų ne tik rajono, respublikinių, bet ir tarptautinių varžybų, nes dėl judėjimo tarp 

valstybių apribojimų ar privalomo karantino neatvyko sportininkai ir komandos. Dėl analogiškų 

priežasčių į tarptautinius startus nevyko mūsų sportininkai, todėl negalime pasigirti išskirtiniais 

sportininkų pasiekimais tarptautinėje arenoje 2020 metais.  

Skatinant neįgaliųjų kūno kultūros ir sporto veiklą, kaip neįgaliųjų socialinės integracijos 

priemonę, buvo vykdytas 2020 m. Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą 



  

projektų įgyvendinimas. Projektą įgyvendino VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras. Buvo 

skirtas 9120,39 Eur finansavimas, iš kurių 7017, 00 Eur valstybės biudžeto lėšos, 1800,00 

savivaldybės biudžeto lėšos ir 303,39 Eur kiti pareiškėjo finansavimo šaltiniai. Dalyvavo 12 

neįgaliųjų, iš jų 3 jaunuoliai nuo 18 m. iki 29 m. ir 9 vyresni nei 29 m., turintis fizinę, sutrikusio 

intelekto ir kompleksinės negalios. Vykdytos nuolatinio ir nenuolatinio pobūdžio veiklos:  

• bendras fizinis pasirengimas (bėgimas, šiaurietiškas ėjimas, bendrieji ir individualus 

fizinio lavinimo pratimai treniruoklių salėje);  

• sportinis ugdymas – stalo ir sportiniai žaidimai (šaškės, šachmatai, domino, loginės 

dėlionės, bočia, krepšinis, badmintonas, tinklinis, diskgolfas ir pan.); 

• buriavimas (teoriniai ir praktiniai buriavimo užsiėmimai); 

• dalyvavimas neįgaliųjų bendrojo pobūdžio varžybose, tarptautinio buriavimo varžybose; 

• susitikimai, renginiai su sporto ir sveikatingumo darbuotojais, sportininkais, sportiniai 

žygiai. 

 

 

 

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, ES lėšos ir kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

1 PRIORITETAS. TURISTINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKONOMINĖS 

PLĖTROS SKATINIMAS 

1.1 tikslas. Kurti aplinką, palankią verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui 

1.1.3 uždavinys. Išnaudojant aukštą Trakų miesto turistinį potencialą, skatinti turizmą visame 

rajone 

2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS 

KŪRIMAS 

2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 

2.1.3 uždavinys. Didinti vaikų ir jaunimo užimtumą 

2.3 tikslas. Didinti gyventojų kultūrinį ir sportinį aktyvumą 

2.3.1 uždavinys. Didinti kultūrinės aplinkos ir kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

2.3.3 uždavinys. Skatinti profesionalaus ir mėgėjiško sporto plėtrą 

 

 



(tūkst. Eur) 

1

1 1

08. SB 464,60 464,6 100%

464,60 464,6 100%

08. SB 137,9 137,9 100%

137,9 137,9 100%

SB 189,40 189,4 100%

ĮP 0,7 0,4 63%

190,10 189,8 100%

SB 661,80 661,8 100%

ĮP 2,5 2,5 100%

664,30 664,3 100%

08. SB 30,0 30,0 100%

30,0 30,0 100%

Kultūros programos ir renginiai
3, 20, 35, 

67, 68
08. SB 70,0 67,9 97%

Neįvyko dalis suplanuotų 

renginių dėl Covid 

08. SB 30,0 18,2 61%
Dėl Covid mažiau 

panaudota lėšų renginiams

100,0 86,1 86%

08. SB 200,0 116,5 58%
Neįvyko dalis suplanuotų 

renginių dėl Covid 

200,0 116,5 58%

1 1 1786,9 1689,2 95%

1 2

VšĮ Trakų turizmo informacijos centro 

veiklos organizavimas
70 08. SB 88,40 88,4 100%

Dalyvavimas tarptautinėse turizmo 

parodose, verslo misijose, kt
70 08. SB 16,0 16,0 100%

70 08. SB 6,0 6,0 100%

110,40 110,40 100%

08. SB 30,0 2,1 7%

Visi renginiai ir susitikimai 

su užsienio partneriais buvo 

atšaukti ir nevyko visus 

metus dėl Covid

30,0 2,1 7%

1 2 140,4 112,5 80%

1 1927,3 1801,7 93%

2

2 1

08. SB 198,60 198,63 100%

198,60 198,63 100%
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Iš viso priemonei:

Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, puoselėti sąmoningumą ir atsakomybę

Aktyvinti bendruomenių ir bendrijų veiklą, skatinti jaunimo užimtumą

Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro 

veiklos organizavimas
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Kultūros veiklos VšĮ Lentvario kultūros 

rūmuose organizavimas

Kultūros veiklos VšĮ Trakų kultūros 

rūmuose organizavimas

88

Meno kolektyvų veiklos dalinis 

finansavimas
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VšĮ Trakų turizmo informacijos centro veiklos programa

10
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1 LENTELĖ. 2020 METŲ KULTŪROS IR TURIZMO, SPORTO, JAUNIMO IR BENDRUOMENIŲ VEIKLOS AKTYVINIMO PROGRAMOS TIKSLŲ, 

UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA

08.

1

3 Strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą

Užtikrinti kultūros ir turizmo paslaugų prieinamumą bei informacijos sklaidą

Skatinti kūrybinę veiklą ir kultūros sklaidą visuomenėje 

Iš viso priemonei:

F
in

an
sa

v
im

o
 š

al
ti

n
is

2

39

41

Iš viso priemonei:

08.Kultūros veiklos Rūdiškių kultūros 

centre organizavimas

Trakų rajono viešosios bibliotekos 

kultūros veiklos organizavimas

31

41

U
žd

av
in

io
 k

o
d

as

Plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas rajone

Iš viso priemonei:

Kultūros projektų rengimas ir dalinis 

finansavimas
20

1

1 2 3
Tarptautinio bendradarbiavimo 

programa

40

2

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui

2 1

2

Jaunimo ir vaikų programa

1

1 20

Trakai - 2020 m. Lietuvos kultūros 

sostinė. Pasiruošimas programos 

įgyvendinimui

1

Iš viso uždaviniui:

1

1

1 1 7

1

1

Trakų rajoną reprezentuojančios 

informacijos paruošimas ir leidimas, 

internetinio tinklapio palaikymas 

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:
1



Trakų rajono savivaldybės jaunimo 

veiklos projektų finansavimas bei 

bendrafinansavimas

22 08. SB 15,0 15,0 100%

Mokymai, konferencijos, renginiai, 

Jaunimo reikalų tarybos veikla
22 08. SB 2,0 1,6 80%

08. SB 3,0 1,50 50%

20,0 18,1 91%

08. SB 20,0 20,0 100%

20,0 20,0 100%

SB 15,2 15,2 100%

VB 0,0 0,0 100%

15,2 15,2 100%

2 1 253,8 251,9 99%

2 2

08. SB 332,40 332,4 100%

08. KTD 0,0 0,0 0%

332,40 332,4 100%

Sporto centro veiklos sporto programos 20, 38 08. SB 55,0 55,0 100%

Kitos sporto rėmimo programos 38 08. SB 33,2 24,8 75%

Buvo pateikta tik 20 

paraiškų, dėl Covid mažesne 

apimtimi finansuoti 

projektai

SB 1,8 1,8 100%

VB 7,2 7,0 97%

97,2 88,6 91%

2 2 429,6 421,0 98%

2 683,4 672,9 98%

2610,7 2474,6 95%

2600,3 2464,7 95%

3,2 2,9 92% 0,0

7,2 7,0 97%

2610,7 2474,6 95%

Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą

1

Iš viso priemonei:

38

Neįgaliųjų socialinė integracija per 

kūno kultūrą ir sportą projektų 

bendrafinansavimas

38

2

08.

2

04.
1

Iš viso priemonei:

4 Bendruomenių veiklos programos

Iš viso priemonei:

3

2 3, 9

Iš viso uždaviniui:

Kitos tikslinės dotacijos KTD

ES struktūrinių fondų lėšos ES

2

Iš viso priemonei:

2

Valstybės biudžeto lėšos VB

2

Sporto programos

IŠ VISO:

Iš viso programai:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Iš viso uždaviniui:

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Kūno kultūros ir sporto centro 

išlaikymas ir darbuotojų samda, 

sportinės veiklos organizavimas 

Kitos lėšos Kt

Iš viso tikslui:

Skolintos lėšos SL

2

22

2

1 3

Europos Komisijos finansuojamų 

projektų bendrafinansavimas

Religinių bendrijų rėmimas

2

Iš viso priemonei:

1



Strateginio 

tikslo kodas

Programos 

kodas

Programos 

tikslo kodas

Uždavinio 

kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020-ųjų 

metų planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 

procentais

3 6 Kultūros įstaigų teikiamų paslaugų gavėjų dalis tarp visų gyventojų (proc.) E-3-2 60 70 117%

3 6 Organizuotai sportuojančių gyventojų dalis tarp visų gyventojų (proc.) E-3-3 7 2 33%

3 6 1 Kultūros renginiuose dalyvavusių gyventojų skaičius, (tūkst.) R-6-1-1 83 112 135%

3 6 1 Turistų, apsilankiusių Trakų turizmo informacijos centre, (tūkst.) R-6-1-2 140 31 22%

3 6 1 1 Tradicinių, tęstinių kultūros renginių skaičius P-6-1-1-1 14 14 100%

3 6 1 1
Bendras kultūros įstaigose ir jų padaliniuose, filialuose organizuotų renginių 

skaičius
P-6-1-1-2 760 1336 176%

3 6 1 1 Meno mėgėjų kolektyvų, finansuotų einamaisiais kalendoriniais metais, skaičius P-6-1-1-3 23 23 100%

3 6 1 1 Suorganizuotų tradicinių renginių seniūnijose skaičius P-6-1-1-4 15 18 120%

3 6 1 1 Dalinai finansuotų kultūros projektų skaičius P-6-1-1-5 23 20 87%

3 6 1 1
Renginių, skirtų valstybinių švenčių paminėjimui, skaičius (kultūros įstaigos ir jų 

padaliniai, filialai)
P-6-1-1-6 60 48 80%

3 6 1 1
Paruoštų priemonių, skirtų Trakų – 2020 m. Lietuvos kultūros sostinės programos 

viešinimui, skaičius. 
P-6-1-1-7 15 24 160%

3 6 1 2 Dalyvavimų turizmo parodose Lietuvoje ir užsienyje skaičius P-6-1-2-1 7 3 43%

3 6 1 2 Dalyvavimų verslo misijose Lietuvoje ir užsienyje skaičius P-6-1-2-2 4 5 125%

3 6 1 2 Išleistų skirtingų leidinių skaičius P-6-1-2-3 12 14 117%

3 6 1 2 Organizuotų vizitų skaičius P-6-1-2-4 17 4 24%

3 6 2 Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičius, (tūkst) R-6-2-1 10 7 70%

3 6 2 1
Rajono ir tarptautinių jaunimo projektų, finansuotų iš savivaldybės biudžeto, 

skaičius
P-6-2-1-1 23 16 70%

3 6 2 1
Asmenų, tiesiogiai dalyvavusių Jaunimo turizmo laisvalaikio centro renginiuose ir 

iniciatyvose, skaičius
P-6-2-1-2 4784 8980 188%

3 6 2 1 Asmenų, dalyvavusių Savivaldybės finansuojamuose projektuose, skaičius P-6-2-1-3 1574 1104 70%

3 6 2 1 Finansuojamuose projektuose dalyvavusių unikalių jaunų žmonių skaičius P-6-2-1-4 3 100 3333%

2 1
Finansuojamų tik konkurso būdu atrinktų rajono jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

nevyriausybinių organizacijų jaunimo veiklos projektų, skaičius
P-6-2-1-5 18 16 89%

2 1 Veikiančių atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, skaičius P-6-2-1-6 3 3 100%

2 1 Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių bendras unikalių lankytojų skaičius P-6-2-1-7 265 441 166%

3 6 2 1 Paremtų religinių bendrijų skaičius P-6-2-1-5 5 12 240%

3 6 2 2 Organizuotų kompleksinių ir sveikatingumo renginių skaičius P-6-2-2-1 80 164 205%

3 6 2 2 Komandų, dalyvavusių varžybose, skaičius P-6-2-2-2 4860 2860 59%

3 6 2 2 Finansuotų sporto programų skaičius P-6-2-2-3 23 19 83%

2 LENTELĖ.  2020 METŲ KULTŪROS IR TURIZMO, SPORTO, JAUNIMO IR BENDRUOMENIŲ VEIKLOS AKTYVINIMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS



 UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA  

 

Biudžetiniai 

metai 
2020- ieji metai Kodas 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 

Aukštadvario mokykla-darželis „Gandriukas“ 

Bražuolės lopšelis-darželis 

Lentvario lopšelis-darželis „Šilas“ 

Onuškio vaikų  darželis 

Paluknio lopšelis-darželis 

Rūdiškių vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ 

Senųjų Trakų vaikų lopšelis-darželis 

Trakų lopšelis-darželis „Ežerėlis“ 

Trakų lopšelis-darželis „Obelėlė“ 

Aukštadvario gimnazija 

Lentvario „Versmės“ gimnazija 

Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazija 

Lentvario pradinė mokykla 

Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija 

Onuškio Donato Malinausko gimnazija 

Paluknio „Medeinos“ gimnazija 

Paluknio Longino Komolovskio gimnazija 
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Programos  

pavadinimas 

Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 
Kodas 7 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 54 straipsnio 3 punktas 

reglamentuoja, kad savivaldybės, įgyvendindamos valstybinę švietimo 

strategiją, nustato ilgalaikius švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems 

pasiekti. Šia programa siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos Seimo 

2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII-745 patvirtintas Valstybinės 

švietimo strategijos 2013–2022 metų nuostatas ir Trakų rajono savivaldybės 

2016–2025 metų strateginio plėtros plano antrą prioritetą – Sumanios ir 

socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme reglamentuotos savarankiškosios savivaldybės 

funkcijos – savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų 

mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas; švietimo 

pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir 

koordinavimas; bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo 

gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus 

organizavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; 

maitinimo paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, įgyvendinančiose 

mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo 

programas ir valstybines (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijas – 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo organizavimas, savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 

švietimo programas užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo 



ugdymo programas ir skirtų šalies mokiniams, turintiems specialiųjų 

poreikių, išlaikymas. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal SPP) 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos / padalinio 

strateginis tikslas: 

Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų  

ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Kodas 1 

Programa Tęstinė 

 

 

Programos aprašymas: 

Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa siekiama užtikrinti Trakų rajone 

šiuos švietimo sistemos principus:  

1. Lygias galimybes – švietimo sistema yra socialiai teisinga, ji užtikrina asmenų lygybę, 

kiekvienam asmeniui laiduoja švietimo prieinamumą, bendrojo išsilavinimo įgijimą; 

2. Kontekstualumą – švietimo sistema yra glaudžiai susieta su krašto ūkinės, socialinės 

kultūrinės raidos kontekstu, kartu su juo atsinaujina ir atitinka nuolat kintančias visuomenės 

reikmes; 

3. Veiksmingumą – švietimo sistema siekia geros kokybės rezultatų sumaniai ir taupiai 

naudodama turimus išteklius, nuolat vertindama, analizuodama ir planuodama savo veiklą; 

4. Tęstinumą – švietimo sistema yra lanksti, atvira, pagrįsta įvairių formų ir institucijų sąveika; 

ji sudaro sąlygas kiekvienam asmeniui mokytis visą gyvenimą. 

Programa apima rajono formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą), neformalųjį 

švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį ir kitą neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų švietimą), pagalbą 

mokiniui (informacinę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą), 

pagalbą mokytojui ir mokyklai (informacinę, konsultacinę, kvalifikacijos tobulinimo pagalbą). 

Programą įgyvendinant siekiama užtikrinti kokybišką švietimą, už kurį atsako švietimo teikėjas, 

kurti materialiąją aplinką ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas teikiančiose 

mokyklose, kuri atitiktų Švietimo ir mokslo ministro patvirtintus Švietimo aprūpinimo standartus. 

Siekiama sukurti mokymosi aplinką, kuri atitiktų higienos normas ir teisės norminių aktų nustatytus 

mokinių saugos bei sveikatos reikalavimus. 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti nuolatiniam gyventojų mokymuisi palankias 

sąlygas rajone, skatinti užimtumą 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  

Švietimo įstatymo 28 straipsnis reglamentuoja, kad savivaldybė privalo turėti optimalų 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programų teikėjų 

tinklą, užtikrinantį asmenų ugdymąsi ir jų teisę mokytis valstybine kalba, bei pagalbą mokiniui, 

mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų tinklą. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas reglamentuoja, kad vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų bendrojo ugdymo organizavimas, ikimokyklinis vaikų ugdymas, vaikų ir jaunimo 

neformalus ugdymas bei užimtumas – savarankiškoji  savivaldybės funkcija. 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinti du uždaviniai: 

1 uždavinys. Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, tobulinti ugdymo procesą 

Vaikai pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas ugdomi ikimokyklinėse 

įstaigose, mokyklose-darželiuose, pagrindinėse mokyklose ir gimnazijose. Uždavinio 

įgyvendinimą lemia ugdymo programų finansavimas iš savivaldybės ir valstybės biudžetų. 



2020 metais Trakų rajono savivaldybės švietimo įstaigų tinklą sudaro: 17 bendrojo 

ugdymo mokyklų. (iš jų 10-gimnazijų, 2-pagrindinės mokyklos, 2- pradinės mokyklos, 1- mokykla-

darželis, 1-suaugusiųjų mokymo centras, Bijūnų mokykla-daugiafunkcis centras, 9 - ikimokyklinio 

ugdymo įstaigos, muzikos mokykla, meno mokykla, Rykantų universalus daugiafunkcis centras ir 

Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba. 

 

Ugdymo ir ugdymosi aplinka 

 

Rajone  nuo 2020-09-01 mokosi 5150 mokinių. Pagal bendrojo ugdymo programas mokosi 

3741 mokinys (pirmose klasėse mokosi 326 mokiniai, 323 abiturientai), priešmokyklinio ugdymo 

programas – 294 mokiniai, ikimokyklinio ugdymo programas - 1100 vaikų. 2020 m. Trakų 

bendrojo ugdymo mokyklose mokosi  16 mokinių mažiau nei 2019 m. m., tačiau ikimokyklinukų 

23 vaikais daugiau nei 2019 m. m. 

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. Aukštadvario gimnazijos mokinių skaičių papildė 187 asmenys, 

besimokantys pagal profesinio mokymo programas. Sudarytos sąlygos įvairių poreikių asmenims 

įgyti ar patobulinti profesinę kvalifikaciją ir kompetencijas, padėsiančias sėkmingai integruotis 

darbo rinkoje. Gimnazijoje teikiamas pirminis ir tęstinis profesinis mokymas. Galima įgyti 

technikos priežiūros verslo darbuotojo ir virėjo specialybes tuo pačiu metu mokantis pagal vidurinio 

ugdymo programą;  technikos priežiūros verslo darbuotojo, virėjo ir šaltkalvio remontininko 

specialybes mokantis tik pagal profesinio mokymo programą. Taip pat sudarytos galimybės 

asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, mokytis pagal floristo formaliojo profesinio 

mokymo programą, o asmenys, norintys mokytis pagal tęstinio profesinio mokymo programas, gali 

rinktis žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo ir technikos priežiūros verslo darbuotojo specialybes. 

Ištikus Covid-19 pandemijai konsultuoti mokyklų vadovai ir teikta pagalba mokyklų 

vadovams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams vykdant mokinių mokymą(si) nuotoliniu 

būdu. Stebėta ir analizuota pradinio, pagrindinio  ir vidurinio ugdymo programų vykdymas 

mokyklose pagal bendruosius ugdymo planus, ugdymo programas ir aptarta mokyklų vadovų 

pasitarimų metu. 

Mokyklų vadovams organizuotos konsultacijos dėl švietimo įstaigų vadovų strateginių 

planų koregavimo, dėl įstaigų nuostatų rengimo, ugdymo planų, dėl metinių vadovų veiklos 

ataskaitų parengimo, einamųjų metinių veiklos užduočių formulavimo, mokyklų veiklos metinių 

ataskaitų rengimo.  

Parengta ir paviešinta aktuali informacija, susijusi su nuotoliniu būdu organizuojamu 

ugdymu, savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Švietimas“.   

           Organizuotos ir įvykdytos 2020 m. mokomųjų dalykų olimpiadų, konkursų rajoniniai etapai 

pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. lapkričio 18 d. įsakymu 

Nr. V-1320 patvirtintą 2020 m. Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių 

grafiką. Olimpiadų dalyvių rezultatai paskelbti savivaldybės interneto svetainėje Švietimo skyriaus 

administruojamame skyrelyje „Švietimas“. Olimpiadų, konkursų laimėtojai laiku deleguoti į šalies 

olimpiadų, konkursų etapus. 2020 m. gruodžio mėn. vykdyta vienos gimnazijos anglų kalbos I etapo 

vykdymo priežiūra. 

2014-2020 m. ESF investicijų projekte ,,Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų 

mokslų priemonėmis“ dalyvauja 13 mokyklų (Lentvario ir Trakų pradinės, Aukštadvario mokykla-

darželis ,,Gandriukas“, Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė mokykla, Trakų, Aukštadvario, 

Lentvario ,,Versmės“, Lentvario Henriko Senkevičiaus, Onuškio Donato Malinausko, Paluknio 

,,Medeinos“ ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos). Šios mokyklos bus aprūpintos gamtos ir 

technologijų ugdymo priemonėmis ir įranga. Iki gruodžio mėnesio buvo atlikta Trakų r. 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, kurios vykdo pradinį ugdymą, priežiūra. Priežiūros 

tikslai: išsiaiškinti, ar Trakų r. savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos, kurios dalyvauja  ES 



struktūrinių fondų finansuojamame projekte „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių 

mokslų priemonėmis“ užtikrina, kad visos gautos priemonės ir įranga naudojama pagal paskirtį. 

2020 m. Visos dienos mokyklos modelis tęsiamas Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinėje 

mokykloje ir Paluknio ,,Medeinos“ gimnazijoje. Savivaldybės Trakų lopšelis-darželis „Obelėlė“ ir 

Rūdiškių lopšelis-darželis „Pasaka“, siekdami sustiprinti ugdytinių kritinio, kūrybinio bei 

aukštesnio lygio mąstymo gebėjimų ugdymą, kartu su Vilniaus miesto 3 darželiais partneriais 

įsijungė į ES lėšomis finansuojamo projekto „Mąstymo mokykla“ įgyvendinimą. O Trakų Vytauto 

Didžiojo gimnazija jau trejus   metus tęsia „Mąstymo mokyklos“ kūrimą ir metodikos diegimą 

ugdymo(si) turinyje. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija trečią kartą dalyvauja medijų raštingumo 

projekte „Dideli maži ekranai“, kuriuo siekiama ugdyti  mokytojų ir vyresniųjų klasių mokinių 

medijų raštingumo gebėjimus bei atrasti, tyrinėti savo bendruomenę ir puoselėti dialogą su kitomis, 

pasitelkiant kūrybines ir analitines medijų raštingumo veiklas. 

Keliant mokytojų kvalifikaciją didžiausias dėmesys buvo skirtas IT technologijų įvaldymui 

organizuojant nuotolinį ugdymą. Tobulinant ir plėtojant mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir 

kitų darbuotojų profesines kompetencijas, mokyklose išpirktos mokymosi platformos pedagogams. 

 

Psichologinės, socialinės pedagoginės, specialiosios pedagoginės (specialiojo pedagogo, 

logopedo, tiflopedagogo, surdopedagogo) pagalbos teikimas mokiniui (vaikui) 2020 metais:  

 

PPT specialisto 

pareigybės 

pavadinimas: 

PPT Mokykloje 

Mokinių 

skaičius 

(įrašykite 

lentelėje): 

Konsultacijų/

pratybų 

skaičius 

(įrašykite 

lentelėje): 

Mokinių 

skaičius 

(įrašykite 

lentelėje): 

Konsultacijų/prat

ybų skaičius 

(įrašykite 

lentelėje): 

Psichologas 25 121 95 266 

Socialinis pedagogas 2 6   

Specialusis pedagogas   5 15 

Logopedas 21 215 18 36 

Viso  48 342 118 317 

     

 

Metodinis - informacinis konsultavimas: Konsultacijų tikslas  - teikti metodinę, informacinę, 

ekspertinę ir konsultacinę pagalbą. Konsultacijos gali būti teikiamos tiesioginiu ir/ar nuotoliniu 

būdu. Konsultuoti galima žodžiu ir/ar raštu. Konsultacijų formos gali būti tiesioginis pokalbis, 

pokalbis telefonu, informavimas raštu, informavimas naudojant elektroninio ryšio priemones, 

medijas, socialinius tinklus, mobiliąsias aplikacijas ir kt. 

 

Konsultacijų gavėjai: Konsultacijų skaičius (įrašykite lentelėje): 

Mokiniai 3 

Mokytojai 187 

Mokyklos administracijos atstovai 37 

Švietimo pagalbos specialistai 144 

Tėvai/įstatyminiai vaiko atstovai 276 

Savivaldybės (steigėjo) administracijos atstovai 39  

Viso  686 

 

Pedagogai 



 

Trakų rajono švietimo įstaigose dirba – 317 mokytojų (išskyrus mokyklų vadovus) iš jų 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų – 11, 1–4 klasių mokytojai – 89, 5–10 klasių ir gimnazijų I-IV 

klasių mokytojai – 217.  

Iš viso pedagoginių darbuotojų – 389. 

Iš pedagoginių darbuotojų: 

• Logopedų – 4; 

• Specialiųjų pedagogų – 6; 

• Psichologų – 2; 

• Psichologų asistentai – 1; 

• Soc. pedagogų – 14; 

• Neformaliojo (papildomojo) ugdymo mokytojų (pedagogų) – 5; 

• Auklėtojų, nedėstančių mokykloje – 2. 

 

Pedagoginiai darbuotojai kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos: 

 

 

Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius pagal amžių: 

Kvalifikacinės   

  

kategorijos 

Viso 

Amžius 

Jaunes

ni nei 

25 

metai 

25-29 

m. 

30-34 

m. 

35-39 

m. 

40-44 

m. 

45-49 

m. 

50-54 

m. 

55-59 

m. 

60-64 

m. 

65 m. 

ir 

vyresn

i 

Mokytojai 50 1 6 18 7 5 3 6 3 0 1 

Vyresn. 

mokytojai 
143 0 1 4 10 17 21 22 29 26 13 

Metodininkai 126 0 0 3 0 11 23 32 23 28 6 

Ekspertai 9 0 0 0 0 0 3 3 0 3 0 

Atestuotų iš 

viso  
328 1 7 25 17 33 50 63 55 57 20 

 

Atestuotų pagalbos mokiniui ir kitų specialistų kvalifikacinės kategorijos:  

 

Pedagoginiai darbuotojai 

Kvalifikacinės kategorijos 

Iš 

viso 
Specialistas 

Vyr. 

specialistas 

Metodinink

as 
Ekspertas 

Logopedų 3 0 2 1 0 

Specialiųjų pedagogų 5 2 2 1 0 

Psichologų 1 0 1 0 0 

Socialinių pedagogų 16 6 6 4 0 

Kvalifikacinės    kategorijos Viso 
Iš jų turi pedagoginio darbo stažą 

iki  10  metų 10-14  metų 15 metų ir daugiau 

Mokytojai 50 39 6 5 

Vyresn. mokytojai 143 6 12 125 

Metodininkai 126 1 3 122 

Ekspertai 9 0 0 9 

Atestuotų iš viso  328 46 21 261 



Neformaliojo ugdymo mokytojų (pedagogų) 2 2 0 0 0 

Auklėtojų, nedėstančių mokykloje 1 1 0 0 0 

Kitų pedagogų 3 1 1 1 0 

Atestuotų iš viso  31 12 12 7 0 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

 

Trakų rajono savivaldybėje sudarytos galimybes vaikams lankantiems ikimokyklines 

įstaigas ir jų šeimoms naudotis kokybiškomis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

paslaugomis.  

 

Vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme skaičius 

 

metai Įstaigų vykdančių 

ikimokyklinį/priešmokyklinį  

skaičius 

Ikimokyklinių 

grupių skaičius  

Priešmokyklinių 

grupių skaičius 

Bendras 

vaikų 

skaičius 

2014–2015 20 44 22 1178 

2015–2016 21 45 25 1249 

2016–2017 21 47 25 1274 

2017–2018 21 50 19 1281 

2018–2019 21 52 20 1348 

2019–2020 21 57 23 1383 

2020–2021 21 62 21 1394 

 

Trakų rajono savivaldybė susiduria su laisvų vietų trūkumu Trakų ir Lentvario  miestų 

ikimokyklinėse ugdymo įstaigose.  

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas vyko kontaktiniu, nuotoliniu ir savarankišku 

būdu. Visus metus sudarytos sąlygos lankyti ikimokyklines įstaigas visiems, kurie dirba ir negali 

užtikrinti vaikų ugdymo ir priežiūros namuose. Ugdymas organizuotas pagal ŠMSM 

rekomendacijas ir saugumo reikalavimus, atsižvelgta į tėvų poreikius ir galimybes.  

Švietimo įstaigos, vykdančios priešmokyklinį ir ikimokyklinį ugdymą, net ir 

ekstremaliomis sąlygomis sėkmingai įgyvendino ugdymo proceso efektyvinimo, tradicijų 

tęstinumo,  informacinių technologijų diegimo, ugdymo proceso dalyvių komunikacijos stiprinimo 

priemones. Gerų rezultatų pasiekta stiprinant vaikų sveikatą. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

sudarytos palankios sąlygos ugdymuisi: darželių kiemuose įkurtos saugios, vaiko fizinį aktyvumą 

skatinančios, edukacinės aplinkos, įsigytas sporto inventorius ir sveikatinimo priemonės, nuolat 

organizuojami sporto renginiai.  

Lopšelis-darželis ,,Šilas“ įtrauktas į Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą. Parengta ir 

patvirtinta 2019-2023 m. sveikatos stiprinimo   programa ,,Sveikas vaikas – laimingas vaikas“. Jos 

tikslas siekti, kad vaikai išsiugdytų gebėjimus, įpročius ir vertybines nuostatas būtinas sveikatai 

saugoti ir stiprinti.  

Įstaiga dalyvauja ES lėšomis finansuojamose programose „Pienas vaikams“ ir ,,Vaisių vartojimo 

skatinimas mokyklose“. Tai puiki galimybė kiekvieną dieną valgyti šviežius, skanius ir sveikus 

pieno produktus bei skanauti vaisius bendraamžių aplinkoje. Lopšelyje-darželyje įgyvendinti 

ilgalaikiai projektai. Specialiųjų pedagogų ir logopedų prevencinė veikla ,,Žaidimai moko“, 

,,Draugystės pynė“, ,,Sveikta visus metus 2020“. Įsitraukė  į sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo 

veiklų įgyvendinimo respublikinį projektą ,,Sveikatiada“. Vaikų socialinių ir emocinių įgūdžių 

ugdymui taikoma tarptautinė programa ,,Zipio draugai“. Priešmokyklinių grupių ugdytiniai 

dalyvavo veiksmo savaitėje „Be patyčių“, ,,Tolerancijos dėlionė“. 



Darželio bendruomenės įgyvendinti projektai: 

 • Tarptautinis eTwinning projektas "STEAM ugdymas ir jo taikymas ikimokyklinio amžiaus vaikų 

kasdieninėje veikloje".  

• Tarptautinis eTwinnig projektas „Mano Lietuva“.      

• Tarptautinis eTwinnig projektas ,,Skaičių miestas“  

• Tarptautinis projektas ,,Draugystės pynė"  

• Respublikinis pradinių klasių moksleivių, darželių trumpalaikis projektas "Kaip ant mūsų stalo   

atkeliauja". 

• Darželio bendruomenė dalyvavo Respublikiniame socialinės atsakomybės projekte 

„Sveikatiada“.  

• Respublikinis projektas ,,OPA ir PA kelionė po Lietuvą".  

• Respublikinis projektas „Aš ir šokis“.  

• Respublikinis ikimokyklinių ugdymo įstaigų projektas "Lauko muzikos instrumentų diena". 

• Respublikinis ikimokyklinių ugdymo įstaigų prevencinis projektas „Žaidimai moko“.  

• Respublikinis projektas „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2020“ . 

• Respublikinis projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2020“ . 

• „Draugiškoji socialinio-emocinio ugdymo olimpiada „Dramblys".  

•  Iniciatyva „Aktyviai, draugiškai, sveikai“. 

Lentvario lopšelis-darželis  ,,Svajonėlė” paskelbus karantiną, sėkmingai perėjo į nuotolinį ugdymą. 

Buvo sukurtos socialiniame tinkle Facebook atskiros grupės, keliamos užduotys ir sekamas 

grįžtamasis ryšys. Naudojama elektroninė mokymosi aplinka EMA, programėlė „Padlet”. Visi 

mokytojai buvo aprūpinti kompiuteriais, naudojamasi interaktyvia lenta ir interaktyviomis 

grindimis, wi-fi ryšys veikia visoje įstaigoje, siekiant užtikrinti palankias sąlygas kontaktiniam ir 

nuotoliniam darbui. Siekiant turiningo ir prasmingo ugdymo, tęsiamos patyriminio ugdymo 

tradicijos, kurios nenutrūko ir nuotolinio ugdymo metu.  

Siekiant kūrybingos asmenybės ugdymo, grupėse buvo suplanuoti ilgalaikiai projektai, 

kurių įgyvendinimas persikėlė į kitus mokslo metus. Dalyvauja projektuose: 

• respublikinis „Muzikos takeliu 2020” ; 

• respublikinis projekte,, Pasveikinkite vieni kitus”. 

Rūdiškių lopšelyje-darželyje ,,Pasaka“ buvo išbandytos ir pritaikytos ,,Linoit“ ir ,,Padlet“ 

elektroninės platformos nuotoliniam vaikų ugdymui.  Prie platformų prisijungė apie 80 proc. tėvų 

bei pasinaudota išplėstomis elektroninio dienyno ,,Mūsų darželis“ planavimo galimybėmis, 

organizuojant nuotolinį ugdymą. Komunikavimui su šeima ir tarp pedagogų, buvo patobulinta 

darželio informacinė sistema, įtraukiant į ją grupių google įrankius: elektroninius grupių paštus, 

google diskus; naudojamasi facebook mesenger įrankiu, Zoom platforma. Visos grupės turi į bendrą 

sistemą apjungtus grupių elektroninius paštus. Vaikų ugdymosi rezultatams kaupti naudoti google 

diskai. Sukurtas bendras grupių paštas ir išplėstos pedagogų profesinio bendradarbiavimo 

galimybės. 

Apie 60 proc. parengtos ugdomosios medžiagos skirta STEAM gebėjimų ugdymo 

iniciatyvoms. Karantino metu tėvai buvo skatinami su vaikais daryti bandymus, tyrinėti aplinką, 

tėvams buvo pateikiami tyrinėjimų aprašai,  veiklos pavyzdžiai. Vasaros laikotarpiui buvo parengta 

planavimo forma ,,Judri diena+ STEAM ir knyga“, skatinusi pedagogus tyrinėjimams gamtoje. 

Parengti 6 aprašai ,,Vasaros knyga“.  

Dalyvauta  respublikiniuose projektuose:  

• ,,Darni mokykla“,  

• ,,Gimtosios kalbos savaitė“ ir dar keturiuose.   

• Dalyvauta tarptautiniame suomių projekte START. 

Buvo stengiamasi užtikrinti dėmesį mokymosi rezultatams  ir sudaryta galimybė visiems 

vaikams patirti sėkmę. Patobulinta savaitės plano forma  elektroniniame dienyne, įtraukiant į ją 



pedagogo refleksiją apie vaiko pasiekimus. 60 proc. pedagogų sistemingai rašo refleksiją, kas 

prisideda ne tik prie vaiko pasiekimų gerinimo, bet ir ugdymo proceso organizavimo tobulinimo. 

Toliau taikomas įtraukiojo ugdymo modelis. Apie 70 proc. veiklų specialiųjų poreikių vaikams yra 

individualizuojamos.  Karantino laikotarpiu buvo sukurta platforma ,,Vaiko galių ugdymas“, kuri 

padėjo individualizuoti specialiųjų poreikių vaikų gebėjimų ugdymąsi.  

Pavasarį organizuotas vaikų pažangos vertinimas ir aptarimas su  specialistų komanda ir tėvais.   

Bendradarbiauta su Trakų pedagogine psichologine tarnyba, vyksta konsultacijos dėl darbo su 

specialiųjų poreikių vaikais, konsultuojami vaikų tėvai ir pedagoginiai darbuotojai. Stengiamasi 

išsiaiškinti ir atsižvelgti į tėvų nuomonę ugdymo organizavimo klausimais: Vykdytos  2 tėvų 

apklausos: ,,Darželio komunikavimas su šeima ir nuotolinio mokymosi situacija karantino 

laikotarpiu“, ,,Vaikų adaptacija ir grupių mikroklimatas“ ir priimti nutarimai gerinantys ugdymo 

kokybę.   

Trakų lopšelyje-darželyje ,,Ežerėlis“ ugdomoji aplinka sukurta ir kuriama vadovaujantis 

patirtinio, įtraukiamojo ugdymo(si) principais. Priemonių šiuolaikiškumas ir įvairovė (patalpose ir 

kieme) skatina vaikų kūrybiškumą, smalsumą, mąstymą, bendruomeniškumą, tolerantiškumą. 

Mobilios ugdymo(si) priemonės skatina pasireikšti individualiems vaikų gebėjimams, tenkina jų 

poreikius, norą pažinti, veikti, kurti. Pagrindines programas (ikimokyklinio ugdymo ,,Mano 

pasaulis“, Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa) įgyvendinta pakankamai gerai, pirminis 

vaikų pasiekimų vertinimas parodė, kad apie 80% vaikų įsisavino programą, su likusiais 20% - 

reikia padirbėti individualiai. Pedagogai ypatingą dėmesį skiria ugdymo turinio kokybei, 

planavimui, vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimui, nes tai skatina dirbti nuosekliai, kryptingai, 

atsižvelgiant į vaikų pažangą ir pasiekimus bei individualius gebėjimus. Vykdyti trumpalaikiai ir 

ilgalaikiai projektai:   

• ,,Kartų peizažas kartu“ (pilietiškumo iniciatyva),  

• „Sveikatiada“ (sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo veiklas įstaigoje),  

• ,,Atrask, pažink, dalyvauk... Pasakos piknikas“ (tęstinis),  

• ,,Aš auginu“, ,,Žaidimai moko“ kūrybinių veiklų ,,Žaidimų laukas“, 

•  ,,24 geri darbai belaukiant Kalėdų”, “Emociukų ,,Klaužadų” klubas”,  

• ,,Lietuvos mažųjų žaidynės 2020” ir kt.; 

Dalyvavimas akcijose:  

• ,,Atmintis gyva, nes liudija“,  

• ,,Mes globojam paukštelius“,  

• „Rieda ratai rateliukai“,  

• ,,Mažieji turistai“, 

•  ,,Mažoji mylia 2020“,  

• „Nykštukų bėgimas.  

• Žiema 2020“,  

• ,,Pagamink žaisliuką lauko eglutei“,  

• ,,Paukšteliai mano draugai“, 

•  tolerancijos diena ir kt.;  

• Dalyvavimas įvairiuose konkursuose, turnyruose, parodose: 

•  konkurse ,,Dainų dainelė”, tapo laureatais ir dalyvavo laureatų apdovanojimo ceremonijoje M. 

Čiurlionio menų mokyklos šokio teatre ir laureatų koncerte Lietuvos nacionaliniame operos ir 

baleto teatre,  

• Trakų rajono kūrybiniame konkurse ,,Pilietiškumo keliu“,  

• plakato ,,Mūsų daržovių lysvė“ pristatyme (konkursui ,,IKI Sodinčius“),  

• regiono dainos festivalyje ,,Dainuoju tau, Lietuvėle“,  

• Trakų rajono futbolo turnyre ,,Futbolo žaidynės”;  

 Paminėtos kalendorinės šventes, atskleidžiant papročių įvairovę, reikšmę.  



Sudarytos galimybės vaikų saviraiškai, kūrybiškumui, individualiems gebėjimams ir poreikiams 

tenkinti bei savaiminiam vaikų ugdymuisi. Daug veiklų iš uždarų patalpų perkeltos į lauko erdves. 

Mąstymo žemėlapių pagalba į analizuojamą temą vaikai pažvelgia plačiau, išsamiau, patys atranda 

ryšį tarp vieno ar kito reiškinio, daikto.  

Tėvai ir pedagogai mokėsi vaikus ugdyti per atstumą, dalinantis veiklų pasiūlymais, įžvalgomis 

apie vaikų ugdymo(si) galimybes susiklosčiusiomis aplinkybėmis. Vaikų pasiekimų antrinis 

vertinimas parodė, kad sėkmingai pasiruošta mokyklai. 

 

Pradinis ugdymas  

 

Pradinis ugdymas atsižvelgiant į 2020-2021 metų mokyklų ugdymo planų papildymą 

ekstremalios situacijos ir karantino laikotarpiu, organizuotas kontaktiniu, nuotoliniu ir mišriu būdu. 

Pradinis ugdymas vyko užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo 

nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės 

sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis 

sąlygas. Organizuojant darbą ekstremalios situacijos ir karantino laikotarpiu, buvo siekiama 

užtikrinti ugdytinių saugumą, atskiriant klases, sudarytos galimybės kuo daugiau ugdymo proceso 

organizuoti lauke, kol leido oro sąlygos. Bendradarbiaujant su mokyklų bendruomenėmis, 

mokytojai buvo skatinami vesti pamokas netradicinėse aplinkose.  

Lentvario pradinėje mokykloje 39 pamokos vyko už mokyklos ribų. Virtualios pamokos 

vyko Zooparke, Lietuvos liaudies buities muziejuje Rumšiškėse, Gintaro muziejuje Palangoje, 

Vytauto Didžiojo karo muziejuje Kaune, Zarasų krašto muziejuje, Gedimino pilyje, Valdovų 

rūmuose, Trijų kryžių kalne, prie versmės „Ūlos akis“. Mokiniai vyko į edukacines pamokas 

Televizijos bokšte, Jaunųjų gamtininkų centre, LMA Vrublevskių bibliotekoje, Vilniaus 

universiteto botanikos sode, Trakų policijos komisariate, Trakų muziejuje, Aukštadvaryje, 

Lentvario dvaro sodybos parke, Lentvario dvare ir parke, Varnikų botaniniame zoologijos 

draustinyje, Varnikų pažintiniame take, prie Lentvario ežero, Lentvario miesto bibliotekoje, 

mokyklos sporto aikštelėje, kieme. Edukacines pamokas ,,Išdaigos burbulų šalyje“ ir „Muzikos 

paveldas: baroko melodijos“ mokyklos aktų salėje vedė edukatoriai. 

 Įvertinus 1- 4 klasių mokinių savarankiškumo lygį ir tėvų galimybes teikti vaikams 

pagalbą, taikytas sinchroninis ir asinchroninis ugdymas. Aukštadvario  mokykloje-darželyje 

,,Gandriukas“  pasirinkta ZOOM programa. Trakų pradinėje mokykloje – asinchroninėms 

pamokoms pasirinkta Microsoft365, naudojama platforma Teams, o asinchroniniam ugdymui(si)  

naudojama  EDUKA dienynas, Eduka klasėje. Lentvario pradinėje mokykloje asinchroninėms 

pamokoms pasirinkta Google Clasroom, o asinchroninis ugdymas vykdomas MANO dienyne, 

Eduka klasėje , EMA.   

Švietimo pagalba buvo teikiama kontaktiniu ir nuotoliniu būdu. Informaciją dėl 

individualių pamokų mokiniams Eduka dienyne pateikdavo pagalbos mokiniui specialistai. 

Individualios konsultacijos ir metodinės pagalbos teikimas tėvams (globėjams, rūpintojams) vaiko 

ugdymo(si) klausimais 

Įvertinus ugdymosi ekstremalias sąlygas, pradinėse mokyklose buvo organizuojami 

tradiciniai renginiai, valstybinės šventės, mokyklinės šventės ir akcijos, įgyvendinami projektai. 

Aukštadvario mokykloje-darželyje ,,Gandriukas‘: 

• Propaguojant sveiką gyvenimo būdą, palaikant gerus, draugiškus santykius ir gerą mikroklimatą 

(psichologinis ir fizinis saugumas), dalyvauta neformaliojo Švietimo projekte užtikrintas 69 

mokinių užimtumas ir saugumas mokykloje, sudarytos sąlygos aktyviai fizinei, kūrybinei 

veiklai, poilsiui ir saviraiškai.  

• Siekiant padėti ugdyti vaikų socialinių ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus, mokyti vaikus 

suvokti ir kalbėti apie jausmus, vykdytos tarptautinės prevencines programos: „Zipio draugai“ 

bei „Obuolio draugai“.  



Lentvario pradinėje mokykloje : 

• Suorganizuota pilietinės akcijos: ,,Atmintis gyva, nes liudija“, „Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo kovo 11–oji“. Pasaulinės akcijos: „Pamoka lauke“, „Pasaulinė ligonių diena“. 

Solidarumo bėgimas „Kartu mes galime padėti vaikams“. Sveikatingumo akcijos: „Apibėk 

mokyklą“, „Netradicinė pamoka“. Akcija „Saugesnio interneto savaitė“.  

• Organizuotos bendros bendruomenės šventės, renginiai: stendas ir pamoka Sausio 13 – Laisvės 

gynėjų dienai paminėti, „Su gimtadieniu, Lietuva“, Kovo 11–ajai „Laisvei–30“, Kaziuko mugė, 

Užgavėnės, Tarptautinė šokio diena, Pirmojo pažymėjimo šventė, Tolerancijos diena, 

Tarptautinė mokytojų diena „Ačiū Jums“, Saugaus eismo diena, Kalėdų senelio dovanos – 

paštas, Saugaus eismo diena, Pyragų diena, Advento rytai, Advento vakaronė (Online), 

Kūrybiškiausios šeimos konkursas - 2020 (Online), Kalėdinė muzikinė popietė „Gerumo 

spindulėliai“ (Online). 

Laimėjimai:  

• nacionalinis konkursas ,,Matematikos ekspertas“ - 1 vieta šalyje – 4b klasė laimėjo 300 

nemokamų 10monkeys licencijų visai mokyklai.  

• VI Nacionalinis vaikų piešinių konkursas „Lietuvos paukščiai 2020“ – 1 vieta. UAB „Skinija“ 

organizuotas 15-asis respublikinis taikomojo dizaino konkursas „Nusipiešk sau kojinytes“ – 1 

vieta.  

• Respublikinis 1 – 4 klasių piešinių konkursas “Kalėdų dovana” – 1 vieta.  

• Respublikinis kūrybinių eilėraščių konkursas „Kalėdų stebuklo belaukiant“ – 4 Diplomai ir 

Padėka mokytojai.  

• Respublikinis kūrybiškiausio komikso konkursas "Noriu papasakoti..." – 1 vieta.  

• Respublikinis konkursas „Olympis 2020“ – Rudens sesija: 54 - I laipsnio diplomai ir medaliai, 

19 - II laipsnio diplomų ir medalių, 14 - III laipsnio diplomų ir medalių bei 29 medaliai.  

• Respublikinė lietuvių kalbos olimpiada „Kengūra – 2020“: Kalbų – 19 auksinių diplomų, 5 

oranžiniai diplomai, 5 sidabriniai diplomai. Istorijos – 3 oranžiniai diplomai, 3 auksiniai 

diplomai, 2 sidabriniai diplomai.  

• Rajoninis meninio skaitymo konkursas – 1 vieta ir dvi 3 vietos.  

• Rajoninė 3–4 klasių mokinių istorijos olimpiada „Lietuva–mano protėvių kraštas –viena 1 vieta, 

dvi 2 vietos ir viena 3 vieta.  

Mokinių darbų parodos demonstruojamos šalies organizatorių tinklapiuose ir mokyklos 

stenduose 

 

Siekiant sklandaus nuotolinio darbo, atnaujintos IT priemonės, įdiegtos priemonės ir 

programos, užtikrinančios efektyvų mokyklų darbą  

Nuotoliniam mokymuisi mokiniams buvo išdalinta  planšetiniai kompiuteriai. Mokiniams, mokinių 

tėvams   buvo teikiama socialinė pedagoginė pagalba jiems rūpimais klausimais.   Įsigytos 

skaitmeninės priemonės   EDUKA klasė; EMA pratybos, skaitmeninės priemonės specialiųjų 

poreikių vaikams.  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija Trakų rajono pradinėms mokykloms skyrė 100 vnt. 

planšečių, kurios buvo skirtos mokinių ugdymuisi nuotoliniu būdu. 

 

 

Mokinių pasiekimai (analizė) 

 

Stebint ir analizuojant pradinio, pagrindinio  ir vidurinio ugdymo programų vykdymą 

mokyklose pagal bendruosius ugdymo planus ir ugdymo programas, 2020 m. IV ketvirtį Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos pavedimu atliktas tyrimas dėl nuotolinio ugdymo organizavimo 

Lentvario „Versmės“ gimnazijoje. Tikimasi, kad apibendrintos tyrimo išvados ir pasiūlymai, kurie 



buvo aptarti su gimnazijos administracija, padės patobulinti nuotolinio ugdymo proceso 

organizavimą gimnazijoje. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikoje paskelbtą karantiną ir nustatytus apribojimus, 

Lietuvoje buvo atšauktas mokinių pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas, 2, 4, 6, 8 klasių 

nacionaliniai mokinių pasiekimų tyrimai, 2020 m. Lietuvos moksleivių dainų šventė. Pasikeitusi 

situacija įtakojo Švietimo skyriaus suplanuotų veiklų įgyvendinimą. Nepavyko įgyvendinti dalį  

suplanuotų veiklų: 

• atlikti bendrojo ugdymo mokyklų konkursų ir olimpiadų I turo vykdymo priežiūros, kuri 

buvo numatyta 2020 m. lapkričio–gruodžio mėnesiais; 

• vykdyti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos egzaminų organizavimo ir vykdymo 

priežiūrą; 

• Koordinuoti ir organizuoti Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomus tarptautinius ir (ar) 

nacionalinius 2, 4, 6, 8 klasių mokinių pasiekimų tyrimus; 

• 2020 m. I–II ketvirtį organizuoti, paraiškas pateikusių meno kolektyvų, pasirengimo 

peržiūras.   Iki 2020 m. liepos 1 d. parengti reikiamus dokumentus dėl rajono švietimo ir 

kultūros įstaigų meno  kolektyvų dalyvavimo (maitinimo, apgyvendinimo, reikiamų 

priemonių įsigijimo, vežiojimo į repeticijų ir kt. renginių vietas) 2020 m. Moksleivių dainų 

šventės renginiuose.  

 2020 m. balandžio 1 d. pasirašytos iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamo projekto Nr. 09.2.1-ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės krepšelis“ NŠA ir 

savivaldybės partnerystės sutarties pagrindu Trakų r. Aukštadvario, Trakų r. Lentvario Henriko 

Senkevičiaus ir Trakų r. Paluknio „Medeinos“ gimnazijose pradėtas vykdyti projektas „Kokybės 

krepšelis“. Projekto tikslas – pagerinti mokinių ugdymosi pasiekimus, įgyvendinant pokyčius 

savivaldybėje ir mokyklose.      Siekiant gauti lėšas ugdymo kokybei gerinti, gimnazijose analizuoti 

turimi statistiniai duomenys, mokinių pasiekimų rezultatai, išorinio vertinimo ataskaitų duomenys 

ir parengti dviejų mokslo metų (2020–2022) mokyklų veiklos tobulinimo planai. Šiam tikslui 

Nacionalinė švietimo agentūra skyrė mokyklos veiklos tobulinimo konsultantą, kuris kartu su 

Švietimo skyriaus specialistu padėjo gimnazijų komandoms parengti veiklos tobulinimo planus, 

stebi ir konsultuoja planų įgyvendinimo klausimais.  Gavusios lėšas, mokyklos jau pradėjo 

suplanuotų veiklų įgyvendinimą, tačiau atsižvelgiant į nepalankią epidemiologinę situaciją 

Lietuvoje ir rajone, didžiąją dalį veiklų tenka įgyvendinti nuotoliniu būdu.  

Brandos egzaminai 

 

         Rengiantis 2020 metų brandos egzaminų vykdymui parengtos informacijos ir patalpintos 

savivaldybės, Švietimo skyriaus interneto svetainėse, rajoniniame laikraštyje „Trakų žemė“: 2020 

m. balandžio mėn.–birželio mėn.: aktuali informacija dėl 2020 m. brandos egzaminų vykdymo 

pakeitimų: būdų, patalpų, atstumų tarp kandidatų, kandidatų skaičiaus grupėse ir kt. Iki brandos 

egzaminų pagrindinės sesijos suformuoti ir paskirti egzaminų vykdymo centrai, į juos nukreipti 

mokiniai ir kandidatai, vykdytojai ir vertintojai. 

          Ištikus Covid 19 pandemijai ir pasikeitus ugdymo(si) sąlygoms vykdytos konsultacijos menų 

(dailės) ir technologijų MBE vertinimo centrų vadovams, vertinimo komisijoms dėl mokinių 

baigiamųjų darbų pristatymo ir vertinimo nuotoliniu būdu 2020 m. balandžio mėn. 

Dalyvauta Nacionalinės švietimo agentūros organizuojamuose vaizdo susitikimuose (vebinaruose) 

dėl pasiruošimo 2020 metų brandos egzaminų vykdymui (kiekvieną savaitę 2020 m. balandžio – 



birželio mėn..). Po vebinarų apibendrinta informacija, rengti įsakymai dėl 2020 m. BE vykdymo 

naujomis sąlygomis, egzaminų centrų performavimo, egzaminų grupių sudarymo pakitusia tvarka, 

patalpų parengimo egzaminų vykdymui ir išsiųsta el. paštu savivaldybės gimnazijų direktoriams 

            Organizuoti ir vykdyti mokymai mokyklų vadovams, brandos egzaminų administratoriams, 

vyresniesiems vykdytojams, vykdytojams ir vertintojams 2020 m. gegužės–liepos mėn. Švietimo 

skyriaus specialistai vykdė egzaminų vykdymo ir kandidatų darbų vertinimo priežiūrą centruose 

2020 m. birželio–liepos mėn. Papildomai rengta informacija, pildytas klausimynas LR švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai „Dėl lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos vykdymo Trakų rajono 

gimnazijose. Parengti LR Sveikatos apsaugos ministerijai ir savivaldybės administracijai lėšų 

poreikiai (apsaugos priemonėms ir dezinfekciniam skysčiui, kitoms reikmėms) vykdant 2020 m. 

brandos egzaminus. Visos reikalingos priemonės nupirktos ir išdalintos savivaldybės egzaminų 

centrams 2020 m. birželio mėn. 

         Apibendrinti 2019–2020 mokslo metų brandos egzaminų rezultatai. Parengta ir patalpinta 

informacija „Trakų rajono savivaldybės abiturientų 2020 metų brandos egzaminų rezultatų 

apžvalga“ savivaldybės interneto svetainėje ir rajono laikraštyje „Trakų žemė“. 

Parengta trijų metų brandos egzaminų rezultatų, abiturientų išsilavinimo įgijimo ir stojimo į 

aukštąsias mokyklas analizė. Apibendrinta informacija ir išvados pateiktos 2020 m. lapkričio 26 d. 

švietimo įstaigų vadovų pasitarime. 

Brandos egzaminų rezultatai 

 

          Trakų rajono savivaldybės abiturientų skaičius mokyklose 2017–2020 metais mažėjo (2017 

m. – 328, 2018 m. –  366 ir 2019 m. – 313, 2020 m. – 280). Nuo 2014 metų ypač ryškus abiturientų 

mažėjimas: Aukštadvario, Lentvario „Versmės“, Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijose ir 

Trakų suaugusiųjų mokymo centre. 2020 metais Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijoje 

nebuvo nei vieno abituriento, o trijose gimnazijose nesiekė nei 10-ies skaičiaus. Tačiau abiturientų 

pasirinkimas laikyti valstybinius brandos egzaminus nežymiai didėjo. Per paskutinius penkerius 

metus savivaldybės gimnazijų laikytų VBE skaičius tenkantis vienam abiturientui yra panašus 2–

2,2, išskyrus 2019 metus 2,6. Laikytų VBE, tenkančių 1 mokiniui, skaičius 2020 m. viršijo 

savivaldybės, t. y. 3 ir daugiau egzaminų: Lentvario „Versmės“, Rūdiškių ir Trakų Vytauto Didžiojo 

gimnazijų. Procentine dalimi nuo savivaldybėje laikytų VBE skaičiaus didžiausias procentas 

laikytų VBE teko: Trakų VDG – 44,4 proc., Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos –18,9 

proc., Rūdiškių gimnazijos 12,6 proc. 

 



 
 

Savivaldybės mokyklų Savivaldybės mokyklų abiturientų darbų, įvertintų 100 balų: 

2020 m. 2,33 procentų, 2019 m. 1,95 procentų. 

Per 6 metus 100 balų įvertinti 71 abiturientų darbai. Daugiausiai gavo šių gimnazijų 

mokiniai: Trakų Vytauto Didžiojo – 37, Rūdiškių – 11, Trakų gimnazijos – 8, Lentvario Motiejaus 

Šimelionio – 7 ir Lentvario Henriko Senkevičiaus – 6. Pagal mokomuosius dalykus šių VBE: anglų 

kalbos – 27, rusų (užsienio) kalbos – 13, lietuvių kalbos ir literatūros – 9, matematikos – 7, 

informacinių technologijų – 7, biologijos – 2, po 1 – geografijos ir istorijos. 

Pažymėtina, kad 2019 ir 2020 metais daugelio mokomųjų dalykų VBE išlaikymas 

dominuoja pagrindiniu lygiu. Tačiau kai kurių dalykų matosi skirtumas: pvz. 2019 m. didesnis 

procentas abiturientų, išlaikiusių patenkinamu lygiu nei pagrindiniu lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos, informacinių technologijų ir fizikos, o 2020 metais – lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos ir biologijos. 

Savivaldybės abiturientų, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus aukštesniuoju lygiu 

(86–99 balais), procentas per paskutiniuosius 5 (išskyrus 2018 m.) metus nors ir nežymiai, bet 

didėjo: 2016 m. – 9,6%, 2017 m. – 13,8%, 2018 m. – 9,1%., 2019 m. – 10,3%, 2020 m. – 12,29%. 

Ypač pastebimai abiturientų, išlaikiusių aukštesniuoju lygiu, procentai didėjo: Lentvario Motiejaus 

Šimelionio gimnazijoje 2016 m. 8,01%, 2017 m. 13,64%, 2018 m. 9,23%, 2019 m. 14,18%, 2020 

m. 11,40%, Rūdiškių gimnazijoje 2016 m. 11,81%, 2017 m. 12,31%, 2018 m. 8,11%, 2019 m. 

13,59%, 2020 m. 25,0%, Trakų gimnazijoje 2016 m. 13,33%, 2017 m. 15,22%, 2018 m. 17,02%., 

2019 m. 11,63%, 2020 m. 15,39%, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje 2016 m. 14,18%, 2017 m. 

22,65%, 2018 m. 12,82%, 2019 m. 11,56%, 2020 m. 16,11%.  
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Savivaldybės abiturientams geriausiai sekasi laikyti pasirinktus valstybinius brandos 

egzaminus užsienio anglų, rusų kalbų. Anglų kalbos ne tik per paskutinius 3 metus didžiausias 

skaičius darbų, įvertintų 100 balų, bet ir įvertintų 86–99 balais procentas didėjo: 2018 m. – 21,59%, 

2019 m. – 19,79%, 2020 m. – 24,49%. Rusų (užsienio) kalbos nors išlaikiusiųjų aukštesniuoju lygiu 

(86-99 balais) procentas mažėjo (2018 m. – 38,81%, 2019 m. –32,14%, 2020 m. – 27,45%) ir 

patenkinamu lygiu (16–35) balais išlaikiusiųjų abiturientų procentas taip pat mažėjo ( 2017 m. – 

6,0%, 2018 m. – 4,48%, 2019 m. – 3,57%, 2020 m. –3,92%).  

             Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino per paskutinius trejus metus  

išlaikiusiųjų patenkinamu lygiu procentas mažėjantis, tačiau vis dar didesnis nei 37 procentai: 2017 

m. – 48,45%, 2018 m.. – 39,05%, 2019 – 37,57%, 2020 m. – 37,67%. O pasiekusiųjų aukštesnįjį 

lygį 2019 ir 2020 metais nesiekia 10 procentų. Matematikos nemažas procentas abiturientų neišlaikė 

valstybinio brandos egzamino ir tik 4,2 procentai gavo 86–100 balų įvertinimus.  

           Pažymėtina, kad lyginant 3 ar 5 metų laikytų VBE rezultatus, beveik visų mokomųjų dalykų 

nėra aiškaus sisteminio pokyčio ar prognozės, kad rezultatai gerėtų vieno ar kito dalyko. Kol kas 

savivaldybės matematikos ir gamtamokslinių dalykų VBE rezultatai, išlaikyti patenkinamu lygiu, 

viršija šalies rezultatus. O išlaikytų egzaminų pagrindiniu bei aukštesniuoju lygiu procentinė 

išraiška žymiai mažesnė nei Lietuvos. 
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2 uždavinys. Ugdyti jaunimo socialinius ir pilietiškumo įgūdžius 

 

Karantinas ir nepalanki epidemiologinė situacija Lietuvoje paskatino Lietuvos 

Respublikos Vyriausybę atšaukti  2020 m. Moksleivių dainų šventę, kuri neabejotinai susijusi su 

vaikų ir jaunimo meniniu ugdymu, tautiniu pilietiniu auklėjimu, kultūringos, kūrybingos, 

išprususios visuomenės kūrimu, negatyvių visuomenės reiškinių prevencija. Šventėje  turėjo 

dalyvauti 9 rajono meno mėgėjų kolektyvai ir 176 rajono mokiniai.  

Siekiant mažinti neigiamą socialinės izoliacijos poveikį ir sudaryti sąlygas rajono 

mokiniams dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje, Trakų meno ir Rūdiškių muzikos mokyklose 

nebuvo nutrauktas ugdymo procesas. Mokiniai buvo ugdomi nuotoliniu arba, sušvelnėjus karantino 

sąlygoms, mišriu būdu, t. y. individualias pamokas organizuojant kontaktiniu, o grupines – 

nuotoliniu būdu.  

Siekiant užtikrinti rajono vaikams ir jaunimui teikiamą kokybišką neformalųjį ir formalųjį 

švietimą papildantį ugdymą, kurti ir plėtoti neformaliojo vaikų švietimo programų kokybės kultūrą, 

vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo metodikoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 28 d. įsakymu 

Nr. V-342 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo metodikos 

patvirtinimo“, pateiktomis rekomendacijomis, parengtas Trakų rajono savivaldybės neformaliojo 

vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašas, kuris patvirtintas Trakų 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. S1E-153. Trakų rajono 

savivaldybė 2020 m. dalyvavo ES fondų finansuojamame projekte „Neformaliojo vaikų švietimo, 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo vertinimo, įsivertinimo tobulinimas ir plėtotė“, 

kurio lėšomis pasirinko vertinti savivaldybės biudžetinės įstaigos, t. y. Trakų meno mokyklos 

švietimo kokybę. 2020 m. lapkričio 12–13 dienomis atliktas Trakų meno mokyklos išorinis 

vertinimas. Trakų meno mokyklai pateikti išorinio vertinimo rezultatai ir kokybės vertinimo išvada 

pagal kurią rengiamas mokyklos veiklos tobulinimo planas.  

 

Neformalusis vaikų švietimas 

 

Nuo 2015 m. spalio 1 d. visoje respublikoje įvestas neformaliojo vaikų švietimo finansavimas 

Mokinio krepšelio principu. Šiais mokslo metais VVŠ programas lankančių mokinių skaičius 

sumažėjo dėl paskelbto karantino. Neformaliojo švietimo galimybėmis besinaudojančių kaimo 

mokyklų mokinių dalis išaugo virš 80 procentų. Veiklos buvo vykdomos nuotoliniu būdu, o tos, 

kurių buvo negalima įgyvendinti nuotoliniu būdu buvo sustabdytos. Dėl didelio krūvio mokantis 

nuotoliniu būdu, dalis mokinių atsisakė lankyti NVŠ programas nuotoliniu būdu.  

 

NVŠ programas lankančių mokinių skaičiaus kaita nuo 2015–2020 m. 

 

Metai Mokinių 

skaičius 

NVŠ programas 

lankančių mokinių 

skaičius 

NVŠ programas 

lankančių mokinių 

dalis proc. 

NVŠ lėšos (tūkst. 

Eur) 

2015 3723 782 21,0 37,343 

2016 3683 1017 27,6 82,00 

2017 3651 1003 27,5 98,09 

2018 3573 1113 31,2 Iki 118,00 

2019 3576 1034 28,9 Iki 126,55 

2020 3741 845 22,6 Iki 129,80 

  



Neįvykusios Lietuvos moksleivių dainų šventės lėšos buvo nukreiptos į vaikų vasaros 

stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų finansavimą. Bendra Švietimo mokslo ir sporto 

ministerijos skirtų lėšų suma vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo 

veikloms – 83300 Eur, kurių dėka buvo sudarytos galimybės pozityviai vaikų socializacijai ir 

užimtumui ne tik vasaros metu, bet ir per mokslo metus.  

Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius organizavo 3 projektinių veiklų finansavimo 

konkursus, kuriems skirtos lėšos iš savivaldybės ir valstybės biudžetų. Organizuojant 

projektinės/programinės veiklos konkursus, sudarytos lygios galimybes gauti lėšas visiems 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjams, turintiems teisę vykdyti neformaliojo vaikų švietimo 

veiklas, nepriklausomai nuo jų teisinio statuso.   

Vaikų vasaros stovyklų ir kitas neformaliojo vaikų švietimo veiklas organizavo 40 

savivaldybės teritorijoje veikiančių teikėjų. Iš jų 8 teikėjai, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina  ne savivaldybė arba valstybė.  

 

Vaikų vasaros poilsio organizavimas 

 

Metai Mokinių 

skaičius 

Socializacijos 

programose 

dalyvaujančių 

mokinių skaičius 

Socializacijos 

programose 

dalyvaujančių 

mokinių dalis proc. 

SB lėšos (htūkst. 

Eur) 

2013 4016 601 15,0 7000 

2014 3906 594 15,2 7250 

2015 3723 594 16,0 7500 

2016 3683 600 16,3 8000 

2017 3651 604 16,5 8000 

2018 3573 556 15,6 10000 

2019 3575 739 20,7 19000 

 

 

2020 

 

 

3741 

 

 

797 

 

 

21,3 

SB lėšos 

( Eur) 

VB lėšos 

( Eur) 

4980 27698,91 

Iš viso    32678,91 

 

 

Organizuota 21 vasaros poilsio stovykla: 6 savivaldybės biudžeto lėšomis, 15 valstybės biudžeto 

lėšomis. Pagal stovyklų kryptis dominuoja bendro pobūdžio stovyklos, kurių buvo organizuota 13, 

meninės/kūrybinės – 2,  sportinės – 5. Veiklas stovyklose organizavo 127 mokytojai ir 42 kiti 

asmenys (sveikatos priežiūros specialistai, bibliotekininkai, socialiniai pedagogai, savanoriai ir kt.). 

Iš bendro 797 stovyklose dalyvavusių vaikų skaičiaus 236 vaikai gyvena socialinę paramą 

gaunančiose šeimose.   

 

Neformaliojo vaikų 

švietimo projektų 

skaičius 

Neformaliojo vaikų 

švietimo projektuose 

dalyvavusių mokinių  

skaičius  

Neformaliojo vaikų 

švietimo projektuose 

dalyvavusių mokinių 

dalis proc. 

VB lėšos ( Eur) 

25 1908 51,0 55601,09 

 

Svarbu tai, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos skirtos lėšos padėjo savivaldybei 

pandemijos metu spręsti pradinių klasių mokinių užimtumo po pamokų problemas. Į projektines 

veiklas, kurios vyko, o kai kurios iš jų bus tęsiamos, per mokslo metus, įsitraukė 99 vaikai, turintys 



didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių dėl negalios, ir 265 vaikai, gyvenantys 

socialinę paramą gaunančiose šeimose.   

 

Mokinių pavėžėjimas 

 

Į mokyklą: 

 

Iš mokyklos: 

 

Pavežamų maršrutiniu autobusu – 644 

Pavežami privačiai – 67 

Pavežamų mokyklų transportu – 86 

Pavežamų geltonaisiais autobusiukais – 428 

Pavežamų kitais būdais  - 64 

 

Pavežamų maršrutiniu autobusu – 614 

Pavežami privačiai – 67 

Pavežamų mokyklų transportu – 111 

Pavežamų geltonaisiais autobusiukais – 435 

Pavežamų kitais būdais  - 61 

 

Iš viso: 1289 Iš viso:  1288 

 

Trakų r. švietimo įstaigos dalyvauja ŠMM mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais 

programoje. Iš viso rajone yra keturiolika geltonųjų autobusų, du mokykliniai autobusai. Pakeisti 

(netinkami naudoti) Rūdiškių gimnazijos (2015), Onuškio Donato Malinausko gimnazijos 

autobusai (2016). Nauji geltonieji autobusai skirti Aukštadvario ir Paluknio Longino Komolovskio 

gimnazijoms (2017 m.). 2018 m. gauti 3 nauji autobusai, kurie skirti Lentvario Motiejaus 

Šimelionio, Paluknio ,,Medeinos“ ir Trakų gimnazijos bendruomenėms. Paluknio ,,Medeinos“ 

mokyklai pirktas mokyklinis autobusas perduotas Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinės mokyklos 

bendruomenei. 2019 m. Trakų r. savivaldybės mokykloms neskirtas nei vienas mokyklinis 

autobusas. 

2020 m.  buvo teikta paraiška ir Švietimo mokslo ir sporto ministerija skyrė Lentvario 

Henriko Senkevičiaus gimnazijai  ir Aukštadvario mokyklai-darželiui ,,Gandriukas“ naujus 

geltonuosius autobusus (19 vietų)  mokiniams vežioti.  
 

Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, 

Savivaldybės biudžetas. 

 



(tūkst. Eur)

1

1 1

MK 362,87 362,87 100%

SB 198,90 198,90 100%

ĮP 2,60 2,40 92%

KTD 133,35 122,94 92%

697,72 687,11 98%

MK 409,06 409,06 100%

SB 271,20 271,20 100%

ĮP 4,05 4,05 100%

KTD 1,00 1,00 100%

685,31 685,31 100%

MK 536,33 536,33 100%

SB 199,35 199,35 100%

ĮP 11,67 11,67 100%

KTD 1,90 1,90 100%

749,25 749,25 100%

MK 493,74 493,74 100%

SB 278,26 270,32 97%

ĮP 20,00 18,94 95%

KTD 21,96 16,87 77%

813,96 799,87 98%

MK 537,60 537,60 100%

SB 307,90 307,90 100%

ĮP 10,97 10,97 100%

KTD 1,84 1,84 100%

858,31 858,31 100%

MK 333,90 333,90 100%

SB 231,42 227,19 98%

ĮP 14,70 14,61 99%

KTD 0,90 0,90 100%

580,92 576,60 99%

MK 458,95 458,95 100%

SB 143,37 143,37 100%

ĮP 2,90 2,74 94%

KTD 15,24 3,96 26%

620,47 609,02 98%

MK 1344,40 1344,40 100%

SB 324,50 324,50 100%

ĮP 11,85 11,85 100%

KTD 17,40 17,40 100%

1698,15 1698,15 100%

MK 687,39 687,39 100%

SB 355,10 345,79 97%

ĮP 6,00 4,50 75%

KTD 3,24 3,24 100%

1051,73 1040,93 99%Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

09.

09.

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

09.

1 LENTELĖ. 2020 METŲ UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLIINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR 

PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA
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Iš viso priemonei:

Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, tobulinti ugdymo procesą
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Užtikrinti nuolatiniam gyventojų mokymuisi palankias sąlygas rajone, skatinti užimtumą

1 Strateginis tikslas. Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų  ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą

1 1 1
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Aukštadvario gimnazijoje

09.

56

1 1 3
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Lentvario „Versmės“ gimnazijoje
52

1 1

51

2
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Onuškio Donato Malinausko gimnazijoje

53

1 1 5
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Trakų  gimnazijoje
61

1 1 4
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Lentvario H. Senkevičiaus gimnazijoje

58

1 1 7
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Paluknio "Medeinos"gimnazijoje
57

1 1 6
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Paluknio Longino Komolovskio gimnazijoje

62

1 1 9
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Rūdiškių gimnazijoje
59

1 1 8
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje



MK 1158,34 1158,34 100%

SB 334,60 334,60 100%

ĮP 27,64 27,64 100%

KTD 19,25 19,25 100%

1539,83 1539,83 100%

MK 253,30 253,30 100%

SB 128,72 128,72 100%

ĮP 1,70 1,63 96%

KTD 0,60 0,60 100%

384,32 384,25 100%

MK 304,89 304,89 100%

SB 198,60 198,60 100%

ĮP 15,00 15,00 100%

KTD 0,90 0,90 100%

519,39 519,39 100%

MK 218,04 218,04 100%
SB 255,60 255,60 100%

ĮP 15,70 15,70 100%

KTD 0,70 0,70 100%

490,04 490,04 100%

MK 279,56 279,56 100%
SB 453,50 453,21 100%

ĮP 82,50 80,79 98%

KTD 0,14 0,14 100%

815,70 813,70 100%
MK 149,14 149,14 100%
SB 293,60 293,60 100%

ĮP 31,00 31,00 100%

KTD 0,14 0,14 99%

473,88 473,88 100%

MK 59,30 59,30 100%

SB 109,25 109,25 100%

ĮP 14,70 12,46 85%

KTD 0,00 0,00 0%

183,25 181,01 99%

MK 42,39 42,39 100%

SB 100,70 100,16 99%

ĮP 5,80 5,60 97%

KTD 0,00 0,00 0%

148,89 148,15 100%

MK 62,69 62,69 100%

SB 98,40 98,40 100%

ĮP 15,50 14,24 92%

KTD 0,00 0,00 0%

176,59 175,33 99%

MK 269,26 269,26 100%

SB 405,86 405,86 100%

ĮP 64,00 64,00 100%

KTD 0,14 0,14 100%

739,26 739,26 100%

MK 141,77 141,77 100%

SB 282,65 282,65 100%

ĮP 39,70 39,70 100%

KTD 0,00 0,00 0%

464,12 464,12 100%

MK 36,51 36,51 100%

SB 110,20 110,20 100%

ĮP 2,53 2,24 89%

KTD 0,00 0,00 0%

149,24 148,95 100%

MK 534,30 534,30 100%

SB 202,40 195,07 96%

ĮP 9,40 7,56 80%

KTD 9,54 9,54 100%

755,64 746,47 99%

09.

Iš viso priemonei

1 1 50

20
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Trakų lopšelyje-darželyje „Ežerėlis“

54

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.
43

22
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Lentvario pradinėje mokykloje

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

19
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Trakų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

09.

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

09.

09.
55

1 1 11

Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio 

pagrindinėje mokykloje

65

1 1 10
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijoje

60

1 1 13
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Aukštadvario mokykloje-darželyje „Gandriukas“
42

1 1 12
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinėje mokykloje

44

1 1 15

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Rūdiškių vaikų lopšelyje-darželyje 

„Pasaka“

47

1 1 14
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Lentvario lopšelyje-darželyje „Šilas“

46

1 1 17
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Onuškio  vaikų lopšelyje-darželyje
45

1 1 16
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Paluknio vaikų lopšelyje-darželyje 

1 1

1 1

18
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Bražuolės lopšelyje-darželyje 

49

1 1 21
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Bijūnų  mokykloje - daugiafunkciame centre
64

1 1

09.

Iš viso priemonei



MK 558,80 558,80 100%

SB 393,49 393,49 100%

ĮP 12,73 12,73 100%

KTD 3,48 3,48 100%

968,50 968,50 100%

MK 81,40 81,40 100%

SB 119,23 119,23 100%

ĮP 19,00 19,00 100%

KTD 0,00 0,00 0%

219,63 219,63 100%

MK 166,50 166,50 100%

SB 286,72 284,54 99%

ĮP 53,50 53,50 100%

KTD 0,00 0,00 0%

506,72 504,54 100%

MK 606,40 606,40 100%

SB 47,52 47,52 100%

ĮP 2,00 0,54 27%

KTD 17,44 17,44 100%

673,36 671,90 100%

MK 51,00 51,00 100%

SB 382,67 382,67 100%

ĮP 47,00 46,45 99%

KTD 32,46 32,46 100%

513,13 512,58 100%

MK 14,81 14,81 100%

SB 203,52 203,52 100%

ĮP 9,00 9,00 100%

KTD 13,34 13,34 100%

240,67 240,67 100%

0,00 0,00 0%

218,00 218,00 100%

MK 121,57 121,57 100%

SB 64,91 64,91 100%

ĮP 3,36 3,36 100%

KTD 0,71 0,71 100%

190,55 190,55 100%

MK 31,41 31,41 100%

SB 214,24 214,24 100%

ĮP 11,00 11,00 100%

KTD 0,00 0,00 0%

256,65 256,65 100%

09. MK 9,34 9,34 100%

9,34 9,34 100%

09. KTD 35,02 35,02 100%

35,02 35,02 100%

VB 0,00 0,00 0%

ES 129,80 104,93 81%

129,80 104,93 81%

MK 55,34 55,34 100%

KTD 0,20 0,20 100%

55,54 55,54 100%

09. SB 42,00 41,82 100%

42,00 41,82 100%

09. SB 251,28 0,00 0%

251,28 0,00 0%

1 1 18906,16 18558,58 98%

85

1 32

1 1 30 12

68

1 1

1

Iš viso uždaviniui

Mokyklų ugdymo programų įgyvendinimas 

(2,40 proc.)
29

87

89

10

91

12

09.

Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 

Trakų suaugusiųjų mokymo centre
1

1

1 1 23
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas  

Trakų pradinėje mokykloje
63

1

Ugdymo programų ir kitų veiklų įgyvendinimas 

Trakų rajono Rykantų universaliame 

daugiafunkciame centre

11

Transporto lengvatos mokiniams

1 1 27
Nefomaliojo švietimo programų įgyvendinimas 

Trakų meno mokykloje

1 31

Pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas Trakų 

rajono savivaldybės pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje

1

1 1 28
Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas 

Rūdiškių muzikos mokykloje

1 1 38 Modulinių darželių veiklos organizavimas 3
Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Neformaliojo vaikų švietimo paslaugos plėtrai 12
09.

Iš viso priemonei

1

1

Lėšos mokymosi pasiekimų patikrinimams 

organizuoti ir vykdyti
33

34 Pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimas 

0%218,00218,0009.

1 37

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas VŠĮ mokymo namuose "Patirčių 

slėnis"

95
09.

Iš viso priemonei

SB

67

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

MK 0,00 0,00 0%

48

86

24

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Senųjų Trakų vaikų lopšelyje-

darželyje 

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

26

25

Ikimokyklinio ir priešmokyklnio ugdymo programų 

įgyvendinimas Lentvario lopšelyje-darželyje 

„Svajonėlė“

09.

1

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei
1 1

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

1 1 35

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei
1

1

39 Mokymo lėšų padengimas SB lėšomis 12

1



1 2

SB 60,00 27,46 46%

KTD 83,30 83,30 100%

143,30 110,76 77%

1 2 143,30 110,76 77%

1 19049,46 18669,34 98%

19049,46 18669,34 98%

7567,66 7251,83 96%

567,50 554,87 98%

414,21 387,41 94%

10370,30 10370,30 100%

129,80 104,93 81%

0,00 0,00 0%

0 0 0%

19049,46 18669,34 98%

1 2

Ugdyti jaunimo socialinius ir pilietuškumo įgūdžius

Vaikų socializacijos programų rėmimas ir švietimo 

srities renginių vykdymas ir organizavimas
12

Iš viso priemonei

Kitos lėšos Kt

IŠ VISO:

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Kita tikslinė dotacija KTD

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

09.

Iš viso uždaviniui

Mokinio krepšelio kėšos MK

Valstybės biudžeto lėšos VB

ES struktūrinių fondų lėšos ES

1



Strateginio 

tikslo kodas

Programos 

kodas

Programos 

tikslo kodas

Uždavinio 

kodas
Vertinimo kriterijus

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

2020 - ųjų 

metų planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 

procentais

1 1 1 1 Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą dalis (proc.) P-1-1-1-1 94 81 86%

1 1 1 1 Mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą dalis (proc.) P-1-1-1-2 97 98 101%

1 1 1 1 Mokinių, įgijusių pradinį išsilavinimą dalis (proc.) P-1-1-1-3 100 100 100%

1 1 1 1 Švietimo įstaigose ugdomų 4-6 m. vaikų dalis (proc.) P-1-1-1-4 80 83 104%

1 1 1 1
Abiturientų, neišlaikiusių privalomų valstybinių 

brandos egzaminų dalis (proc.)
P-1-1-1-5 11 16,4 149%

1 1 1 1 Vienam mokiniui tenkančių praleistų pamokų skaičius P-1-1-1-6 45 45 100%

1 1 1 1
Tarptautinių ir šalies dalykinių olimpiadų prizininkų 

dalis (proc.)
P-1-1-1-7 1 1 100%

1 1 1 1 Mokinių skaičius tenkantis vienam mokytojui P-1-1-1-8 9 11 122%

1 1 1 1 Pavežamų mokinių dalis (proc.) P-1-1-1-9 36 36 100%

1 1 1 1
Asmenų, kuriems PPS buvo suteikta švietimo pagalba, 

skaičius
P-1-1-1-10 410 686 167%

1 1 1 1

Vienam švietimo pagalbos specialistui (logopedui, spec. 

pedagogui, soc. pedagogui ir psichologui) tenkančių 

SUP turinčių mokinių skaičius

P-1-1-1-11 9 12 137%

1 1 1 1

Švietimo pagalbos specialistų (logopedų, spec. 

pedagogų, soc. pedagogų ir psichologų) tenkančių 100-

tui mokinių, skaičius

P-1-1-1-12 1 1 90%

1 1 1 1
Vienam mokytojų padėjėjui tenkančių SUP turinčių 

mokinių skaičius
P-1-1-1-13 8 9 108%

1 1 1 1 Mokyklose prailgintų grupių dalis (proc.) P-1-1-1-14 50 50 100%

1 1 1 1
Aukštos kvalifikacijos (metodininkų ir ekspertų) 

pedagogų dalis (proc.)
R-1-1-1-1 41 38 93%

1 1 1 1 Atestuotų mokytojų dalis (proc.) R-1-1-1-2 85 84 99%

1 1 1 1 Mokyklos patalpų plotas (kv. m.) tenkantis 1 mokiniui R-1-1-1-3 13 14 102%

1 1 1 2
Neformaliojo ugdymo valandų panaudojimo mokyklose 

procentas
P-1-1-2-1 94 90 96%

1 1 1 2 Finansuotų vaikų socializacijos programų skaičius P-1-1-2-2 20 21 105%

1 1 1 2
Finansuotų vaikų socializacijos programose dalyvavusių 

vaikų dalis (proc.)
P-1-1-2-3 20 21 107%

1 1 1 2
Neformaliojo vaikų švietimo (toliau - NVŠ) programų 

skaičius
P-1-1-2-4 20 20 100%

1 1 1 2 NVŠ programose dalyvavusių vaikų dalis (proc.) P-1-1-2-5 22 22,6 103%

2 LENTELĖ.  2020 METŲ UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO 

KRITERIJUS



IŠVADOS 

 

Apibendrinant strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitoje pateiktus duomenis, galima teigti, kad: 

1. 2020 m. Trakų rajono savivaldybės strateginis veiklos planas buvo įgyvendintas 85 proc., lyginant 

planines reikšmes su faktiniais duomenimis. 

2. Didžiausią įtaką priemonių vykdymui turėjo paskelbta Valstybės lygio ekstremalioji situacija visoje 

šalyje dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo. 

3. Neįgyvendintas priemones planuojama įgyvendinti 2021–2023 m. laikotarpyje, atsižvelgiant į jų 

svarbą bei skiriamą finansavimą. 

4. Daugiausiai lėšų buvo panaudota Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo, Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo bei Viešosios infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros programoms įgyvendinti. 

 

____________________________ 


